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Raporti i performancës së komunës së Hani i Elezit përmbledh rezultatet e një procesi i cili ka përfshirë:
Raportimin nga zyrtarët komunal: Zyrtarët komunal raportuan për peformancën e vitit 2023 në Sistemin elektronik të menaxhimit të performancës komunale nga data 15.02.2024  deri në datën 11.04.2024.

Konsultim Paraprak: Kjo fazë është zhvilluar gjatë periudhës së raportimit nga komunat. Në këtë fazë zyrtarët e divizionit të performancës komunale të MAPL kanë udhëzuar zyrtarët raportues për plotësim/korrigjim të të dhënave të raportuar. Përgjigjet në komentet e ministrisë janë vendosur në platformën e konsultimit dhe/ose në platformën e raportimit.

Verifikim me mostër: Pas përfundimit të procesit të raportimit nga komunat, u zhvillua një verifikim i detajuar i të dhënave për 27 treguesit e Sistemit të Menaxhimit të Performancës Komunale. Ky proces përfshinte analizën e dokumentacionit, të dhënave të raportuara dhe dëshmive të bashkëngjitura.

Verifikim në Terren: Për të siguruar vërtetësinë e të dhënave të raportuara dhe për të verifikuar zbatimin e tyre në terren, një ekip u angazhua për të kryer inspektimin fizik dhe monitorimin e aktiviteteve në vendet konkrete.

Rezultatet e performancës janë përfshirë në këtë raport, i cili ofron një pasqyrë të detajuar e performancës së komunave, përfshirë shënimet e konsultimit paraprak, verifikimit me mostër, verifikimit në terren dhe shqyrtimit te ankesave. Rezultatet e paraqitura ne këtë raport janë finale.

% E TREGUESVE SIPAS FUSHAVE

	SHËRBIMET PUBLIKE ADMINISTRATIVE
	1.1.1
	Kërkesat administrative të shqyrtuara gjatë vitit
	100.00

	
	1.1.2
	Kërkesat administrative të shqyrtuara brenda afateve ligjore
	100.00

	
	1.1.3
	Shërbimet administrative të ofruara në mënyrë elektronike nga komuna
	0.00

	


TRANSPARENCA KOMUNALE
	2.1.1
	Mbledhjet e kuvendit të bëra publike dhe transmetuara drejtpërdrejtë online
	80.00

	
	2.1.2
	Niveli i qasjes në dokumente publike nga qytetarët
	100.00

	
	2.1.3
	Përmbushja e kritereve të faqes zyrtare elektronike të komunës
	100.00

	
	2.1.4
	Publikimi i akteve të miratuara në kuvendin komunal në faqen zyrtare të komunës
	100.00

	
	2.1.5
	Publikimi i akteve me karakter të përgjithshëm, të miratuara nga kryetari i komunës,
në faqen zyrtare të komunës
	100.00

	
	2.2.1
	Publikimi i dokumenteve për planifikim dhe shpenzim të buxhetit
	20.00

	
	2.2.2
	Publikimi i dokumenteve të prokurimit publik të komunës
	50.00

	PËRGJEGJSHMËRIA KOMUNALE
	3.1.1
	Publikimi i njoftimeve për mbajtjen e 2 takimeve publike
	0.00

	
	3.1.2
	Pjesëmarrja e qytetarëve në konsultime publike
	81.18



	
	3.1.4
	Aktet komunale dhe dokumentet e politikave lokale të konsultuara me publikun
	100.00

	
	3.1.5
	Dëgjime publike për KAB, buxhet komunal dhe buxhetimi me pjesëmarrje
	100.00

	
	3.1.6
	Publikimi i raporteve për procese të konsultimeve publike
	28.57

	
	3.1.7
	Funksionimi i këshillave lokal
	87.52

	
	3.2.1
	Miratimi me kohë i propozim buxhetit vjetor komunal
	100.00

	
	3.2.2
	Diskutime për raportet tre-mujore buxhetore nga Kuvendi Komunal
	100.00

	
	3.2.4
	Diskutimi i raportit të auditorit të jashtëm dhe planit të veprimit për adresim të
rekomandimeve në Kuvendin Komunale
	100.00

	
	3.2.6
	Mbledhje të Kuvendit Komunal me pjesëmarrje të kryetarit të komunës
	100.00

	
	3.3.1
	Niveli i zbatimit të planit të prokurimit
	100.00

	
	3.3.2
	Niveli i pagesave të procesuara brenda afatit ligjor prej 30 ditëve
	100.00

	
	3.3.3
	Niveli i adresimit të rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditorit
	55.56

	
	3.4.1
	Raportimi i planit vjetor të planit të integritetit para kuvendit komunal
	100.00

	
	3.4.2
	Pezullimi i zyrtarëve komunal në raport me akt-akuzat e ngritura ndaj tyre
	100.00

	BARAZIA NË PUNËSIM, SHËRBIMET SOCIALE DHE FAMILJARE
	4.1.1
	Të punësuar me nevoja të veçanta në institucione komunale
	0.00

	
	4.1.2
	Zyrtarë Publik të punësuar nga komunitetet jo shumicë në institucionet komunale
	44.31

	
	4.2.1
	Familje me nevojë të cilave iu është siguruar banimi social
	100.00

	
	4.2.2
	Fëmijë me nevojë për strehim që iu është siguruar strehimi familjar
	100.00

	KULTURË, RINI DHE SPORT
	5.1.1
	Hapësira për aktivitete të sportit për numër të banorëve
	100.00

	
	5.2.1
	Aktivitete të kulturës, rinisë dhe sportit të organizuara me buxhet komunal
	100.00

	MENAXHIMI I FATKEQËSIVE
	6.1.1
	Niveli i realizimit të planit komunal për Reagim Emergjent
	100.00

	
	6.1.2
	Intervenimet për mbrojtje nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera
	100.00

	
PLANIFIKIMI HAPSINOR KOMUNAL
	7.1.1
	Sipërfaqja e territorit të komunave të mbuluar sipas planeve zhvillimore të
komunës.
	30.38

	
	7.2.1
	Kërkesa të shqyrtuara për leje të ndërtimit
	100.00

	
	7.2.2
	Objekte të inspektuara me leje të ndërtimit
	0.00

	
HAPËSIRAT PUBLIKE
	8.1.1
	Sipërfaqja e hapësirave të gjelbra në m2 publike për kokë banori
	17.44

	
	8.1.2
	Sipërfaqja e hapësirave publike që mirëmbahen rregullisht
	100.00

	
	8.1.3
	Hapësirat publike të pajisura me ndriçim publik
	100.00

	


INFRASTRUKTURA RRUGORE
	9.1.1
	Rrugët lokale të mirëmbajtura gjatë sezonës së verës
	100.00

	
	9.1.2
	Rrugët lokale të mirëmbajtura gjatë sezonës së dimrit
	100.00

	
	9.2.1
	Gjatësia e rrugëve lokale të pajisura me trotuare
	10.93

	
	9.2.2
	Gjatësia e rrugëve lokale të pajisura me ndriçim publik
	86.36

	
	9.2.3
	Gjatësia e rrugëve lokale të pajisura me shenjëzim vertikal dhe horizontal
	99.77

	
	9.3.1
	Rrugët në zonën urbane me shteg të biçikletave
	0.97

	
	9.3.2
	Rrugë lokale të riasfaltuara
	0.00

	TRANSPORTI PUBLIK
	10.1.1
	Realizimi i planit komunal për transport lokal publik (planit të mobilitetit)
	0.00

	
	10.1.2
	Vendbanimet e përfshira në transportin lokal publik
	30.00



	
	10.1.3
	Vendndalimet e shënjëzuara për automjetet e transportit publik
	0.00

	

SHËRBIMET PUBLIKE
	11.1.1
	Realizimi i planit për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e sistemit të ujësjellësit
	100.00

	
	11.1.2
	Realizimi i planit për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e sistemit të kanalizimit
	100.00

	
	11.1.3
	Realizimi i planit komunal për menaxhimin e mbeturinave
	0.00

	
	11.1.4
	Realizimi i orarit për mbledhjen e mbeturinave
	100.00

	
	11.1.5
	Inkasimi i mjeteve për mbledhjen e mbeturinave
	100.00

	
MBROJTJA E MJEDISIT
	12.1.1
	Realizimi i Planit Lokal të Veprimit në Mjedis
	34.38

	
	12.1.2
	Lejet mjedisore komunale të lëshuara
	100.00

	
	12.1.3
	Ndërtesat e reja që e kanë zbatuar lejen mjedisore komunale
	100.00

	




PËRFAQËSIMI GJINOR
	13.1.1
	Gratë e punësuara në institucione/administratën komunale
	93.67

	
	13.1.2
	Gratë në   pozita   udhëheqëse   në   institucionet   arsimore,   shëndetësore   e
kulturore/sportive
	57.14

	
	13.1.3
	Gratë e emëruara në pozita politike në komunë
	100.00

	
	13.1.4
	Barazia gjinore tek anëtarët e komiteteve komunale
	100.00

	
	13.1.5
	Barazia gjinore tek përbërja e këshillave lokale
	3.75

	
	13.2.1
	Buxhetimi dhe shpenzimi i përgjegjshëm gjinor
	50.00

	
	13.2.2
	Barazia gjinore në buxhetim për punësim dhe ndërmarrësi të grave
	100.00

	
	13.2.3
	Pjesëmarrja e grave në konsultime publike
	82.46

	
	13.2.4
	Plani komunal për barazi gjinore
	0.00

	
	13.3.1
	Përfaqësimi gjinor tek emërtimet e rrugëve
	0.00

	
	13.3.2
	Regjistrimi i pronësisë në emër të dy gjinive
	0.00

	



ARSIMI PARAUNIVERSITAR
	14.1.1
	Shkolla me masa të efiçencë së energjisë
	0.00

	
	14.1.2
	Siguria në institucionet e arsimit parauniversitar
	80.00

	
	14.1.3
	Plotësimi i kushteve të kërkuara me infrastrukturë, pajisje dhe mjete në
institucionet e arsimit parauniversitar
	90.00

	
	14.2.1
	Niveli i pajtueshmërisë me raportin e synuar nxënës për mësimdhënës
	85.46

	
	14.3.1
	Fëmijë që vijojnë kopshtin - përgjithësi dhe rural
	5.00

	
	14.3.2
	Mesatarja në rezultatet e testit të arritshmërisë për klasat e 9-ta
	39.41

	
	14.3.3
	Kalueshmëria në maturën kombëtare për klasat 12 -të (ndarja sipas gjinisë)
	80.56

	
	14.3.4
	Braktisja e shkollës nga nxënësit (shkalla inverse)
	100.00

	
	14.3.5
	Shkalla e realizimit të orëve të planifikuara sipas kalendarit vjetor të arsimit
	88.67

	
KUJDESI PARËSOR SHËNDETËSOR
	15.1.1
	Njësitë e shëndetësisë primare me pajisje dhe shërbime laboratorike sipas
udhëzimit administrativ
	100.00

	
	15.2.1
	Niveli i pajtueshmërisë me ekipet e mjekësisë familjare dhe shëndetit oral
	0.00

	
	15.2.2
	Fëmijë të përfshirë në program të imunizimit
	93.56

	
	15.3.1
	Ofrimi i kujdesit shëndetësor specifik për gra dhe fëmijë
	100.00

	ZHVILLIMI EKONOMIK LOKAL
	16.1.1
	Strategjia për zhvillim ekonomik lokal
	100.00



	
	16.1.2
	Përgatitja dhe publikimi i listës së pronave komunale të planifikuar për dhënie në
shfrytëzim
	100.00

	
	16.1.3
	Niveli i azhurnimit të regjistrit të tatimit në pronë
	100.00

	
	16.1.4
	Niveli i mbledhjes së faturës së tatimit në pronë (pa borxhe, interesa, ndëshkime)
	100.00
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Të nderuar :


Po ju përcjellim informatën për suksesin e përfundimit të vitin shkollor 2023/2024 në Komunën Hani i Elezit.
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[bookmark: _bookmark0]Kuadri arsimor në vitin shkollor 2023/2024
Në vitin shkollor 2023/2024, kuadri arsimor sipas kualifikimit në nivelin komunal janë gjithsejtë 106- mësimdhënës, 100% prej tyre janë të kualifikuar, 0 % prej tyre janë me kualifikim jo adekuat, ndërsa 0.00% prej tyre janë të pakualifikuar. (shih në tabelën 1)

Tabela: 1
	KUADRI ARSIMOR NË VITIN SHKOLLOR 2023/2024

	



Nr.
	



EMRI I SHKOLLËS
	


MËSIMDHËNËS
	

[bookmark: _bookmark1]TË KUALIFIKUAR
	

TË KUALIFIKUAR
(Jo adekuat)
	

TË PAKUALIFIKUAR

	
	
	GJ.
	M
	%
	F
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%

	1
	SHFMU” ILAZ THAÇI”
	64
	19
	29.68
	45
	70.31
	64
	100
	0
	1.61
	0
	00

	2
	SHFMU” KËSHTJELLA E DITURISË”
	11
	6
	54.54
	5
	45.45
	11
	100
	0
	0.00
	0
	0

	3
	SHFMU” VELI BALLAZHI”
	12
	5
	41.66
	7
	58.33
	12
	100
	0
	0.00
	0
	0

	4
	SHML” DARDANIA”
	19
	10
	52.63
	9
	47.36
	19
	100
	0
	0.00
	0
	0

	GJITHSEJTË
	106
	40
	37.73
	66
	62.26
	106
	100
	0
	0.00
	0
	0.00



 (
Krahasimi
 
i
 
kuadri
 
arsimor
 
mes
 
vitit
 
shkollor
 
2022/23
 
&
 
2023/24
)

Krahasimi i kuadrit arsimor mes vitit shkollor 2022/23 & 2023/24 është i ndryshëm te kualifikimi është rritur për 0.94% dhe gjinia femrore është rritur për 2.65%, (shih në tabelën 2)

Tabela: 2

	KRAHASIMI I KUADRIT ARSIMOR MES VITIT SHKOLLOR 2022/23 & 2023/24

	

Nr.
	

VITI
	
MËSIMDHËNËS
	TË KUALIFIKUAR
	TË KUALIFIKUAR
(Jo adekuat)
	TË
PAKUALIFIKUAR

	
	
	GJ.
	M
	%
	F
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%

	2022/23
	104
	42
	40.38
	62
	59.61
	104
	100
	1
	0.96
	0
	0.00

	2023/24
	106
	40
	37.73
	66
	62.26
	106
	100
	0
	0.00
	0
	0.00

	KRAHASIMI
	+2
	-2
	-2.65
	+4
	+2.65
	+2
	0
	-1
	+0.94
	0
	0
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[bookmark: _bookmark2] 	Numri i nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë në vitin shkollor 2023/24	

· Numri i nxënësve Parafillor në nivel komunal gjithsejtë janë 120 nx. prej tyre 56 nx.femra
· Numri i nxënësve nga klasa e I-V në nivel komunal gjithsejtë janë 680 nx. prej tyre 331 nx femra
· Numri i nxënësve nga klasa e VI-IX në nivel komunal gjithsejtë janë 544 nx. prej tyre 253 nx femra
· Numri i nxënësve nga klasa e X-XII në nivel komunal gjithsejtë janë 263 nx. prej tyre 135 nx femra
· Numri i nxënësve nga Parafillorë deri në klasën e dymbëdhjetë në nivel Komunal gjithsejtë janë 1603nx. prej tyre 775 nx femra (shih në tabelën 3)

Tabela: 3

	
Nr.
	
EMRI I SHKOLLËS
	PARAFILLOR
	KLASA-I-V
	KLASA VI-IX
	KLASA X-XII
	GJITHSEJTË

	
	
	GJ.
	M
	F
	GJ.
	M
	F
	GJ.
	M
	F
	GJ.
	M
	F
	GJ.
	M
	F

	1
	SH.F.M.U.”ILAZ THAÇI”-
	89
	51
	38
	511
	259
	252
	426
	227
	199
	
	
	
	1026
	537
	489

	6
	SH.F.M.U.”KËSHTJELLA E
DITURISË”
	21
	11
	10
	91
	44
	47
	68
	37
	31
	
	
	
	180
	92
	88

	7
	SH.F.M.U.”VELI
BALLAZHI”
	10
	3
	7
	78
	46
	32
	50
	26
	24
	
	
	
	138
	75
	63

	9
	SH.M.L.”DARDANIA”
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	262
	127
	135
	262
	127
	135

	GJITHSEJ
	120
	64
	56
	680
	349
	331
	544
	291
	253
	262
	127
	135
	1606
	831
	775




[bookmark: _bookmark3]Krahasimi i nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë mes vitit shkollor 2022/23 & 2023/24

Krahasimi i nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë mes vitit shkollor 2022/23 & 2023/24 në edukimin parafillor është zvogluar për -1 nxënës, nga klasa e I-V numri është zvogeuar për 29 nxënës, nga klasa VI-IX numri i nxënësve është zvogeluar për 15 nxënës. Në nivelin komunal I-IX është zvogeluar për - 44 nxënës, kurse për SHML”Dardania” është zvogluar për -7 nx. Numri total i nxënëve duke përfshirë parafillorët, I –IX dhe shkollën e mesme është zvogluar për -52 nx (shih në tabelën 4)

Tabela:

	
Nr.
	
EMRI I SHKOLLËS
	PARAFILLOR
	KLASA-I-V
	KLASA VI-IX
	KLASA X-XII
	GJITHSEJTË

	
	
	GJ.
	M
	F
	GJ.
	M
	F
	GJ.
	M
	F
	GJ.
	M
	F
	GJ.
	M
	F

	2022/23
	121
	65
	56
	709
	366
	343
	559
	304
	255
	269
	125
	144
	1658
	860
	798

	2023/24
	120
	64
	56
	680
	349
	331
	544
	291
	253
	262
	127
	135
	1606
	831
	775

	KRAHASIMI
	
-1
	
-1
	
0
	
-29
	
-17
	
-12
	
-15
	
-13
	
-2
	
-7
	
+2
	
-9
	
-52
	
-29
	
-23
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[bookmark: _bookmark4]Tabelar për orët e mbajtura, pambajtura dhe të planifikuara për gjysmëvjetorin e dytë në vitin shkollor 2023/24

Numri i i orëve të mbajtura në nivelin komunal për shkollat fillore të mesme të ultë dhe të mesme të lartë për vitin shkollor 2023/24. (shih në tabelën 5)

Tabela: 5

	
EMRI I SHKOLLËS
	
KLASA
	Gjysmëvjetori i dytë

	
	
	Orët e mbajtura
	Orët e pambajtura
	Orët e planifikuara
	Numri i paralelve

	SHFMU ”ILAZ THAÇI”
	GJ.-I-V-
	10594
	71
	10665
	25

	SHFMU ”ILAZ THAÇI”
	GJ.-VI-
IX-
	8105
	622
	8727
	16

	GJITHSEJTË NË SHFMU ”ILAZ THAÇI”
	GJ.-I-IX
	18699
	693
	19392
	41

	SHFMU ”KËSHTJELLA E DITURISË”
	GJ.-I-V-
	2107
	10
	2117
	5

	SHFMU ”KËSHTJELLA E DITURISË”
	GJ.-VI-
IX-
	2056
	97
	2153
	4

	GJITHSEJTË NË SHFMU “KËSHTJELLA E
DITURISË”
	GJ.-I-IX
	4163
	107
	4270
	9

	SHFMU ”VELI BALLAZHI”
	GJ.-I-V-
	2102
	0
	2102
	5

	SHFMU ”VELI BALLAZHI”
	GJ.-VI-
IX-
	
2101
	
72
	
2173
	4

	GJITHSEJTË NË SHFMU ”VELI BALLAZHI”
	GJ.-I-IX
	4203
	72
	4275
	9

	GJITHSEJTË NË SHML
”DARDANIA”
	GJ.-X-
XII-
	
4237
	
138
	
4375
	9

	TOTALI NË NIVELIN KOMUNAL
	GJ.-I-XII-
	31302
	1010
	32312
	68
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Tabela: 6



	
EMRI I SHKOLLËS
	
VITI
	Gjysmëvjetori i dytë

	
	
	Orët e mbajtura
	Orët e pambajtura
	Orët e planifikuara
	Numri i paralelve

	GJITHSEJTË NË SHFMU ”ILAZ THAÇI”
	2022/2023
	19221
	262
	19483
	41

	GJITHSEJTË NË SHFMU ”ILAZ THAÇI”
	2023/2024
	18699
	693
	19392
	41

	KRAHASIMI
	-522
	-431
	-91
	0

	GJITHSEJTË NË SHFMU “KËSHTJELLA
E DITURISË”
	2022/2023
	4301
	89
	4390
	9

	GJITHSEJTË NË SHFMU “KËSHTJELLA
E DITURISË”
	2023/2024
	4163
	107
	4270
	9

	KRAHASIMI
	-138
	+18
	-120
	9

	GJITHSEJTË NË SHFMU ”VELI
BALLAZHI”
	2022/2023
	
4136
	
230
	
4366
	9

	GJITHSEJTË NË SHFMU ”VELI
BALLAZHI”
	2023/2024
	4203
	72
	4275
	9

	KRAHASIMI
	+67
	-198
	-91
	9

	GJITHSEJTË NË SHML ”DARDANIA”
	2022/2023
	8422
	484
	8906
	10

	GJITHSEJTË NË SHML ”DARDANIA”
	2023/2024
	4237
	138
	32312
	9

	KRAHASIMI
	4185
	-346
	+23406
	-1

	TOTALI NË NIVELIN KOMUNAL
	2022/2023
	32185
	689
	32874
	68

	TOTALI NË NIVELIN KOMUNAL
	2023/2024
	31302
	1010
	32312
	68

	KRAHASIMI
	-883
	-321
	-562
	0



Shqarim: Krahasimi për orët e mbajtura, pambajtura dhe të planifikuara për gjysmëvjetorin e dytë mes vitit shkollor 2022/23 & 2023/24 (shih në tabelën 6)

 (
KOMUNA
 
HANI I ELEZIT - DKA
)


 (
Krahasimi
 
nga
 
testi
 
i
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Tabela: 7

	VITI
	DREJTIMI
	KLASA
	NR.I NX.
	%

	2022/2023
	NATYROR
	XII
	25
	92.

	2022/2023
	Shoqeror
	XII
	47
	53.19

	2023/2024
	NATYROR
	XII
	22
	9545

	2023/2024
	Shoqeror
	XII
	24
	41.66

	GJITHSEJ 2022/2023
	72
	62.50

	GJITHSEJ 2023/2024
	46
	67.39

	KRAHASIMI
	-30
	+4.89


Krahasimi nga testi i arritshmërisë për maturantët në SHML ”Dardania” në afatin e Qershorit mes vitit shkollor 2022/23 & 2023/24
 (
Krahasimi nga testi i arritshmërisë për klasët e nënta (kl-IX-) në afatin e Qershorit
 
mes vitit shkollor 2022/23 &
 
2023/24
 
në
 
Komunën
 
e Hanit
 
të
 
Elezit.
)
Tabela: 8

	VITI
	EMRI I SHKOLLËS
	KLASA
	NR.I NX.
	%

	2022/2023
	”ILAZ THAÇI”
	IX
	116
	39.85

	2022/2023
	“KËSHTJELLA E DITURISË”
	IX
	21
	43.14

	2022/2023
	“VELI BALLAZHI”
	IX
	8
	35.24

	2023/2024
	”ILAZ THAÇI”
	IX
	102
	49.68

	2023/2024
	“KËSHTJELLA E DITURISË”
	IX
	17
	48.87

	2023/2024
	“VELI BALLAZHI”
	IX
	11
	48.95

	GJITHSEJ 2022/2023
	145
	39.41

	GJITHSEJ 2023/2024
	130
	49.16

	KRAHASIMI
	-15
	+9.75



Krahasimi i testit të arritshmërisë për klasët e nënta (kl-IX-) në afatin e Qershorit mes vitit shkollor 2022/23 & 2023/24, (shih në tabelën 8)
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)
Nxënës të regjistruar në vitit shkollor 2023/24 për shkollat fillore të mesme të ulta dhe të mesme të lartë në nivel komunal -I-XII- gjithsejtë janë të regjistruar 1487nx. prej tyre 720 nx. janë femra, vijojnë 1443nx. prej tyre 700nx. janë femra, mungesta e nxënësve në nivelin komunal (I-XII) janë 51,966 prej tyre me arsye 44,103 mesatarja për nxënës 29.92 (shih në tabelën 9)

 (
8
)Tabela: 9

	
EMRI I SHKOLLËS
	
KLASA
	NXËNËS TË REGJISTRUAR
	VIJOJNË
	MUNGESAT E NXËNËSVE
	
MESATARJA PËR NXËNËS

	
	
	GJ.
	M
	F
	GJ.
	M
	F
	GJ.
	ARS
	PA.ARS
	

	SHFMU ”ILAZ THAÇI”
	GJ.-I-V
	511
	259
	252
	505
	258
	247
	11529
	10346
	1183
	2.13

	SHFMU ”ILAZ THAÇI”
	GJ.-VI-IX-
	426
	227
	199
	419
	224
	195
	23324
	20027
	3297
	25.50

	GJITHSEJTË NËSHFMU “ILAZ THAÇI”
	GJ.-I-IX-
	937
	486
	451
	924
	482
	442
	34853
	30373
	4480
	13.81

	SHFMU “K.DITURISË”
	GJ.-I-V
	91
	44
	47
	91
	44
	47
	1900
	1531
	369
	21.31

	SHFMU “K.DITURISË”
	GJ.-VI-IX-
	68
	37
	31
	68
	37
	31
	2333
	1995
	338
	34.21

	GJITHSEJTË NË SHFMU “K.DITURISË”
	GJ.-I-IX-
	159
	81
	78
	159
	81
	78
	4233
	3526
	707
	27.76

	SHFMU ”V.BALLAZHI”
	GJ.-I-V
	78
	46
	32
	70
	42
	28
	2529
	1829
	700
	32.24

	SHFMU ”V.BALLAZHI”
	GJ.-VI-IX-
	50
	26
	24
	43
	24
	19
	1907
	1736
	171
	44.34

	GJITHSEJTË NË SHFMU ”V.BALLAZHI”
	GJ.-I-IX-
	128
	72
	56
	113
	66
	47
	3436
	2565
	871
	39.91

	SHML ”DARDANIA”
	GJ.-X-XII-
	263
	128
	135
	247
	114
	133
	9444
	7639
	1805
	38.2

	TOTALI NË NIVELIN KOMUNAL
	GJ-I-XII-
	1487
	767
	720
	1443
	743
	700
	51966
	44103
	7863
	29.92














Informatë për suksesin e përgjithshëm të nxënësve për vitin shkollor 2023/2024
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Krahasim i mungesave të nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë mes vitit shkollor 2022/23 & 2023/24 për shkollat fillore të mesme të ulta dhe të mesme të lartë në nivel komunal -I-XII). (shih në tabelën 10)

Tabela: 10

	
EMRI I SHKOLLËS
	
KLASA
	
VITI
	NXËNËS TË
REGJISTRUAR
	VIJOJNË
	MUNGESAT E
NXËNËSVE
	
MESATARJA PËR NXËNËS

	
	
	
	GJ.
	M
	F
	GJ.
	M
	F
	GJ.
	ARS
	PA.ARS
	

	SHFMU “ILAZ THAÇI”
	GJ.-I-IX-
	2022/2023
	979
	514
	465
	970
	508
	462
	35642
	30747
	4895
	75.72

	SHFMU “ILAZ THAÇI”
	GJ.-I-IX-
	2023/2024
	937
	486
	451
	924
	482
	442
	34853
	30373
	4480
	12.52

	KRAHASIMI
	-42
	-28
	-5
	-45
	-26
	-20
	-789
	-374
	415
	-63.2

	SHFMU “K.DITURISË”
	GJ.-I-IX-
	2022/2023
	164
	85
	79
	164
	85
	79
	4996
	3782
	1214
	0.75

	SHFMU “K.DITURISË”
	GJ.-I-IX-
	2023/2024
	159
	81
	78
	159
	81
	78
	4233
	3526
	707
	27.76

	KRAHASIMI
	-5
	-4
	-1
	-5
	-4
	-1
	-763
	-256
	-507
	+27.01

	SHFMU ”V.BALLAZHI”
	GJ.-I-IX-
	2022/2023
	125
	71
	54
	111
	64
	47
	2894
	2214
	680
	14.38

	SHFMU ”V.BALLAZHI”
	GJ.-I-IX-
	2023/2024
	128
	72
	56
	113
	66
	47
	3436
	2565
	871
	39.91

	KRAHASIMI
	+3
	+1
	+2
	+2
	+2
	0
	+542
	+351
	+191
	+25.53

	SHML ”DARDANIA”
	GJ.-X-XII-
	2022/2023
	269
	125
	144
	243
	105
	138
	11382
	4230
	7152
	46.8

	SHML ”DARDANIA”
	GJ.-X-XII-
	2023/2024
	263
	128
	135
	247
	114
	133
	9444
	7639
	1805
	38.2

	KRAHASIMI
	-6
	+3
	-9
	+4
	+9
	-5
	-1938
	+3409
	-5347
	-8.6

	TOTALI NË NIVELIN KOMUNAL
	GJ-I-IX-
	2022/2023
	1537
	795
	742
	1488
	762
	726
	24836
	40973
	13941
	34.41

	TOTALI NË NIVELIN KOMUNAL
	GJ-I-IX-
	2023/2024
	1487
	767
	720
	1443
	743
	700
	51966
	44103
	7863
	31.08

	KRAHASIMI
	-50
	-28
	-22
	-45
	-19
	-26
	-34330
	+3130
	-6078
	-3.33
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Tabelar i suksesit të nxënësve për gjymsëvjetorin e dytë në vitin shkollor 2023/2024 për shkollat fillore të mesme të ulta në
 
Komunën
 
e Hanit të
 
Elezit
)

Suksesi i nxënësve në gjysmëvjetorin e dytë të vitit shkollor 2023/2024 për të gjitha shkollat fillore të mesme të ultë në komunën e Hanit të Elezit ku gjithsejtë në nivelin 1-5 janë regjistruar 680nx. prej tyre 331nx. janë femra, ndërsa vijojnë 666 nx. prej tyre 322nx. janë femra. Me sukses pozitivë janë 665 nx. prej tyre 321nx. janë femra apo në përqindje 99.84 %. Me sukses negativ 1nx ose 0.15%. Të pa notuar gjithsejtë janë 8 nx. prejt tyre 4nx. janë femëra apo në përqindje 1.17%, t’çregjistruar gjithsejtë janë 6 nx. prejt tyre 5 nx. janë femra apo në përqindje 0.88%, të braktisur s’ kemi asnjë rast Nota mesatare e nivelit 1-5 është 4.09

Suksesi i nxënësve në gjysmëvjetorin e dytë të vitit shkollor 2023/2024   për të gjitha shkollat fillore të mesme të ultë në komunën e Hanit të Elezit ku gjithsejtë në nivelin 6-9 janë regjistruar 544nx. prej tyre 254nx. janë femra, ndërsa vijojnë 530 nx. prej tyre 189nx. janë femra. Me sukses pozitivë janë 529nx. prej tyre 245nx. janë femra apo në përqindje 99.81%. Me sukses negativ 1 nx .0.08% Të pa notuar kemi 7 nx. Prej tyre 5 femër apo 1.28%, t’çregjistruar gjithsejtë janë 7nx. prej tyre 4 femëra apo në përqindje 1.28%, të braktisur kemi 1 nx. dhe në përqindje 0.08%.
Nota mesatare e nivelit 6-9 është 3.51

Suksesi i nxënësve në gjysmëvjetorin e dytë të vitit shkollor 2023/2024 për të gjitha shkollat fillore të mesme të ultë në komunën e Hanit të Elezit ku gjithsejtë në nivelin 1-9 janë regjistruar 1224nx. prej tyre 585nx. janë femra, ndërsa vijojnë 1196. prej tyre 511nx. janë femra. Me sukses pozitivë janë 1194nx. prej tyre 566nx. janë femra apo në përqindje 99.81%. Me sukses negativ 1 nx. Përj tyre 1 femer. apo në përqindje 0.08%. Të pa notuar gjithsejtë janë 15 nx. prejt tyre 9nx. janë femra apo në përqindje 1.22%, t’çregjistruar gjithsejtë janë 13nx. prej tyre 9nx. janë femëra apo 1.06%, të braktisur 1 nx.  në përqindje 0.08%. Nota mesatare e nivelit 1-9 është 3.80
(Shih në tabelën 11)
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Tabela: 11

	KLASA
	NX. TË REGJIS
	
VIJOJNË
	S U K S E S I P O Z I T I V
	SUKSESI NEGATIV
	TË PA NOTUAR
	MES

	
	
	
	Shkël.(5)
	Sh.m.(4)
	Mirë (3)
	Mjaft. (2)
	GJ.POZITIV
	Me 1 d.
	Me 2 d.
	Me 3 d.
	Me 4d
	GJ.NEGATIV
	Pa not.
	T'çregj.
	Braktisur
	

	
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	%
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ
	F
	GJ.
	F.
	%
	GJ.
	F.
	%
	GJ.
	F.
	%
	GJ
	F
	%
	

	I
	120
	58
	119
	58
	78
	44
	23
	9
	14
	4
	4
	1
	119
	58
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	0
	0.83
	
	
	
	4.46

	II
	132
	63
	129
	60
	68
	35
	24
	10
	29
	13
	8
	2
	129
	60
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	0.75
	2
	2
	1.51
	
	
	
	4.07

	III
	146
	71
	140
	66
	70
	42
	40
	16
	17
	5
	12
	2
	139
	65
	99.28
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	1
	1
	0.71
	4
	3
	2.73
	2
	2
	1.36
	
	
	
	4.10

	IV
	160
	78
	158
	77
	63
	37
	34
	15
	44
	16
	17
	9
	158
	77
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	0
	0.62
	1
	1
	0.62
	
	
	
	3.77

	V
	122
	61
	120
	61
	62
	36
	33
	15
	18
	8
	7
	2
	120
	61
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	0
	1.63
	
	
	
	
	
	
	4.08

	GJ-I-V
	680
	331
	666
	322
	341
	194
	154
	65
	122
	46
	48
	16
	665
	321
	99.84
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	1
	1
	0.15
	8
	4
	1.17
	6
	5
	0.88
	
	
	
	4.09

	VI
	136
	65
	134
	64
	45
	26
	35
	21
	35
	10
	19
	7
	134
	64
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	0.73
	1
	0
	0.73
	
	
	
	3.68

	VII
	138
	62
	131
	56
	26
	15
	32
	20
	45
	19
	28
	2
	131
	56
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	4
	3.62
	2
	2
	1.44
	
	
	
	3.4

	VIII
	136
	62
	133
	61
	34
	22
	22
	13
	41
	21
	36
	5
	133
	61
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	1
	2.20
	
	
	
	3.37

	IX
	134
	65
	132
	64
	42
	27
	18
	13
	36
	21
	35
	3
	131
	64
	99.24
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	0
	0.74
	1
	1
	0.74
	1
	0
	0.74
	3.59

	GJ-VI-XI
	544
	254
	530
	189
	147
	90
	107
	54
	157
	71
	118
	17
	529
	245
	99.81
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	7
	5
	1.28
	7
	4
	1.28
	1
	0
	0.18
	3.51

	GJ-I-IX
	1224
	585
	1196
	511
	488
	284
	261
	119
	279
	117
	166
	33
	1194
	566
	97.54
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	1
	1
	0.08
	15
	9
	1.22
	13
	9
	1.06
	1
	0
	0.08
	3.80



Shqarim: Rubrika suksesi pozitiv dhe suksesi negativ është llogaritur për nxjerrjen e përqindjes me rubrikën të rexhistruar.

 (
KOMUNA
 
HANI I ELEZIT - DKA
)
 (
Krahasim
 
i
 
suksesit
 
të
 
nxënësve
 
për
 
gjymsëvjetorin
 
e
 
dytë
 
mes
 
vitit
 
shkollor
 
2022/23
 
&
 
2023/24
 
për
 
shkollat
 
fillore
 
të
 
mesme
 
të
 
ulta
 
në
 
Komunën
 
e Hanit të
 
Elezit
)

Krahasim i suksesit të nxënësve për gjysmëvjetorin e dytë mes vitit shkollor 2022/23 & 2023/24 për shkollat fillore të mesme të ulta në nivel komunal - I-IX numri i nxënësve të regjistruar është zvogluar për 44 nx.në krahasim me vitin 2022/23, përqindja e kalueshmërisë për vitin 2023/24 është zvogluar për 2.21%, kurse përqindja e suksesit negative është zvogluar për -0.15%, përqindja e nx,të panotuar është rritur për 0.12%, është rritur përqindja e të çregjistruareve për -0.36%, dhe të braktisurve është rritur 0.08% kurse nota mesatare është rritur për 0.02%. (Shih në tabelën 12)

Tabela: 12

	

KLASA
	NX. TË REGJIS
.
	VIJOJN
Ë
	S U K S E S I P O Z I T I V
	SUKSESI NEGATIV
	TË PA NOTUAR
	
N. MES.

	
	
	
	Shkël.(5)
	Sh.m.(4)
	Mirë (3)
	Mjaft. (2)
	GJ.POZITIV
	Me 1 d.
	Me 2 d.
	Me 3 d.
	GJ.NEGATIV
	Pa not.
	T'çregj.
	Braktisur
	

	
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	%
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	G J.
	F.
	GJ.
	F.
	%
	GJ.
	F.
	%
	GJ.
	F.
	%
	G J
	F
	%
	

	GJ-I- IX 2022/2
023
	
12
68
	
59
8
	
12
45
	
58
8
	
48
0
	
28
0
	
30
6
	
15
3
	
28
8
	
11
2
	
16
4
	
41
	
12
42
	5
8
7
	
99.
75
	
0
	
0
	
0
	
0
	
0
	
0
	
3
	
1
	
0.
24
	
14
	
7
	
1.10
	
9
	
3
	
0.7
0
	
0
	
0
	
0
	
3.78

	GJ-I- IX 2022/2
023
	
12
24
	
58
5
	
11
96
	
51
1
	
48
8
	
28
4
	
26
1
	
11
9
	
27
9
	
11
7
	
16
6
	
33
	
11
94
	5
6
6
	
97.
54
	
0
	
0
	
0
	
0
	
0
	
0
	
1
	
1
	
0.
08
	
15
	
9
	
1.22
	
1
3
	
9
	
1.0
6
	
1
	
0
	0
. 0
8
	
3.80

	KRAHA
SIMI
	-44
	-13
	-49
	-77
	+8
	+4
	-45
	-34
	-9
	+2
	+2
	-8
	-48
	-21
	-2.21
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-2
	0
	-
0.15
	+1
	+2
	+0.12
	+4
	+6
	+0.36
	+1
	0
	0.0
8
	+0.02



 (
KOMUNA
 
HANI I ELEZIT - DKA
)
 (
Tabelar
 
i
 
suksesit
 
të
 
nxënësve
 
sipas
 
përqindjes
 
për
 
gjysmëvjetorin
 
e
 
dytë
 
mes
 
vitit
 
shkollor
 
2023/24
 
për
 
shkollat
 
fillore
 
të
 
mesme
 
të
 
ulta
 
në
 
Komunën
 
e Hanit të
 
Elezit
)

Tabela: 13

	KLASA
	GJ.NXËN.
	VIJOJNË
	S U K S E S I	P O Z I T I V
	S U K S E S I  N E G A T I V
	TË PA NOTUAR

	
	
	
	Shkël.(5)
	Sh.m. (4)
	Mirë (3)
	Mjaft. (2)
	GJ.POZ.
	Me 1 d.
	Me 2 d.
	Me 3^4 d.
	GJ.NEG.
	Pa not.
	Braktisur
	Të çregj.

	
	
	
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	Gj
	%

	l
	120
	119
	78
	65.54
	23
	19.32
	14
	11.76
	4
	3.36
	119
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	0.83

	II
	132
	129
	68
	52.71
	24
	18.60
	29
	22.48
	8
	6.20
	129
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	0.75
	
	
	2
	1.51

	III
	146
	140
	70
	50
	40
	28.57
	17
	12.14
	12
	8.57
	139
	99.28
	
	
	
	
	
	
	1
	
	4
	2.73
	
	
	2
	1.36

	IV
	160
	158
	63
	39.87
	34
	21.51
	44
	27.84
	17
	10.75
	158
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	0.62
	
	
	1
	0.62

	V
	122
	120
	62
	51.66
	33
	27.5
	18
	15
	7
	8.83
	120
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	1.63
	
	
	
	

	I-V
	680
	666
	341
	51.20
	154
	23.12
	122
	18.31
	48
	7.20
	665
	99.84
	
	
	
	
	
	
	1
	
	8
	1.17
	
	
	6
	0.88

	VI
	136
	134
	45
	33.58
	35
	26.11
	35
	26.11
	19
	14.17
	134
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	0.73
	
	
	1
	0.73

	VII
	138
	131
	26
	19.84
	32
	24.42
	45
	34.35
	28
	21.37
	131
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	3.62
	
	
	2
	1.44

	VIII
	136
	133
	34
	25.56
	22
	16.54
	41
	30.82
	36
	27.06
	133
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	2.20

	IX
	134
	132
	42
	31.81
	18
	13.63
	36
	27.77
	35
	26.51
	131
	99.24
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	0.74
	1
	
	1
	0.74

	VI-IX
	544
	530
	147
	27.73
	107
	20.18
	157
	29.62
	118
	22.26
	529
	99.81
	
	
	
	
	
	
	
	
	7
	1.28
	1
	
	7
	1.28

	I-IX
	1224
	1196
	488
	40.80
	261
	21.82
	279
	23.32
	166
	13.87
	1194
	97.54
	
	
	
	
	
	
	1
	0.08
	15
	1.22
	1
	
	13
	1.06



Sqarim: Rubrika suksesi pozitiv dhe suksesi negativ është llogaritur për nxjerrjen e përqindjes me rubrikën të rexhistruar.

 (
KOMUNA
 
HANI I ELEZIT - DKA
)
 (
Krahasim
 
i
 
suksesit
 
të
 
nxënësve
 
sipas
 
përqindjes
 
për
 
gjysmëvjetorin
 
e
 
dytë
 
mes
 
vitit
 
shkollor
 
2022/23
 
&
 
2023/24
 
për
 
shkollat
 
fillore
 
të mesme të
 
ulta
 
në Komunën
 
e Hanit të
 
Elezit
)

Krahasim i suksesit të nxënësve sipas përqindjes për gjysmëvjetorin e dytë mes vitit shkollor 2022/23 & 2023/24 për shkollat fillore të mesme të ulta në nivel komunal -I-IX kalueshmëria është zvogeluar për -2.21%, suksesi negative është zvogluar për 0.16 % numri i të çregjistruarve është rritur për 0.36%, ndërsa numri i nx. të braktisur është rritur për 0.08%. (Shih në tabelën 14)

Tabela: 14

	
KLASA DHE VITI
	GJ.NXËN.
	VIJOJNË
	S U K S E S I	P O Z I T I V
	S U K S E S I  N E G A T I V
	TË PA NOTUAR

	
	
	
	Shkël.(5)
	Sh.m. (4)
	Mirë (3)
	Mjaft. (2)
	GJ.POZ.
	Me 1 d.
	Me 2 d.
	Me 3^4 d.
	GJ.NEG.
	Pa not.
	Braktisur
	Të çregj.

	
	
	
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	Gj
	%

	GJ-I-IX 2022/23
	1268
	1245
	480
	38.55
	306
	24.57
	288
	23.13
	164
	13.17
	1242
	99.75
	3
	0.21
	0
	0
	0
	0
	3
	0.24
	14
	1.10
	0
	0
	9
	0.70

	GJ-I-IX 2022/24
	
1224
	
1196
	
488
	
40.80
	
261
	
21.82
	
279
	
23.32
	
166
	
13.87
	
1194
	
97.54
	
1
	
0.08
	
0
	
0
	
0
	
0
	
1
	
0.08
	
15
	
1.22
	
1
	
0.08
	
13
	
1.06

	KRAHASIMI
	-44
	-49
	+8
	+2.25
	-45
	-2.75
	-9
	+0.19
	+2
	-0.7
	-48
	-2.21
	-2
	-0.16
	0
	0
	0
	0
	-2
	-0.16
	+1
	+1.12
	+1
	0.08
	+4
	+0.36



 (
Tabelar
 
i
 
suksesit
 
të
 
nxënësve
 
për
 
gjysmëvjetorin
 
e
 
dytë
 
në
 
vitin
 
shkollor
 
2023/2024
 
-
 
Shkolla
 
e
 
mesme
 
e
 
lartë
 
"Dardania"
 
në
 
Komunën
 
e
 
Hanit të
 
Elezit
)

Suksesi i nxënësve në gjysmëvjetorin e dytë të vitit shkollor 2023/2024 për shkollën e mesme të lartë “Dardania” në komunën e Hanit të Elezit ku gjithsejtë në nivelin 10-12 janë regjistruar 263 nx. prej tyre 135nx. janë femra, ndërsa vijojnë 247 nx. prej tyre 135nx. janë femra. Me sukses pozitivë janë 225 nx. prej tyre 133nx. janë femra apo në përqindje 84.0%. Me sukses negativ gjithsejtë janë 22 nx. prej tyre 2 nx. janë femra apo në përqindje 8.9%. Të pa notuar nuk kemi, t’çregjistruar gjithsejtë janë 16 nx. prej tyre asnjë femër apo në përqindje 6.1%, të braktisur nuk ka.

Nota mesatare e nivelit 10-12 është 2.98. (Shih në tabelën 15)

 (
KOMUNA
 
HANI I ELEZIT - DKA
)

Tabela: 15
	
KLASA
	
NX.TË REGJIS
	
VIJOJNË
	S U K S E S I P O Z I T I V
	SUKSESI NEGATIV
	TË PA NOTUAR
	[bookmark: _bookmark15]N. MES.

	
	
	
	Shkëlq (5)
	Sh.mirë (4)
	Mirë (3)
	
Mjaft. (2)
	
GJ.POZITIV
	
Me 1 d.
	
Me 2 d.
	
Me 3^4 d.
	
GJ.NEGATIV
	
Pa not.
	
Braktisur
	
T'çregj.
	

	
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	%
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	%
	GJ.
	F.
	%
	GJ.
	F.
	%
	GJ
	F
	%
	

	10₁
	33
	14
	26
	14
	0
	0
	6
	6
	9
	4
	10
	4
	25
	14
	96.2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	3.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	0
	21.2
	2.67

	10₂
	28
	12
	25
	12
	0
	0
	4
	4
	7
	5
	7
	3
	18
	12
	72
	3
	0
	1
	0
	3
	0
	7
	0
	28
	
	
	
	
	
	
	3
	0
	10.7
	2.76

	10₃
	32
	16
	30
	16
	7
	7
	8
	7
	13
	2
	2
	0
	30
	16
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	0
	6.3
	3.56

	104
	30
	10
	26
	10
	2
	0
	5
	2
	7
	6
	5
	1
	19
	9
	73.1
	6
	
	
	
	1
	1
	7
	1
	26.9
	
	
	
	
	
	
	4
	0
	13.3
	2.09

	GJ.
	123
	52
	107
	52
	9
	7
	13
	19
	36
	17
	24
	8
	92
	51
	86
	10
	0
	1
	0
	4
	1
	15
	1
	14
	
	
	
	
	
	
	16
	0
	13.0
	2.77

	11₁
	30
	15
	30
	15
	3
	3
	2
	1
	9
	8
	15
	3
	29
	15
	96.7
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	3.3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2.78

	11₂
	27
	18
	27
	18
	3
	3
	0
	0
	9
	7
	14
	8
	26
	18
	96.3
	
	
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	3.7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2.66

	113
	30
	16
	30
	16
	7
	6
	7
	7
	5
	2
	10
	1
	29
	16
	96.7
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	3.3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3.40

	GJ.
	87
	49
	87
	49
	13
	12
	9
	8
	23
	17
	39
	12
	84
	49
	96.6
	1
	0
	2
	0
	0
	0
	3
	0
	3.4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2.95

	12₁
	31
	22
	31
	22
	4
	4
	4
	4
	13
	9
	6
	4
	27
	21
	97.1
	3
	1
	1
	0
	0
	0
	4
	1
	12.9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2.92

	12₂
	22
	12
	22
	12
	6
	6
	6
	4
	6
	2
	4
	0
	22
	12
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3.55

	GJ.
	53
	34
	53
	34
	10
	10
	10
	8
	19
	11
	10
	4
	49
	33
	92.5
	3
	1
	1
	0
	0
	0
	4
	1
	7.5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3.24

	GJ-10-12
	263
	135
	247
	135
	32
	29
	42
	35
	78
	45
	73
	24
	225
	133
	91.1
	14
	1
	4
	0
	4
	1
	22
	2
	8.9
	
	
	
	
	
	
	16
	0
	6.1
	2.98




Vërejtje: Rubrika suksesi pozitiv dhe suksesi negativ është llogaritur për nxjerrjen e përqindjes me robrikën vijojnë ndërsa rubrika të panotuar është llogaritur për nxjerrjen e përqindjes me rubrikën nx. të regjistruar.


 (
Krahasim i suksesit të nxënësve për gjymsëvjetorin e dytë mes vitit shkollor 2022/23 & 2023/24 për shkollën e mesme e lartë
 
"Dardania"
 
në
 
Komunën
 
e Hanit të Elezit
)

Krahasim i suksesit të nxënësve sipas përqindjes për gjysmëvjetorin e dytë mes vitit shkollor 2022/23 & 2023/24 për shkollën e mesme e lartë "Dardania" në nivel komunal -X-XII kalueshmëria është rritur për 7.1%. suksesi negative është zvogluar për 17 nx, numri i të çregjistruarve është zvogluar për 16 nx, ndërsa numri i nx, të braktisur është i njejte. dhe nota mesatare është zvogluar për 0.23 (Shih në tabelën 16)

 (
KOMUNA
 
HANI I ELEZIT - DKA
)

Tabela: 16

	

KLASA
	NX. TË
REGJIS.
	
VIJOJNË
	S U K S E S I P O Z I T I V
	SUKSESI NEGATIV
	TË PA NOTUAR
	[bookmark: _bookmark16]N. MES.

	
	
	
	Shkël.(5)
	Sh.m.(4
)
	Mirë (3)
	
Mjaft. (2)
	GJ.POZITIV
	Me 1 d.
	Me 2 d.
	Me 3^4 d.
	GJ.NEGATIV
	Pa not.
	T'çregj.
	Braktisur
	

	
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	%
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	GJ.
	F.
	%
	GJ.
	F.
	%
	GJ.
	F.
	%
	GJ
	F
	%
	

	GJ-X-XII 2022/23
	269
	144
	243
	138
	46
	40
	50
	38
	64
	36
	44
	21
	204
	135
	84.0
	18
	2
	10
	0
	10
	1
	39
	3
	16.0
	0
	0
	0
	26
	6
	9.7
	0
	0
	0
	3.21

	GJ-X-XII 2023/24
	263
	135
	247
	135
	32
	29
	42
	35
	78
	45
	73
	24
	225
	133
	91.1
	14
	1
	4
	0
	4
	1
	22
	2
	8.9
	0
	0
	0
	10
	0
	6.1
	0
	0
	0
	2.98

	
Krahasimi
	-6
	-9
	+4
	-3
	-14
	-11
	-8
	-4
	+14
	+9
	+29
	+3
	+21
	-2
	+7.1
	-4
	-1
	6
	0
	6
	0
	-17
	1
	7.1
	0
	0
	0
	16
	6
	-3.6
	0
	0
	0
	-0.23


 (
Tabelar i suksesit të nxënësve sipas përqindjes për gjysmëvjetorin e dytë në vitin shkollor 2023/2024 për shkollën e mesme e
 
lartë
 
"Dardania" në
 
Komunën
 
e Hanit të Elezit
)
Tabela: 17
	
KLASA
	GJ.NXËN.
	VIJOJNË
	S U K S E S I	P O Z I T I V
	S U K S E S I  N E G A T I V
	TË PA NOTUAR

	
	
	
	Shkël.(5)
	Sh.m.(4)
	Mirë (3)
	Mjaft. (2)
	GJ.POZ.
	Me 1 d.
	Me 2 d.
	Me 3 e me shume.
	GJ.NEG.
	Pa not.
	Braktisur
	Të çregj.

	
	
	
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	Gj
	%

	10₁
	33
	26
	0
	0
	6
	23.1
	9
	34.6
	10
	38.5
	25
	96.2
	1
	3.84
	0
	0
	0
	0
	1
	3.8
	
	
	
	
	7
	21.2

	10₂
	28
	25
	0
	0
	4
	16.0
	7
	28.0
	7
	28.0
	18
	72
	3
	12
	1
	4
	3
	12
	7
	28
	
	
	
	
	3
	10.7

	10₃
	32
	30
	7
	23.3
	8
	26.7
	13
	43.3
	2
	6.7
	30
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	6.3

	104
	30
	26
	2
	7.7
	5
	19.2
	7
	26.9
	5
	19.2
	19
	73.1
	6
	23.07
	
	
	1
	3.84
	7
	26.9
	
	
	
	
	4
	13.3

	GJ.
	123
	107
	9
	8.4
	13
	21.5
	36
	33.6
	24
	22.4
	92
	86
	10
	9.34
	1
	0.93
	4
	3.73
	15
	14
	
	
	
	
	16
	13.0

	11₁
	30
	30
	3
	10.0
	2
	6.7
	9
	30.0
	15
	50.0
	29
	96.7
	0
	0
	1
	3.33
	0
	0
	1
	3.3
	
	
	
	
	
	

	11₂
	30
	27
	3
	11.1
	0
	0
	9
	33.3
	14
	51.9
	26
	96.3
	0
	0
	1
	3.70
	0
	
	1
	3.7
	
	
	
	
	
	

	11-3
	27
	30
	7
	23.3
	7
	23.3
	5
	16.7
	10
	33.3
	29
	96.7
	1
	3.33
	0
	0
	0
	0
	1
	3.3
	
	
	
	
	
	

	GJ
	87
	87
	13
	14.9
	9
	10.3
	23
	26.4
	39
	44.8
	84
	96.6
	1
	1.14
	2
	2.29
	0
	0
	3
	3.4
	
	
	
	
	
	

	121
	31
	31
	4
	12.9
	4
	12.9
	13
	41.9
	6
	19.4
	27
	97.1
	3
	9.67
	1
	3.22
	0
	0
	4
	12.9
	
	
	
	
	
	

	122
	22
	22
	6
	27.3
	6
	27.3
	6
	27.3
	4
	18.2
	22
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	GJ.
	53
	53
	10
	18.9
	10
	18.9
	19
	35.8
	10
	18.9
	49
	92.5
	3
	5.66
	1
	1.88
	0
	0
	4
	7.5
	
	
	
	
	
	

	GJ.-10-12
	263
	247
	32
	13.0
	42
	17.0
	78
	31.6
	73
	29.6
	225
	91.1
	14
	5.66
	4
	1.61
	4
	1.61
	22
	8.9
	
	
	
	
	16
	6.1



 (
KOMUNA
 
HANI I ELEZIT - DKA
)


Vërejtje: Rubrika SUKSESI POZITIV dhe SUKSESI NEGATIV është llogaritur për nxjerrjen e përqindjes me rubrikën VIJOJNË ndërsa rubrika TË PANOTUAR është llogaritur për nxjerrjen e përqindjes me rubrikën NX. TË REGJISTRUAR.


 (
Krahasim
 
i
 
suksesit
 
të
 
nxënësve
 
sipas
 
përqindjes
 
për
 
gjysmëvjetorin
 
e
 
dytë
 
mes
 
vitit
 
shkollor
 
2022/23
 
&
 
2023/24
 
për
 
shkollën
 
e
 
mesme e
 
lartë
 
"Dardania" në
 
Komunën e
 
Hanit
 
të Elezit
)

Krahasim i suksesit të nxënësve sipas përqindjes për gjysmëvjetorin e dytë mes vitit shkollor 2022/23 & 2023/24 për shkollën e mesme e lartë "Dardania" në nivel komunal -X-XII kalueshmëria është rritur për +7.1%, suksesi negative është zvogluar -7.1%, numri i të çregjistruarve është zvogluar për -3.6% në krahasim me numrin e nxënësve (Shih në tabelën 18)

Tabela: 18

	
KLASA DHE VITI
	GJ.NXËN.
	VIJOJNË
	S U K S E S I	P O Z I T I V
	S U K S E S I  N E G A T I V
	TË PA NOTUAR

	
	
	
	Shkël.(5)
	Sh.m. (4)
	Mirë (3)
	Mjaft. (2)
	GJ.POZ.
	Me 1 d.
	Me 2 d.
	Me 3 et.
	GJ.NEG.
	Pa not.
	Braktisur
	Të çregj.

	
	
	
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	GJ
	%
	GJ.
	%
	GJ.
	%
	Gj
	%

	GJ-X-XII 2022/23
	269
	243
	46
	18.9
	50
	
	64
	
	44
	
	204
	
	
	
	10
	
	10
	
	39
	16.0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	20.6
	
	26.3
	
	18.1
	
	84.0
	19
	7.8
	
	4.1
	
	4.1
	
	
	
	
	
	
	26
	9.7

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	GJ-X-XII 2023/24
	263
	247
	32
	13.0
	42
	17.0
	78
	31.6
	73
	29.6
	225
	91.1
	14
	5.66
	4
	1.61
	4
	1.61
	22
	8.9
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	16
	6.1

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	KRAHASIMI
	-6
	+4
	-14
	-5.9
	-8
	-3.6
	+14
	+5.3
	+29
	+11.5
	+21
	+7.1
	-5
	-2.14
	-6
	-2.5
	-6
	-2.5
	-17
	-7.1
	0
	0
	0
	0
	-10
	-3.6







Data: 19.07.2024	Drejtor për Arsim
Hisni Luri
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Mehmet Ballazhi thekson:-vazhdimisht jemi né kontakte me komisioni komunal dhe geveritaré dhe gati se né
pérfundim jemi dhe komisioni né teren ka shkuar te gjithsecili ¢ ka parashtruar kérkesé dhe eventualisht nése
ka mbetur dikush e ne nuk e dimé éshté miré me njoftuar komisionin. Pasi té behet vlerésimi i t¢ gjitha
kérkesave do té takohemi me komisionin geveritaré , e né bashképunim me kryesuesin e kuvendit do ta
pércjellim pér kuvend dhe do té percillet né ministriné pérkatése.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké t¢ rendit té punés, nése nuk ka kalojmé né
pikén e radhés ¢ paraparé sipas agjendés.

9. Propozim vendimi pér shpalljen qytetaré nderi i komunés sé Hanit (¢ Elezit.

Kryesuesi thekson:- pér ki

pike té rendit t¢ punés hapi diskutirhin.

Sherif Berisha thekson:-para se me proceduar me tutje kérkoj pesé minuta pauzé qé ta diskutojmé me shefat ¢
grupeve parlamentare kété géshtje.

Kryesuesi thekson:-nése jeni né dakord shkojmé né pauzé prej pesé minuta. Pas pauzés vazhdojmé diskutimin
pér keté piké té rendit t& punds.

Sherif Berisha thekson:- edhe ju si kryesues edhe kryetari né kété rast q¢ herave té tjera me na njoftuar me
kohé.

Refet Kalis
vendimi,

i thekson:-si person ¢ njohim pér kontributin t ciline ka dhéné dhe jam pro ketij propozim

Mehmet Ballazhi thekson:-ju falénderoj pér mendimin pozitivé dhe besojé q& mé shumé do ¢ ishte nderé pér
neve q&¢ ta kemi gytetaré nderi njé personalitet si¢ &hté Kudusi Lame e q& kontributi i tij &shté i
pakontestueshém dhe ka njé civi t& bujshme.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér keété piké t& rendit t& punés, nése nuk ka e hedh né
votim rezultati i votimit ishte njézéri.

U MIRATUA PROPOZIM VENDIMI PER SHPALLJEN QYTETARE NDERI I KOMUNES SE HANIT TE ELEZIT

10.T€ ndryshme.
Kryesuesi thekson:- pér kété pike té rendit t¢ punés hapi diskutimin.

Hanumshahe Dibrani thekson:-ankesé kam prej njé qytetari pér shkak se ujé Gllobogice nuk ka dhe ka
informacione se gypi éshté né dy vend i shperthyer. Kama informacione se uji i Gllobogices éshté i perzier me
kanalizim. Mé herét kam parashtruar pyetje pér ¢éshtje t& zebrave por ende nuk i kané vendosur.

Arsim Dernjani thekson:- pér geéshtjen e ujit t& Gllobogices informacion mé sakié mund 1€ jep kompania
Bifurkacioni, ndérsa sa i pérket éshtjes sé pérzierjes & ujit dje kam komunikuar me pérfagésuesit e
Kompanisé e cilét ishin n teren dhe nuk &shté ashtu sig shté postuar por &shté e ndame dhe nuk &shié e
Vertete. Sa i pérket géshtjes sé zebrave kompania até pjesé ¢ ka harruar por do té kryhet.

Hanumshahe Dibrani thekson:- pasi q¢ potenconi se éshté né rregull éshté miré me dal me njé informacion
pér me i njoftuar qytetarét.

Resul Suma thekson:-ankesé kam pasur prej qytetaréve pér kioskén te rrethi se a ka marr pélgim né komuné
pér vendosje té kioskés dhe a e ka shkelur rregulloren me aférsiné qé éshté afér rrugés .
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Republika e Kosovés / Republicof Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

m/Nr?Z&_ﬁ/?zou

NE bazé té Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale numér Nr. 03/L-40 ,neni 43, nenit 31 té Statutit t& Komunés s¢
‘Hanit (¢ Elezit, bejé keté:

FTESE

Ftoheni ¢ t& mermi pjesé né mbledhjen e teté -VIII- té rregullt pér vitin 2024 t& Kuvendit t& Komungs, e
cila do t& mbahet me daté 30.08.2024 me fillim pune né ora 11:00 né sallén e Kuvendit t¢ Komuns.

RENDI I PUNES

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar.

Raporti i punts s¢ Kryetarit t& komunés pér periudhén Janar - Qershor 2024,

Shqyrtimi i rregullores pér taksa komunale pér vitin 2025.

Propozim vendim pér miratimin e planit lokal t& veprimit pér cilési té ajrit né territorin e komunés
sé Hanit t¢ Elezit pér vitet 2024-2029.
Propozim pér ndryshimin e rregullores pér ndarjen ¢ subvencioneve.

Propozim vendim pér miratimin e raportt té komisionit komunal pérfundimtaré pér vierésimin ¢
démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkegésité ¢ tiera

Raporti pér verésimin e performancés sé Komunés pér vitin 2023.

Informaté mbi suksesin e arritur ¢ nxénésve né SHFMU dhe SHML né fund t¢ gjysmévietorit t&
dyté té vitit shkollor 2023-2024.

9. Informaté pér korrje shirjet.

10. Té ndryshme.

Lalt o

Faid

L

Bashke me ftesén ju dérgojmé:-

Procesverbalin nga mbledhja e kaluar.

Materialin e raportit t& punés s¢ kryetarit té komunés pér periudhén Janar - Qershor 2024.

Materialin e rregullores pér taksa komunale pér vitin 2025,

Materialin ¢ propozim vendimit pér miratimin e planit lokal t¢ veprimit pér cilési té ajrit né

territorin e komunés s& Hanit t& Elezit pér vitet 2024-2029.

Materialin e propozimit pér ndryshimin e rregullores pér ndarjen ¢ subvencioneve.

* Materialin e propozim vendimit pér miratimin e raportit t& komisionit komunal pérfundimtaré
pér vlerésimin ¢ démeve nga fatkegésité natyrore dhe fatkeqésité e tiera.

 Materialin e raportit pér vlerésimin e performancés sé Komunés pér vitin 2023.

* Materialin e informatés mbi suksesin e arritur t& nxénésve né SHFMU dhe SHML né fund t&é
giysmévjetorit t& dyté té vitit shkollor 2023-2024.

« Materialin e informatés pér korrje shirjet.

Hani i Elezit
Data:-21.08.2024
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Lista e pjesémarrésve

Shqyrtim publik - Draft Plani Lokal i Veprimit pér Cilési té Ajrit

Data: 09.07.2024

Ora: 1030

Vendi: Salla e Konferencave - Qendra e Kulturds “Imri Curri”
Nr. | Emri dhe Mbiemri | Vendbanimi Telefoni Neénshkrimi
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REPUBLIKA E KOSOVES- REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA HANII ELETI‘%

Daté: 04.06.2024
Komuna Hanit i Elezit .
Rrg. Nuri Bushi nr.2

NE bazé & vendimit & Kuvendit t¢ Komunés me nr. 3464/2024 & dt. 30.04.2024, nenit 68 &
Ligiit per Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, neni 28 dhe 31 t Ligjit pér Mbrojtien ¢ Ajrit nga
Ndotja nr.08/L-025 si dhe Udhézimit Admi rativ nr.04/2023 pér Administraté té Hapur né
Komuna, Kryetari i Komunés shpall¢ pér diskutim publik Projekt Planin Lokal té Veprimit pér
Cilési & Ajrit 2024-2029.

NJOFTIM
SHPALLJE PUBLIKE DHE PJESEMARRIE NE DISKUTIM PUBLIK

Komuna e Hanit t¢ Elezit pérmes kétij njoftimi fton dhe njofion trupat konsultative, publikun e
gjéré, ekspertét ¢ fushave dhe (@ gjithé (€ interesuarit q& t& marrin pjest dhe japin kontributin e
tyre né aspekiin e verejtjeve, sugjerimeve, propozimeve dhe plotésimeve té Projekt Planit Lokal
& Veprimitpér Cilesi té Ajrit 2024-2029,

Shayrtimi kryesor publik i Draft Planit Lokal té Veprimit pér Cilisi t& Ajrit do (¢ mbahet
me dt.09.07.2024 (e marte) me fillim nga ora 10.30 né sallén ¢ takimeve (¢ Asamblesé
Komunale.

Draft Planin Lokal t¢ Veprimit pér Cilési 1 Ajrit 2024-2029 mund ta gieni né écb fagen ¢
Komunés sé Hanit t¢ Elezit, né linkun: https://kk.rks-gov.net/haniielezit/eategory/konsultime.
publike/ i cili do (¢ jeté aty nga dt.27.06.2024 vi
Afati pér shprehje ¢ mendimeve, sugierimeve, komenteve e vércjtieve pér ket propozim
dokument do té jeté nga data 26.06.2024 deri me27.07.2024,

Komentet, vérejtjet, propozimet si dhe sugjerimet e juaja mund i drejtoni n& email adresén:
Fatbardha.h.bushi@@rks-gov.net. Apo bardhabushi@gmail.com. Ose mund ti dorézoni né kopje
fizike né zyrén e Zyrtares Komunale pér Mbrojtien e Miedisit Fatbardha Bushi,

Ju lutemi pér prezencé dhe kontribut,

Hani i Elezit Kryetari i Komunés
26.06.2024 Mehmet Ballazhi-
/fgzwﬂ
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02/Nr. 6035/2024
Data: 17.07.2024

PROCESVERBAL I SHQYRTIMIT PUBLIK
DRAFT PLANI LOKAL I VEPRIMIT PER CILESI TE AJRIT

Procesverbali nga shqyrtimi publik pér Draft Planin Lokal (¢ Veprimit pér Cilesi t¢ Ajit, mbajtur me daté
09.07.2024 me fillim pune né ora 10:30 né& zyrén e Sallén ¢ Konferencave te Qendra e Kulturés “Imri Curri”, T&
pranishém ishin giithsej 17 pjesémarrés, prej tyre 12 gra dhe 5 burra.

Takimin e kryesoi drejtori i Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit ~ Nexhmedin Daci

Nexhmedin Daci: Plani Lokal i Veprimit pér Cilési & Ajrit ésht¢ dokument i obliguar ligior pér & gjitha
komunat ¢ Kosovés, né bazé té Ligiit pér Mbrojtjen e Ajrit nga Neotja. éshté punuar me mbéshtetjen teknike 1&
UNDP-s&, pérveg grupit punues ka marr pjesé edhe njé ekspert japonez. Ky plan i ka kalu & gjitha fazat ., pér
momentin éshté n¢ debat publik dhe sot ky takim &shté shyrtimi kryesor publik i PLVCA-sé, Ky plan ka shumg
material, kryesisht pér profilin ¢ komunés pér & dhénat ¢ ndotjes. por &shté i publikuar né webfagen ¢ Komunés dhe kush
Kka ineresim, ¢ elxon aty q& mos t& hyjmé né detaje. Durimi do t& béé njé pérshkrim té tabelés sé akiviteteve qé rjedhin
nga objektivat.

Durim Dernjani: Plani Lokal i Veprimit pér Cilesi ¢ Ajrit i ka giithsej 4 objektiva.. ku kosotja pér arritien ¢ kityre
objektivave éshté diku 204,500.00 €

1. Objektivi | - Ulja e emetimeve nga amvisérité dhe sherbimet
1.1, Hartimi i Planit té Veprimit pér Efigiencé t& Energjisé: tregues

aprovimi i Planit (& Veprimit pér Eficionct

t& Energiisé / Institucioni pérgiegiés — Komuna Hani i Elezit / Institucioni mbeshtetés — Ministria ¢
Ekonomisé diie MMPHI / harku kofior —2025-2026 / kostot dhe burine! e financimit - 1.500.00 €

2.Studimi i fizibilitetit pér mundesing ¢ pérdorimit 1€ nxehtésisé nga furra ¢ SharrCein it narohje qendi
gjaté dimrit dii frohjes gjaté veres: treguesi — pérfundioi i studimit @ fizbilitetit / Institucion perajegis

tucioni mbéshtetes — s'ka / harku kohor — 2026 — 202

bashkefinancim;

Konuma Hani i 1lczit dhe kompania Sharreem/ In
kostot dhe burimet ¢ finaneimit — 4.000 € s

3. Zhwillimi | atudimit (@ fzibilitetit pér opsionet ¢ ndérrinit 1€ deriviteve pér ngrohjen ¢ amvisérive: treguesi
pérfundini i studiniit (€ fizibiliteiit / Institucioni pérgjesits — Komuna Hani i Flezit / institucioni mbéshtetts
skaMinistria ¢ Ekonomist dhe MMPHI / harku Kohor Kostot dhe burin 00 €

1.4 Hartimi i planit pér pércaktimin e sipérfages pér fazén ¢ paré té kalimit g derivate mé pak ndotése ose pajisje
ngrohése qé emetojné mé pak ndotje: treguesi — nése planifikohet zévendésimi i drurit me palet ose théngjill
me pelet pér ngrohje né 200 amviséri . do t& kemi ulje & PM2.5 prej 11.8 ton né vit / Institucioni pérgjegjés
Komuna Hani i Elezit / Institucioni mbéshtetés -MMPHI _dhe MF/ harku kohor — 2026-2027 / kostot dhe
burimet ¢ financimit — 3,000 € me donatoré potencialé / Ky éshté njé prijekt afatgjaté q¢ dot & zgjasé pér
dhjeté vitet e ardhshme, rekomandohet pér amvisérité qé nuk do t& pérfshihen né sistemin e ngrohtores s¢
qyteit, nése zbatohet projekti i ngrohtores

1.5.Rritja e nunrit @ zyraréve- inspektoréve né sektorin e Mied; imi i dy zynaréve -
inspektoréve/ Institucioni pérgjegjes — Komuna Hani i Elezit / Institucioni mbeshtetés — ska / harku kohor —
2025-2027 / Kostot dhe burimet ¢ financimit — 9,000 € shpenzimet vietore pér zyrtar — inspektor / ky veprim
do (& ndihmojé né rritien ¢ kapaciteteve njerézore pér (& monitoruar gjendjen e cildsisé s¢ ajrit né Komung

¢ financimi
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1.6, Trajnimi i zyrtaréve/ inspektoréve komunalé pér menaxhimin e cilésisé & ajrit: treguesi — ngritia ¢
Kapaciteteve profesionale pér fushene  ajrit / Institucioni pérgjegiés — Komuna Hani i Elezit / Institucioni
mbtshtetés -MMPHI / harku kohor — nga 2024 aktivitet i vazhdueshém / kostot dhe burimet ¢ financimit
500 € pér njé zyrtar

1.7, Zgjerimi i sipérfaqeve 1€ gjelbra né zonén urbane dhe rreth fabrikés Sharrcem dhe terminalit doganor: treguesi
— péraférsisht 6000 bimé, zonat ¢ gjelbra ulin ndotjen né rrugét ¢ ytetit deri né teté heré mé shumé sesa
besohej mé pard/ Institucioni pérgjegiés — Fabrika SharrCem / Tnstitucioni mbéshtetés — Ministria ¢
Ekonomisé dhe MMPHI / harku kohor — nga viti 2024 aktivitet i vazhdueshém/ kostot dhe burimet @
financimit - 5,000 € né vit , si bashkéfinancim i komuné# dhe sharrcem

18.Instalimi i paneleve solare né institucionet publike dhe kalimi né ngrohje qendrore me energji elektrike
(sévendesimi i drurit pér ngrohje): treguesi — s'ka/ Institucioni pergjegies — Komuna Hani i Elezit /
Institucioni mbéshtetés — Ministria ¢ Ekonomisé / harku kohor ~2025-2029/ kostot dhe burimet ¢ financimit
100,000 € / Instalimi i paneleve solare do t& ndihmojé né uljen e ndoties s¢ ajrit

Objektivi 2 ~ Promovim i modalitetit € transportt té qéndrueshér

2.1. Pérmirésimi i infrastrukiurés mugore pér t& akomoduar mé miré kémbésorét dhe giklistét: veprimi - Riparimi
ose ndértimi i infrastrukiurés rrugore ka pérfunduar / institucioni pérgjegiés- Komuna Hani i Elezit /
Institucioni mbéshtetés — ska / harku kohor — nga viti 2024 akfivitet i vazhdueshém / kosoto dhe burimet ¢
financimit — 10,0000 € né vit, 1€ hetohen burimet ¢ mundshme t& ndihmés financiare nga financimi i BE
prakika tregon se komuna duhe (¢ kontribuojé me 20% (¢ financimit pér aplikim / pérveg sigurisé sé
popullatés, kjo masé do t& ndikojé né motivimin e popullatés pér & pérdorur bigikletat dhe pér té ceur mé
sbhumé, pér shkak & bushetit modest komunal. duhet (€ sigurohet financimi pér prodhimin e planifikimit
rrugor dhe ndarien ¢ Korsive pér bigikleta, duka marré né konsideraté njékohésisht potencialin ¢ ndihmés nga
donatorét

2.2 Zhvillimi i xhepit ¢ gielbér né zonat ¢ banimit: treguesi — jané ndértuar xhepa té gielbér né zonat ¢ banimit /

joni pérgjegjés — Komuna Hani i Elezit / Institucioni mbéshtetes — ska / harku kohor — nga viti 2024

akivitet i vazhdueshém/ kostot dhe burimet e financimit - 5.000 € né vit

23.Ulja ¢ deponimit t& dheut né rrugé nea trafiku rrugor: treguesi — blerja e njé automjeti pér pastrimin ¢ rrugéve/
Institucioni pérgjegiés - Komuna Hani i Elezit / Institucioni mbéshtetés — MMPHI / harku kohor — 20252026
/ kostot dhe burimet ¢ financimit — 50,000 € / qéllimi éshté zvogélimi i pluhurit dhe mbrojtja e Sé ajrit

Objektivi 3 ~ Ulja ¢ emetimeve nga sektori i ndértimtarisé dhe mbeturinave:

3.1.Ndalimi i djegies s& hapur té mebturinave (gomave, plastikés, etj): treguesi — veprime 1€ vazhdueshme g& do
té ndihmonin né uljen e ndotjes s ajrit/ Institucioni pérgjegiés — Komuna Hani i Elezit / Institucioni

mbéshtetés — ska / harku kohor — nga viti 2024 aktivitet i vazhdueshém / kostot dhe burimet ¢ financimit —

nuk ki Kosto / inspektimet e rregullta nga inspekiorét komunalé do t& ndihmajné né uljen e ndotjes sé ajrit

Krijimi i njé programi pér mbledhjen ¢ 1 dhenave q¢ mbledh & dhéna nga operatorét o i nénshirohen | cjeve

Mijediosre Komunale. né lidhje me pérdorimin e derivateve prej tyre: treguesi — numri i

syrtaréve/inspektoréve dhe inspektimeve €shié rritur/ Institucioni pérgjegiés — Komuna Hani i Ilezit

Institucioni mbéshiciés — zyrtarét komunalg, si dlic MMPHI ng disa situata / harku ko 2024-2029 procesi

vazhdin / konstant / Kostot dhe burimet e financiniit — nuk ka kosto / Mbledhja ¢ ketyre 1€ dhénave do té
mbshteste inventarin e ajrit, i cili Gshté shumé i réndesishém pér péreakiimin e politikave g& ulin nivelin ¢

Ins

sis

ndotjes s& ajrit

1 stings Sé verds
crit
met ¢

3.3, Pastrimi i repullt me ujé § rrugéve lokale né Han t@ Elezit & sezonin e verés : treguesi —g

rrugét lokale e Han te Elezit prstrohen rregullisht me uje/ listitucioni pergiegiés — Komuna Hani i
Institucioni mbeshietés —ska/ harku kohor — nga viti 2024 aktivitet u vazhdueshéni / kostor dhe by
financimit — 1,000 € né vit

3.4.Organizimi i seminareve pér oepratorét : treguesi ~organizimi i 4 seminareve / punétorive brenda 4 viteve /
Institucioni pérgjegiéss — Komuna Hani i Elezit / Institucioni mbéshtetés — zyrtarét komunaé. si dhe MMPHI
dhe operatoret / harku kohor — 2024-2026 / kostot dhe burimet ¢ financimit — 4,000 € / Informimi i
operatoréve pér legjislacionin e ri pér ajrin dhe mbledhja e 1€ dhénave pér inventarin ¢ emetimeve né ajér

Objektivi 4 - Rritja ¢ vetédijesimit:

4.1 Organizimi i fushatave vetédijésuese pér cilési (& ajrit né shkollat fillore: treguesi — jané organizuar puntori
dhe ligjérata / Institucioni pérgiegjés — Komuna Hani i Elezit / Institucioni mbeshietés — zyrtarét komunalé,
dhe MMPHI / harku kohor — 2024-2029 / kostot dhe burimet ¢ financimit — 5,000 € / PRogrami u ndihmon
nxénésve dhe organizatave t& kuptojné se si veprimet vullnetare mund t& ndihmojné pér uljen ¢ ndotjes sé aj
dhe 1 pérmirésojné shéndetin ¢ tyre , programi ofron nj¢ shuméllojshméru mesimesh dhe burimesh pér
mésuesit . edukim i vazhdueshém
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Zaim Bela thekson:- para dy muaje kam parashtruar njé pyetje me shkrim dhe nuk kam marr pérgjigie per
vendimeve giygjésore qé jané dérguar. Sipas informatave qé i kemi pasur pér rrugén Hani i
Elezit-Gorancé qé punimet do € fillojné né muajin Korrik dhe rrugét lokale ¢ shtrihen né Komunén e Hanit
1€ Elezit jané démtuar éshté miré qé kompania Pastrimi me i shtruar me zhavorr dhe me béré pastrimin e tyre.
Varrezat e lagjes vilé a jané edhe varreza té qytetit apo vetém té lagjes sé vilve.

Arsim Dernjani thekson:-njoftimin pér géshtjen ¢ ujit duhet ta béné kompania “Bifurkacioni. Sa i pérket
kioskés né bazé té rregullore ka drejté té kérkon dhe kemi dhéné pelgim dhe pér até pjest kané qené edhe
inspektorét e shietit dhe ja kané lejuar até pjesé .

Sherif Berisha thekson:- sa familje jan t kygura né rrjetin ¢ ujgsjellésit. Kérkoj informacion pér géshtjen e
parcelés pér ndértimin e shkollés .

Mehmet Ballazhi thekson:- duhet té kontaktoni me personat pérgjegjés té cilét jané pér iniciativén
zhvillimore dhe nuk e di pse e kérkoni né kuvend dhe nése doni kérkone prej drejtorit té atij fond.

Resul Suma thekson:- a éshté i regjistruar pér tatim né proné objekti i ETC-s& . Kérkoj nga drejtoria e arsimit
qé vitin e ri shkolloré ta nisim me njé dizajné mé t€ ri & uniformave.

Refet Kalisi thekson:- né Lagje té re qytetarét jané ankuar se nuk kané ujé té bollshém . Eshté miré q¢ me
marr edhe njé shtojeé € ujit se ja ndihmon. Solarét qé jané vendosur a kemi ndonjé beneficiong.

Hanumshahe Dibrani thekson:- a mundet komuna me marr masé pér personat (¢ cilét i parkojné veturat te
parkingu i QKMF-sé dhe shiojné né kafiteri pérballé.

Mehmet Ballazhi thekson:-unt ¢ shirytézojé ujin e Gllobogicés dhe lagjja ku jetoj uné nuk ka problem edhe
pse me reduktime né ket thatési por ujé ka. Uji qé éshié marr ilegalisht nga everisja ¢ mé hershme ¢ kant
shéputur e dini edhe ju z. Refet . Uné kam biseduar me pérfaqésuesit ¢ fshatit ¢ Gllobogicts por ende nuk
mé kané dhéné pérgjigje, mirépo para njé jave kam takuar njérin prej anétaréve (& kryesisé s¢ fshatit i cili ka
potencuar se do t'i shikon mundésit pér kété géshtje. Solarét jan¢ benifité & afér 20 % t¢ shpenzimeve kemi
mé paké. Géshtjen e parkingjeve ¢ kemi ngritur si shqetésim te policia

Hyriete Isufi thekson:- né mbledhjen e kaluar pata vérejtje pér géshtjen e ujit por né kété mbledhje jam pér
me dhén lévdata se nuk kemi pasur probleme pra kjo do té thoté se nése i rrimé gati njé pune nuk kemi
probleme.

Malik Berisha thekson:- drejtoria e shendetsisé &sht¢ miré me i percielle
Kkompensuar punétoréve t& QKME-sé.

orét kujdestar & me ua
Ibadete Kalisi thekson:- te rruga “Adem Jashari” saktésisht te ETC-ja kemi kérkes¢ pér me vendosur polic t&
shtrirg.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété pike t& rendit t& punés, nése nuk ka shpalli t&
mbyllur mbledhjen.

Ju faleminderit pér pjesémarje.

Mbledhja pérfundoi né ora 12:30.

Procesmbajtési s i Kuvendit

A 7&!;!2
By
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4.2, Vendosia ¢ dy monitoréve qé tregojné nivelin ¢ ndotjes né dy lokacione (€ ndryshme (& qtetit: treguesi — jané
vendosur dy monitoré pér (¢ shfaque giendjen e cilésisé s ajrit né Komunén' eHanit & Elezit / Institucioni
périegiés - Komuna Hani i Elezit / Institucioni mbéshtetes — Donatorét eventualé/ harku kohor — 2026-2027
/ kostot dhe bu 00 € /- Njoftimi popullatés pér gjendjen e cilésis s ajrit n& menyrén

Veganérisht né rastet kur ajri éshté shumé i ndotur

4.3. Bashképunimi me OJQ dhe shogé imin ¢ cilésisé s ajrit: treguesi — jané oreanizuar
tryeza (@ rrumbullakéta dhe njé forum / Institucioni pérgiegjés — Komuna Hani i Flezit / Instituci
mbéshtetés — zyrtarét komunalé, si dhe MMPHI dhe OJQ / harku kohor — 20242029 / Kostot dhe burimet ¢
financimit — 1.500 € / vetédijésimi i qytetaréve pér ndotjch e cilsisé s¢ ajrit dhe mbrojtien e tij

4.4, Sensibilizimi | qytetaréve pér pérfitimet qé vijné nga pérdorimi i procedurave efikase né objekiet ¢ banimit:
treguesi — jska / Institucioni pérgjegiés — Komuna Hani i Elezit / Institucioni mbshtetés —zyrtarét komunalé.
si dhe MMPHI dhe Agjencioni pér Efigiencé ¢ Energjisé/ harku kohor — nga viti 2024 aktivitet i
vazhdueshém / kostot dhe burimet ¢ financimit — 1.000 € né vit.

Pra, kéto ishin 4 objektivat me aktivitetet e tyre, 1€ cilat n€ total pér arritjen ¢ tyre duhen 204,500,00 €.

Nexhmedin Daci: A keni edhe ndoné propozim apo diskutim pér kété pike (€ rendit t& puns? Nese nuk ka. ¢
Konsideroj t& mbyllur takimin

Mbledhja pérfundoi né ora 11:22.

Liridona Ballazhi

Pmumb;"t&;?j;_(” >

&
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Republika ¢ Kosovés / Republic nl Kosova
Komuna - Mul
Hani i Elezit

.
DATA: [12.08.2024 .
Pil | Komitetin per Politike ¢ Financy Ghe Kuvendih |
NGA: | Kryetar i Komunés s¢ Hanit tg E

| 2 Mehmet Ballazhi /L4, !

LENDA: | Shkresé Pércjellése:  Prezanti
| Gjashtémujorit t& Paré t& Punés s&

T& nderuar anétaré té asamblesé komunale,

Né perputhie me obligimet ligjore t& pércaktuara me ligjin pér Vetéqeverisje Lokale neni 58, gieni

& bashkangjitur raportimin ¢ punés pér gjashtémujorin e paré té vitit 2024, Pérmes materialit kemi

iné ¢ partneriteteve pér zhvillimin e komunis dhe pérmbushjen e objektivave strategiike,

duke pérfshiré edhe nisma té reja qé synojné pérmirésimin e jetés sé qytetaréve té Hani i Elezit,

Pér mé shumé gieni t& bashkangjitur Raportin ¢ Punés s& Kryetarit pér Gjashtémujorin e Paré té
vitit 2024,
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REPUBLIKA E KOSOVES--REPUBLIC OF KOSOVA
MUNICIPALITY OF ELEZ HAN
KOMUNA HANI | ELEZIT

a

DREJTORIA PER URBANIZEM, KADASTER DHE MBROJTJE TE MJEDISIT

€768

Ne06/_ 2024

DATE: o 12.08.2024 o
PER: KPF dhe Kuvendin Komunal
PERMES: |
NGA: N

Mbrojtje té Mijedisit. )| \

itje e Miedisfi- N Yg) ¢,

TEMA: Shkresé pércjellése- propozim venlin.

Planit Lokal (& Veprimit pér Cilisi t0ajeit .

| 2

Té nderuar:

Me ant t& kesaj shkrese pércjellése ju pércjellim propozim vendimin pér miratimin e Planit Lokal
& Veprimit pér Cilesi t& Ajrit n& territorin e Komuné Hani Elezit pér vitet 2024-2029.

Bashkelidhur me shkresén keni: Draft Planin Lokal t& Veprimit pér Cilési t& Ajrit 2024-2020 si dhe
propozim-vendimin.

Me Respekt.
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Republika e Kosoviés
Republika Kosova ~ RepublicofKosovo

Komuna e Hani i Elezit
Opétina Elez Han -Municipality of Hani Elezit

Né bazé t& nenit 28, Ajrit nr.08/L-025, Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale & Kosovés Nr. 03/L-040, ("Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés™
nr28/2008 dt. 04 gershor 2008) neni 11, 12.1, 12.2 shkronja (d) dhe 40. Statutin e Komunés s¢
Hanit té Elezit neni 11, Kuvendi i Komunés sé Hanit & Elezit, né¢ mbledhjen e mbajtur me daté
30.08.2024, merr keté:

PROPOZIM- VENDIM

PER MIRATIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT PER CILESI TE AJRIT NE TERRITORIN E
KOMUNES HANI i ELEZIT PER VITET 2024-2029

1. Pér miratimin e Planit Lokal té Veprimit pér Cilési t¢ Ajrit, né territorin e Komunés t¢ Hanit
@ Elezit pér vitert 2024-2029.

2. Plani Lokal i Veprimit pér Cilési ¢ Ajrit, né territorin ¢ Komunts Hani Elezit pér vitet
2024-2029, i cekur né pikén nj¢ @ ketij vendimi, parashch ményrén e veprimit pér
mbrojtjen ¢ ajrit.

3. Pjest pérbérse e kétij vendimi eshté Plani Lokal i Veprimit pér Cilési ¢ Ajrit, né territorin ¢
Komunés Hani it 2024-2029.

4. Kryerja dhe mbykqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi éshi¢
kompetencé té Kryetarit ¢ Komunés dhe Drejtorisé Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtja ¢
Miedisit

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas reégjistrimit n& zyren ¢ protokolit né Ministriné ¢
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né deb fagen e komuné

Hani i Elezit Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés

30.08.2024 2z.Florim Shkreta
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HANII ELEZIT

Republika e Kosovés - Republic of Kosovo

Komuna — Municipality
Hanii Elezit

DATA 21.08.2024
PER KPF dhe Kuvendin e Komunés
. Mehmet Ballazhi
FERMIS Kryetar i Komunés
Hisni Luri
NGa Drejtor pér Arsim
LENDA

T& nderuar;

Uroj t& jeni miré me shéndet dhe punét po ju ecin mbaré!

Po paraqes para jush njé propozim t& ndryshimit t& rregullores pér ndarjen e subvencioneve.

Propozojmé qé t& béhet ndyshimi i Rregullores pér ndarjen e subvencioneve i datés 31.05.2022, me
Nr prot 01/Nr.2821/2022, konkretisht neni 14 (Subvencionet pér Arsim) paragrafi 14.2 dhe t&
ndryshohet vendimi i kuvendit t& komunés, ku do t& rritet numri i bursistéve nga 40-t& né 50-t&,

Si dhe harmonizimi i rregullores me rregulloren e ministrisg, tek Komisionet pér shqyrtimin dhe
vlergsimin e kérkesave pér ndarje t& subvencioneve Neni 7 (pika 7.4) nga pérbérja e Komisionit duhet
t& jeté prej tre (3) anétaréve, dy nga anétarét e komisionit duhet t& jeng nga drejtoria pérkatése dhe njé
anétaré duhet & jeté zyrtar i financave, né pérbérjen e komisionit né 5 antarg sa jané né rregulloren e
ministrisé ndérsa pjesa tjetér e vendimit mbetet e pa ndryshuar sa i pérket subvencioneve pér arsim.

Mijetet t& cilat i kemi parashikuar pér kété kategori do t& merren nga kodi buxhetor, subvencione nga

DKA, t& cilat i kemi t& planifikuara pér vitin 2025.

Ky propozim do t& jeté edhe né debat publik, pastaj do t& rikthehet né Kuvend.

Me respekt.
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

N& bazé t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 neni 11, 12.2 shkronja (c), 17, 40.2
shkronja (a), Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité Nr. 03/L-048 neni
17 paragrafi 1 dhe 2, Rregullorja Financiare Nr.01/2013-MF — Shpenzimi i Parave Publike
neni 36 pika 3, Rregulloren e Punés sé Kuvendit t& Komunés neni 15.1 shkronja (a), Kuvendi
i Komungs me datén 31.08.2020 miratoi:

. RREGULLORE
PER KUSHTET, KRITERET DHE PROCEDURAT E NDARJES SE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Qéllimi dhe Fushéveprimi

1.1 Me két& rregullore pércaktohen kushtet, kriteret dhe procedurat t& cilat i mundésojng
Komunés t& ndajé mjete financiare pa kthim nga kategoria e subvencioneve pér fushat e cekura né
keté rregullore pér personat fizik dhe juridik.

1.2 Dispozitat e késaj rregullore zbatohen nga organet dhe trupat komunale gjaté ndarjes s¢
subvencioneve pér pérfituesit

Neni 2
Pérkufizimet

Shprehjet e pérdorura né kété rregullore kané kété kuptim:

2.1 Subvencionet - pér kuptim t& késaj rregullore pérfshijng transferet e njéanshme, t&
pakthyeshme (8 mjeteve buxhetore t& institucionit, ng llogaring rrjedhése & pérfituesve, (&
ardhurat e & ciléve nuk mbulojng shpenzimet e caktuara pérkatése pér arritjen e njé qéllimi te
ligishém pér interes publik

2.2 Pagesa e pakthyeshme - &sht e njsanshme atéher kur nuk ka mallra dhe shérbime qé rrjedhin
si kompensim ose kundgrvlers pér pagesén.

2.3 Pérfituesi - nénkupton personat fizik dhe juridik qé pérfitojné mjete financiare nga kategoria e
subvencioneve t& planifikuar né Buxhetin e Komungs dhe né pajtim me Ligjin pér ndarjet
buxhetore.

2.4 Banor rezident - nénkupton personi & jeton dhe vepron né Komuné dhe posedon
dokumentacion valid t& Republikés s&¢ Kosovés.

Neni 3
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Limitet buxhetore

smuna ndan subvencione duke u bazuar n& Ligjin e buxhetit pér vitin fiskal pér t& cilén ndahen
subvencionet dhe vetém ng masén o péreaktuar né kéts ligj.

Neni 4
Rreguliat e pérgjithshme t& aplikimit pér subvencione

4.1 Komuna mund t§ bjs ndarje t& subvencioneve pér persona fizik dhe juridik mbi bazén e kérkesés
s€ tyre dhe né pajtim me dispozitat e késaj rregullore.

4.2 Personi fizik dhe juridik mund t& Jeté pérfitues i subvencioneve t& ndara nga Komuna nése i ka t&
pérfunduara obligimet ndaj Komunés.

4.3 Kushtézimi me pérfundimin e obligimeve ndaj institucioneve tera t& personit fizik dhe juridik
mund & pércaktohet sipas fushave specifike nga vetd Komuna.

Neni 5
Procedurat e pérgjithshme Pér ndarjen e subvencione

késaj rregullore,

5.2 Gjaté ndarjes s& subvencioneve pérmes thirrjes publike t& Komunés pereaktohet qarts fusha e
subvencionimit, kriteret, dokumentet o nevojshme pér aplikim dhe informata tiera me réndési.

5.3 Shqyrtimi i kérkesave dhe ndarja e subvencioneve mbi bazén e thirrjes publike zhvillohet sipas
procedurave t& parapara né nenin 9 t& késaj Rregullore.

5.4 Shqyrtimi dhe vlerésimi i kérkesave pér ndarje 18 subvencioneve jashté thirrjes publike t&
Komunés béhet brenda 30 dite kalendarike nga parashtrimi i kérkesés.

Neni 6
Pérjashtimet nga ndarja e subvencioneve

6.1 Personi fizik apo juridik vetém njé heré né vit mund t& jete pérfitues i subvencioneve t& ndara nga
Komuna, nése aktiviteti i individit ose institucionit &shtg ne interes edhe t& komunés mund t&

pérfitoj subvencion.

6.2 Pérjashtim nga paragrafi 1 i keétij Neni b&jng subvencionet ¢ ndara P&r persona fizik n& fushén e
shéndetésisé dhe mirégenies sociale dhe raste emergjente.

5.3 Nésc me fajin e pérfituesit nuk pérmbushen obligimet e pércaktuara né vendimin apo me
narr&veshjen pér ndarjen e subvencioneve, pér 5 (pesé) vitet e ardhshme pérfituesi humb t& drejtén ns
&rfitim nga secila kategori e subvencioneve.
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Neni 7
Komisionet pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve

7.1 Kryetari i Komunés eméron komisione t& perkohshme pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave
pér ndarje t& subvencioneve né pérbérje té pérfagésuesve nga fushat specifike.

7.2 Komisionet pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t& subvencioneve veprojné ng
pajtim me parimet e pérgjithshme t& ligjshmérisg dhe konform autorizimeve, qé jepen nga Kryetari i
Komunés.

7.3 Kryetari dhe anétarét e Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t&
subvencioneve duhet t& jené shérbyes civil t& Komunés,

ve, dy nga anétarét ¢ komisionit duhet 1
yriar i financave ,

7.5 Pérbérja e Komisionit duhet t& bazohet mbi parimin e barazisg gjinore.

7.6 Anétarét e Komisionit pér vierésimin e kérkesave pér ndarje t& subvencioneve mbajné
pergjegjésing pér zbatimin e drejts t& kritereve pér ndarje t& subvencioneve.

Neni 8
Vlerésimi i kérkesave dhe vendimmarrja

8.1 Komisioni béné shqyrtimin dhe vlerésimin ¢ kérkesave pér ndarje t& subvencioneve brenda afatit
prej 15 dité pune pas pérfundimit t& afatit ts shpalljes publike.

8.2 Komisionet pér shqyrtimin dhe vlerésimin ¢ kérkesave pér ndarje t& subvencioneve veprojng né
pajtim me legjislacionin pér financat publike dhe dispozitat e késaj rregulloreje si dhe legjislacionin
né fuqi.

8.3 Rekomandimet e Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t§
subvencioneve merren me shumicé t& votave nga numri i pérgjithshém i ansdtargve t& Komisionit.

8.4 Komisioni mban procesverbal nga mbledhjet e saj i cili duhet 8 nénshkruhet nga anétarét e
Komisionit.

8.5 Komisioni i rekomandon Kryetarit & Komunés listén e pérfituesve t& subvencioneve né pérputhje
me kriteret ¢ pércaktuara né shpalljen publike pér ndatjen e subvencioneve dhe né pajtim me
dispozitat ¢ késaj rregulloreje si dhe i rekomandon martjen e vendimit pér ndarje té subvencioneve,

8.6 Kerkesat q& nuk i plotésojné kriteret pér subvencione do t& refuzohen nga Kryetari me
rekomandim t& Komisionit,

8.7 Komuna i njofion sa mé shpejt q& &shté e mundur t& gjithe aplikuesit né baza individuale pér
pérfshirjen ose jo né listén e pérfituesve & subvencioneve dhe i njofton pér t& drejtén dhe procedurén

¢ parashtrimit t& ankesés.
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8.8 Kryetari mund & kérkojé q& Komisioni pér vlerésimin ¢ kérkesave pér ndarje & subvencioneve t&
bejé rivlerésimin e kérkesave apo t& anulojé gjithé procesin e vlerésimit dhe t& caktojé komision t& ri
per viergsimin ¢ kérkesave pér ndarje t¢ subvencioneve.

8.9 Kryetari merr vendim pér ndarjen e subvencioneve, né pérputhje me rekomandimin e Komisionit,
né afat prej 5 dits pune pas pérfundimit t& afatit t& paraqitjes s¢ ankesave t& pércaktuar sipas Nenit 10
i€ k&saj Rregulloreje.

Neni 9
Komisionet pér shqyrtimin dhe vlerésimin ¢ ankesave pér ndarje té subvencioneve

9.1 Kryetari i Komungs eméron komisione me mandat (4) katér vjegar pér shqyrtimin e ankesave pér
ndarje t& subvencioneve ng pérbérje t& pérfaqésuesve nga fushat specifike.

9.2 Kryetari dhe anétarét t& Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarje t&
subvencioneve duhet t& jens shérbyes civil,

9.3 Komisioni do t& jeté né pérbétje prej tre (3) anétaréve.

9.4 Komisioni mban procesverbal nga mbledhjet ¢ saj i cili duhet t& nénshkruhet nga anétarét e
Komisionit.

9.5 Nj¢ anétar i Komisionit pér shqyrtimin e ankesave pér ndatjen e subvencioneve duhet & jets
zyrtar ligjor (jurist) i njésisé pérkatése.

9.6 Angtaré & Komisionit pér vlerésimin e ankesave pér ndarje 1& subvencioneve nuk mund t& jené
zyrtarét t& cilét kang qens pjesé e Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t&
subvencioneve.

9.7 Pérbérja e Komisionit duhet t& bazohet mbi parimin e barazisg gjinore.

Neni 10
Parashtrimi dhe zgjidhja e ankesave

10.1 Ankesa parashtrohet né afat prej 5 dite pune pas njoftimit t& vendimit t& Kryetarit t&
Komunés pér mos ndarjen e subvencioneve.

10.2 Komisioni duhet t& b&jé shqyrtimin e ankesave dhe t& marré vendim né afat prej 15 dité pune
pas pérfundimit t& afatit kohor pér paraqitje 16 ankesave.

103 Komisioni pér ankesa giatd vendimmarrics vepron né bazé i€ ligjit pér procedurén
administrative dhe dispozitave t& késaj rregullore.

10.4 Vendimet ¢ Komisionit pér shqyrtimin e ankesave pér ndarje t& subvencioneve merren me
shumic t& votave nga numri i pérgjithshém i anétaréve t& Komisionit.
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Neni 11
Ekzekutushméria e vendimit

11.1  Vendimi i Kryetarit pér ndarjen e subvencioneve béhet i ekzekutueshém nése:
11.1.1 nuk &sht& paraqitur ankesé sipas paragrafit 1 t& nenit 12,

11.1.2 me vendimin e komisionit t& ankesave refuzohet ankesa.

Neni 12
Shpallja Publike pér ndarjen e subvencioneve

12.1 Procesi i ndarjes s& subvencioneve fillon pérmes shpalljeve publike t& cilat publikohen né ueb
fagen e komunés, mediat lokale, mediat sociale vendet e frekuentuara si dhe né ¢do mjet dhe vend
tjetér t& pérshtatshém,

12.2 N& shpallje pércaktohen sakts kriteret dhe procedurat pér t& aplikvar ndarjen e subvencioneve t&
cilat pércaktohen sipas késaj rregullore

12.3 Shpallja publike qéndron ¢ publikuar s& paku 15 dit& nga data e shpalljes.

Neni 13
Marréveshja pér subvencionim

13.1 Pér realizimin e subvencionit duhet t& lidhet njé marréveshje me t& cilén pércaktohen té drejtat
dhe detyrat mes t& komunés dhe pérfituesit t& subvencionit.

13.2 Marréveshja duhet t8 p&rcaktojé subjektet nénshkruese t& marréveshjes, géllimin, shumén e
mjeteve financiare, afatet kohore, detyrat dhe pérgjegjésité e paléve, mbikéqyrjen, formén e
subvencionimit, raportimin, hyrjen né fuqi si dhe pjesé tjera relevante pér marréveshjen.

Neni 14
Subvencionet pér arsim

14.1 Komuna mund t& ndajé subvencione pér arsim duke pérfshirg, por duke mos u kufizuar, pér:
14.1.1 bursa pér student;

14.1.2 bursa pér nxénés né shkollé t& mesme;

14.1.3 bursa pér nxénés né shkolla fillore;

14.1.4 kuadrot deficitar;

14.1.5 nx#nésit me nevaja té& veganta;

14.1.6 gara apo kuize (aktivitete jasht& mésimore);

14.1.7 botimin e librave/revistave;

14.1.8 nxénésit q& kané treguar rezultate né nivel kombétar dhe ndérkombétar;

14.1.9 mésimdhénésit g& kané treguar rezultate né nivel kombétar dhe ndérkombétar.

14.2 Kategorité dhe shumat,e subvencionimit pér bursa do t& p&rcaktohen me vendim t& vecanté t&
(Kuvendit) t& Komunés pér ¢do vit fiskal ndérsa subvencionet tjera ipen me vendim te vecants t&

Kryetarit t& Komunés.
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Neni 15
Kushtet, kriteret dhe dokumentet q&é nevojiten pér ndarjen e bursave

15. Kuvendi i Komunés me vendim t& veganté pércakton kushtet dhe kritere t& qarta pér dhénien e
bursave duke pérfshirg, por duke mos u kufizuar ng;

15.1.1 Fémijéve t& Déshmoréve t& Luftés s¢ UCK-sé iu ndahet bursa pa kritere.
15.1.2 Vlerésimi kandidatéve bghet me piké, duke ¢ shumézuar notén mesatare me koeficientin 5.
15.1.3 Studentét e vitit t& paré u metret nota mesatare e suksesit t& shkollés s& mesme t& larté dhe
numri i pikéve t& testit t& arritéshmérisé (afati i Qershorit dhe Gushtit) dhe provimet e dhéna ng
fakultetin p&rkatés.
15.1.4 Jang banorg rezidents t& Komunés sé¢ Hanit t& Elezit,
15.1.5 Jang student t& rregullt, por jo me vet financim,
15.1.6 Té& kené t& regjistruar vitin,
15.1.7 Studenti-ja nése njé heré ka perseritur vitin, apo ndérru fakultetin humbé t& drejtén e bursés
(Pérjashtim n& két& piké b&ng maturantét dhe studentét e vitit t& paré t& cilét pér shkaqe t&
ndryshme nuk ka mund & regjistrohen ng fakultet apo e kané ndrru fakultetin dhe gé nuk kang
matr bursé).
15.1.8 T jeté student-e i Universitetit Publik t& Kosovés.
15.1.8.1 T% jets student ng Universitetit Publik t&¢ Maqedonisg Veriore (specifikisht
Universiteti i Tetovés dhe Universiteti Néna Terese)
15.1.9 Pér bursé kang prioritet studentet e vitit t& dyté e mé lartg, né rast se nuk plotésohet numri
i studentéve qé plotésojné kriteret sipas rregullotes do t& plotésohet me studentst e vitit t& paré
15.1.10 Nj& student-e nuk ka t& drejté & marré dy apo m& shumé bursa nga njésité buxhetore apo burime t&

ndryshme, pérjashtim ka pér ato studenté q& marrin bursé universitare.
15.1.11 Studenti-ja i cili ka qen& pérfitues i bursés né njg fakultet, nuk mund t8 jeté pérfitues i bursés pér

fakultetin e dyté.

15.1.12  Studenti-ja nése &sht& n& marrédhénie pune nuk i takon bursa.

15.1.13 Studentét q& i takojné t& njéjtés familje q& plotésojné kushtet pér pérfitimin e bursés
atheré & dy studentét marrin 75 % secili student. Studentét q& kané notén mesatare mbi 8.5 dhe te
njéjtés familje tu jepet bursa e ploté t& dyve).

15.1.13 Studenti-ja nése e ka njé fakultet t& pérfunduar, nuk ka t& drejt aplikimi pér bursés.

15.2 Pérveg pikéve nga paragrafi paraprak , student8ve q& u takojng kategorive t& veganta u
shtohen piké si né vijim;
15.2.1 Fémijés s& invalidit t& luftés i shtohen 10 piké.
15.2.2 Studenti-ja i cili nuk i ka t& dy prindérit i shtohen 15 piké.
15.2.3 Studenti-jai cili ka t& dy prindérite hendikepuar i shtohen 10 piké, déshminga
Mjeku librezg ose vendim.
15.2.4 Fémijés sé veteranit t& luftés i shtohen 10 piké.
15.2.5 Fémijés s& t& burgosurit politiké deri né 6 muaj 5 piké, mbi 6 muaj e me tepér 10
piké.
15.2.6 Studenti-ja i cili &sht& hendikep i shtohen 15 pike, t& déshmohet me libreza ose
vendim.
15.2.7 Fémijés s& martirit t& luftés i shtohen 10 piks,
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15.2.8 Studenti-ja i cili ka njérin prind t& hendikepuar i shtohen 5 piké, déshmi nga Mjeku
libreza ose vendim.

15.2.9 Studenti-jaicili eka gjendjen e réndé sociale i shtohen 10 piké.

15.2.10 Studenti-ja me gjendje t& réndé ekonomike q& me ligj largohen nga skema sociale

pér shkak se nuk kang fémijé nén moshén pesé viegare t& u jopet pérparési njgjté sikur se te

rastet sociale i shtohen 10 piké.

15.2.11 Studenti-ja i cili nuk e ka njérin prind 5 piks.

152.12  Studenti-ja me not& mesatare 9 e mbi, vlerésohet me 20 piké.

15.2.13 Studenti-ja me noté mesatare 8 e mbi, vlerésohet me 15 piks.

15.2.14 Studenti-ja me noté mesatare 7 e mbi , vlerésohet me 5 piks,

15.2.15 Studenti-ja i cili béné pung vullnetare vlerésohet me 3 piké, nése né dy vitet e
fundit shkollore ka béré punén.

15.2.16 15.2.17 Studenti-ja q& ka marré diploma, mirénjohje, certifikata kombétare ose
ndérkombétare ng ndonjé garé — konkurs né 18min arsimore i shtohen 3 piké, nése
né dy vitet e fundit shkollore ka marr diplam, gertifikat apo mirénjohje .

15.2.18  Tu jepet pérparési studentéve t& cilét jand kuadro deficitare10 piké.

15.3 Dokumentet té cilat duhet t& dorézohen gjaté aplikimit pér ndarje té bursave pérfshijng,
duke mos u kufizaar:

15.3.1 Certifikata e notave ,

15.3.2 Vértetimi pér vitin kalendarik t& studimeve;

15.3.3 Deklarata e bashkésisé familjare.

15.3.4 Déshmia se &shté invalid i luftés, se &shté fémijé i déshmorit, veteranit t& luftés, martirit t&
luftés, se &shté person me aftési t& kufizuara dhe se &sht& nga familja né skemén sociale.

15.3.5 Certifikatén e vendbanimit,

15.3.6 Diplomat, mirénjohjet, certifikatat pér suksesin e arritur né gara-konkurse kombétare dhe

ndérkombétare ng 18min arsimor

15.3.7 Studentét q& jané invalid t& luftés, anétar t& familjes s& déshmorit, invalidit t& luftés, veteranit

1€ luftés, martirit t& luftés, me gjendje t& réndé sociale, student me aftési t& kufizuar duhet t& sjellin

déshmité nga shoqatat libreza ose vendim dhe institucionet pérkatése.

15.3.8 Dokumenti i identifikimit;

15.3.9 Déshmia mbi gjendjen eckonomike;

15.4 Aplikuesi nuk mund & jeté pérfitues i bursés nése brenda vitit t& nj&jté fiskal ka qené pérfitues i
njé burse t& ndar€ nga pushteti gendror ose ndonjé donatoré tjetér pér fushén e njgjts.

15.5 Komuna duhet t& bé&jé shpalljen publike pér dhénien e bursave e cila publikohet né ueb fagen e
Komunés, né vendet e frekuentuara, mediat sociale dhe n& media lokale,
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Neni 16
Subvencionet pér zhvillim ekonomik

16.1 Komuna mund t& ndajé subvencione pér zhvillim ekonomik duke pérfshiré, por duke mos u
kufizuar, pér:
16.1.1 Zejet tradicionale;

16.1.2 Aksesore;

16.1.3 Agrobizneset;

16.1.4 Teknologji Informative;
16.1.5 Ndérmarrjet publike;
16.1.6 Biznese inovative;

16.1.7 Ndérmartje sociale;

6.1.8 Aktivitetet e shoqatave te cilat ndihmojné dhe promovojng zhvillimin ekonomik dhe turizmit;

6.1.9 Inkubatorét e biznesit;

16.1.10 Bizneset fillestare;
6.1.11 Aktivitetet pér ngritjen e kapaciteteve njerézore pér zhvillim te biznesit;
6.1.12 Aktivitetet p&r hulumtime t& tregut t& grupeve t& studentéve.

6.2 Pérfitues t& subvencioneve pér zhvillim ekonomik mund t& jené vetdm bizneset q& veprojné né

Komuné.

16.3 Pérfitues t& subvencioneve pér zhvillim ekonomik nuk mund & jeng bizneset q& kané obligime
financiare t& papaguara komunale dhe ATK-sg.

Neni 17
Pérparésité gjaté ndarjes sé subvencioneve pér zhvillim ekonomik

17.1 Gjaté ndarjes sé& subvencioneve pér zhvillim ekonomik, né kushte t& barabarta komuna u jep
pérparési rasteve specifike né vijim:

17.1.1 Bizneseve prodhuese, pérpunuese dhe shérbyese g& gjenerojné punésim;

17.1.2 Grave, t& rinjve, zonave rurale, personave me nevoija te veganta dhe komunitetet;

o

17.1.3 Bizneset q& kané siguruar bashkéfinancim nga palé t& treta prej 90 % (t& pércaktohet vlera
minimale) t& vlerés;
17.1.4 Bizneset & cilat posedojng déshmi apo certifikime profesionale.

17.1.5 OJQ-t& t& cilét aplikojn& me projekte biznesi t& cilat mundésojné gjenerim & vendeve t&

punés.
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17.1.6 Bizneseve q& nuk kan fituar mé paré subvencione nga komuna dhe gjat vitit t& njéjté fiskal
nuk kané qeng perfitues i njé subvencioni pér zhvillim ekonomik t& ndaré nga pushteti gendror ose
nga ndonjé donator tjetér.

17.1.8 Bizneset e pércaktuara ng paragrafin 1.3 dhe 1.4 t€ kétij neni mund t8 aplikojné pér ndarje t&
subvencioneve edhe jashté periudhés s¢ shpalljes publike me kérkesé t& arsyetuar.

Neni 18
Dokumentet e nevojshme pér té aplikuar pér e subvencione- pér zhvillim ekonomik

18.1 Dokumentet t& cilat duhet t& dorézohen gjaté aplikimit pér ndarje t& subvencioneve pér zhvillim
ekonomik pérfshijng, duke mos u kufizuar:
18.1.1 Plani i biznesit;

18.1.2 Dokumenti identifikues;

18.1.3 Certifikate e vendbanimit (pér persona fizik);

18.1.4 Certifikata e biznesit;

18.1.5 Déshmi pér pagesén e taksave komunale;

18.1.6 Dé&shmi pér pagesén e tatimit né prong;

18.1.7 Déshmi se nuk ka obligime ndaj ATK-sé&;

18.1.8 Déshmi pér bashkéfinancim (nése ka bashkéfinancim);

19.1.9 Konfirmimin nga banka pér xhirollogaring ¢ aplikuesit;

Neni 19
Subvencionet pér bujqési

19.1 Komuna mund t& ndajé subvencione pér bujqési duke pérfshirg, por duke mos u kufizuar, pér:
19.1.1 projekte t& fermeré&ve, shoqatave, kooperativave bujqésore, né fushat bujqésore me prioritet
pér Komunén;

19.1.2 organizimin e panaireve, seminateve, vizitave studimore;
19.1.3 mbéshtetjen e projekteve me bashkéfinancim;

19.1.4 projekteve né sektorin e pylltarisg.

19.2 Gjaté ndarjes s& subvencioneve né bujqési, n& kushte t& barabarta komuna u jep p&rparési:
19.2.1 Zonave me prioritet t& identifikuara nga Komuna;

19.2.2 Pjesémarrjes s¢ fermerit né bashkéfinancim prej 10 % (#& pércaktohet vlera minimale) t&
vlerés, me pérjashtim kur né ftesén publike &sht& pércaktuar ndryshe;

19.2.3 Grave, t& rinjve, personave me nevoja té veganta dhe minoritetet;
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19.2.4 Aplikantéve qé nuk kand fituar mg paré subvencione nga komuna dhe gjaté vitit t& njéjté

fiskal nuk kané qené pérfitues i nj8 subvencioni pér bujqési t& ndaré nga pushteti gendror ose nga
ndonjé donator tjetér,

Neni 20
Dokumentet ¢ nevojshme pér t& aplikuar pér subvencione né bujqési

20.1 Dokumentet t& cilat duhet t& dorézohen gjaté aplikimit pér ndarje t& subvencioneve pér bujqési ]
nga personat juridik pérfshijng, duke mos u kufizuar:
20.1.1 Numri identifikues i fermerit (NIF);

20.1.2 Certifikata e biznesit;

20.1.3 Projekti dhe plani financiar;

20.1.4 Fletéposedim pér patundshméri;

20.1.5 Déshmi pér pagesén e taksave komunale;

20.1.6 Déshmi pér pagesén e tatimit n& prong,

20.1.7 Dgshmi se nuk ka obligime ndaj ATK-s&;

20.1.8 Konfirmimin nga banka p&r xhirollogaring e aplikuesit;

20.1.9 Dokumenti identifikues i personit t& autorizuar pér térheqjen e mjeteve dhe
autorizimit.

20.1.10 Déshmi se nuk &shté pérfitues i njé subvencioni t€ ndarg nga pushteti gendror
n& kété fushé brenda vitit fiskal.
20.1.11  Déshmia pér pjesén e bashkéfinancimit

20.2 Dokumentet t& cilat dubet t& dorézohen gjaté aplikimit pér ndatje t& subvencioneve pér bujqési
nga personat fizik pérfshijng, duke mos u kufizuar:
20.2.1Numri identifikues i fermerit (NIF);

20.2.2 Projekti dhe plani financiar;

20.2.3 Fletgposedim pér patundshméri;

20.2.4 Déshmi pér pagesén e taksave komunale;
20.2.5Déshmi pér pagesén e tatimit n& prong,

20.2.6 Konfirmimin nga banka pér xhirollogaring e aplikuesit;

Neni 21
Subvencionet pér shéndetési dhe miréqenie sociale

pérballimin e shpenzimeve t& shérimit sipas kritereve t& p&rcaktuara nga drejtoria pérgjegjése pér
shéndetési.

21.2 Subvencionet pér shéndetési jepen pér:

21.2.1 rastet e rénda shéndetésore e konstatuar me dokumentacion mjekésor te specialistit;
21.2.2 rastet e sémundjeve jo t& r&nda por pa burim t& t& ardhurave;

$
$
|
|
!
|
i
21.1 Komuna ndang subvencione pér banorét rezident dhe jorezident ne raste te veganta pér }
E
%
21.2.3 trajtimi jasht& vendit; %
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21.2.4 lehona;

21.2.5 fushatat e vetédijesimit pér sh&ndetin publik;
21.2.6 miréqenie sociale

21.2.7 shérbimet sociale.

21.3 Gjatg ndarjes sé subvencioneve né shéndetési, n& kushte t& barabarta komuna u jep pérparési
rasteve specifike né vijim:

21.2.8 Numri i anétaréve t& familjes;

21.3.2 Céshtja e banimit;

21.3.3 Kostoja e trajtimit;

21.3.4 Gjendja ekonomike familjare;

21.3.5 Trajtimi né institucionet private (n&se njé sémundje e tillé nuk mund t trajtohet né
institucionet publike).

21.4 Dokumentet t& cilat duhet t& dorézohen gjaté aplikimit p&r ndarje t& subvencioneve pér
shéndet&si nga personat fizik p&rfshijng, duke mos u kufizuar:

21.4.1 Diagnoza e mjekut specialist;

21..4.2 Dokumenti i identifikimit;

21.4.3 Konfirmimin nga banka pér xhirollogaring e aplikuesit;

21.4.4 Déshmia e shpenzimeve mjek&sore.

21.4.5 Personat, pér subvencionet e pércaktuara né paragrafin 2 t& kétij neni mund t& ndahen edhe pa
shpallje publike por me kérkesé t& arsyetuar

Neni 22
Subvencionet pér kulturé, rini, sport

22.1. Komuna mund t& ndaj& subvencione pér kulturé, rini dhe sport duke pérfshiré, por duke mos u
kufizuar, pér:

22.1.1 Klubet sportive

22.1.2 Sportistét e dalluar

22.1.3 Garat sportive

22.1.4 Shogérité amatore (ansamblet)
22.1.5 Teatrot amatore

22.1.6 Festivalet

22.1.7 Botimi i librave

22.1.8 Ekspozitat me fotografi

717 1 0 Altivitata ma karaltara ocaracs
f4ci.s AKUVIICIC M KAraxiere garuese

22.1.10 Pjesémartje né festivale jashté komune

22.1.11 Promovim i librave

22.1.12 Promovim i talentéve té rijé

22.1.13 Aktivitete, kulturore, rinore dhe sportive t& organizuara nga DKRS
22.1.14 KVRL

22.1.15 Qendra Rinore

22.1.16 0JQ
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22.2 Gjatg ndarjes s& subvencioneve, né kushte t& barabarta, Komuna u jep pérparési rasteve specifike
né vijim:
22.2.1 Projektet g& kané siguruar bashkéfinancim nga palét e treta sipas vlerés;
22.2.2 Projektet t& cilat mund t& gjenerojng t& hyra financiare p&r kérkuesin e subvencionit, né
funksion t& sigurimit t& qéndrueshmérisé sé projektit pér periudhén e ardhshme;
22.2.3 Aplikantéve q& nuk kang fituar mé parg subvencione nga komuna dhe gjaté vitit t& njéjte
fiskal nuk kané gen& pérfitues i njé subvencioni pér kulturg, rini, sport t& ndaré nga pushteti
gendror ose nga ndonjé donator tjetér

22.3 Dokumentet t& cilat duhet t& dorézohen gjaté aplikimit pér ndarje t& subvencioneve pérfshijng,
por duke mos u kufizuar:
22.3.1 Projekt propozimi;
22.3.2 Aplikacioni;
22.3.3 Dokumenti identifikues;
22.3.4 Certifikate e vendbanimit (pér persona fizik);
22.3.5 Certifikata e regjistrimit (pér persona juridik);
22.3.6 Déshmi pér pagesén e taksave komunale;
22.3.7 Déshmi pér pagesén e tatimit n& proné (pér persona fizik);
22.3.8 Déshmi se nuk ka obligime ndaj ATK-s€ (pér persona juridik);
22.3.9 Konfirmimin nga banka p&r xhirollogariné e aplikuesit;

Neni 23
Raportet kthyese nga pérfituesit e subvencioneve

23.1 Pérfituesit € subvencioneve t& ndara nga Komuna obligohen & n& Komuné t& dorézojné raport
financiar dhe narrativ (te detajuar).

23.2 Pérfituesit e subvencioneve obligohen g& pas marrjes s& subvencionit t¢ dorgzojné n& komuné
raportin me té gjitha shpenzimet financiare ashtu sig jang kérkuar me projekt-propozim. Raporti duhet
ti kété té gjitha shpenzimet e dokumentuara (raportet bankare, faturat e rregullta , nénshkrimet e
pjesémarrésve etj.).

23.3 Pérfituesit e subvencioneve obligohen g& pas pérfitimit t& subvencioneve t& dorézojné raportin
narrativ (te detajuar) i cili duhet ti ket& t& gjitha t& dhénat e aktiviteteve q¢ jané realizuar gjaté
zbatimit t& projektit.

23.4 Periudha kohore e raportimit duhet t8 jets 30 dité pas pérfundimit t& afatit kohor & pércaktuar
né marréveshjen né mes palés pérfituese dhe komunés

23.5 Raportet nga paragrafi 1 i katij neni protokollohen dhe njé kopje ¢ tyre dorézohet né arkivin ¢
komunés.

Neni 24
Monitorimi i pérfituesve t& subvencioneve

24.1 Komuna ka té drejté t& iniciojé auditimin e pérfituesve pér ményrén e shpenzimit t& mjeteve t&
ndara nga komuna né formé t& subvencioneve.
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24.2 Komuna mund té b&jé monitorimin e pérfituesve t& subvencioneve, me theks & veganté t&
pérfituesve né fushén e bujqésisé dhe zhvillimit ekonomik, n& lidhje me shfrytézimin e drejté dhe
sipas vendimit apo marréveshjes t& mjeteve t8 ndara né formé t& subvencioneve.

24.3 Monitorimi sipas paragrafit 2 mund t& b&het n& periudhén kohore deri n& 3 vite nga data e
pétfitimit t& subvencionit.

Neni 25
Transparenca né ndarjen e subvencioneve

25.1 Komuna publikon listén pérfundimtare t& pérfituesve t& subvencioneve brenda 2 dité pune pas
vendimit pér ndatje t& subvencioneve nga Kryetari.

25.2 Lista pérfundimtare e pérfituesve duhet 8 pérmbaj: emrin e pérfituesit, rastin, fushén pér t& cilén
jepet subvencioni dhe shumat g& iu jan& ndaré

25.3 Pérjashtimisht nga paragrafi 1 i kétij neni, komuna nuk i publikon subvencionet pér rastet ¢
péreaktuara né paragrafét 2.1, 2.2, 2.3, t& nenit 21.

25.4 Publikimi i vendimeve dhe i pérfituesve nga ndarja ¢ subvencioneve béhet né ueb-fagen e
Komunés, né tabelat e shpalljeve si dhe n& vendet e frekuentuara ng territorin e Komunés.

Neni 26
Dispozitat transitore dhe shfuqizuese

26.1 Ndarja e subvencioneve e filluar para hyrjes ng fuqi & késaj rregulloreje vazhdon me
rregullativén ekzistuese pavarésisht nése kjo rregullore hyn né fugi.

26.2 Me hyrjen né fuqi t& késaj rregulloreje, shfugizohet rregullorja pér ndarjen e subvencioneve
01/Nr.2223 e datés 27.06.2013 dhe rregullorja pér ndarjen e bursave pér student 01/Nr.10531 e datés
07.12.2015.

Neni 27
Hyrja ne fuqi
Kjo rregullore hyn n& fugi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dit€ pas
publikimit n& ueb — fagen zyrtare t& komunés

Hani i Elezit Kryesuesi i Kuvendit
Data: 31.08.2020 MSe¢. Qamush Brava
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova

Komuna -Municipality
N

[DATA: 21.08.2024 S
‘Pii:ll: Kuvendin e Komunés // <
[NGA: Kryetari i Komunés é{‘w
L 2 Mehmet Ballazhi &3 {1

&
\LENDA: Shkresé Pércjellése: Propozim Vendir Miratimin e
raportit pérfundimtaré & Komisionit Komunal pér vlerésimin e

‘ | démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité ¢ tera:

Me ané t€ késaj shkrese ju pércjellim propozim vendimin per miratimin
e raportit pérfundimtaré & Komisionit Komunal pér vlerésimin e démeve nga
fatkeq@sité natyrore dhe fatkeqgsité e tjera.

Shkresés percjellése ja bashkangjesim dokumentacionet:

Vendimin ¢ Komisionit Komunal ~pér verésimin ¢ démeve nga fatkeqésité
natyrore dhe fatkeqésité e tjera.

Raportin e vierésimeve & démeve.

Me respekt
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Republika ¢ Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 12024

N¢ bazé (& Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12,40, Ligjit pér
Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqisité ¢ Tiera , si dhe Rregulloren
(QRK) —Nr.1772015 pér Metodologjiné ¢ Viertsimit (& Démeve nga Fatkeqésité
Natyrore dhe Fatkeqgsité e Tiera neni 31, Kuvendi i Komungs sé Hanit & Elezit né
mbledhjen ¢ mbajtur me daté .....08.2024 merr:

PROPOZIM _ VENDIM
PER AIRATIMIN £ RAPORTIT TE KOMISIONIT KOMUNAL PERFUNDINITAK EER A ERESIMIN E DEMEVENGA
ATREOESIT NATY RORE DHE FATKEQESITE £ TJERA

L. Kuvendi i komungs miratoi raportin ¢ komisionit komunal pérfundimiaré per
Vlertsimin e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqgsité e era

2. Duke ju referuar nenit (1) 1€ kitij vendimi vierésimi i démeve né bujqési Eshté né
shumé prej 57.700.00 €
o move né Ekonomi Familjare &shté nt shumé prej 248.31943 €.
émeve né Vetura Eshté né shum prej 452,320.53 €.
Viertaimi i démeve né Biznese &shi€ né shum prej 24.242.50 €.
Viertaimi | démeve nt Institucionet Komunale Eshie né shumé prej 6 805,50 €.
Shuma totale ¢ démeve nga fatkegésiié natyrore dhe fatkeqdsite ¢ tera ashté
845,387.96 €

3. Pér zbatimin ¢ ketij vendimi do & kujdeset Kryetari i Komungs dhe Drejtoria pér
Sherbime Publike dhe Emergjencé.

4. Ky vendim hyn n fugi 13 dit¢ pas protokolimit (¢ autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né ueb — fagen zyrtare (& komunés.

Me keté vendim njoftohen:-
- Kryetari | Komunés,
_ Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé,
_ Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
- Shérbimi i Arkivit.

Hani i Elezit Kryesuesi i Kuvendit
Data: ...08.2024. Florim Shkreta
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA - HANI I ELEZIT

. = Nr. 02/3986/2024

INg baak & dispozitave té nenit 13 dhe 58 t@ Ligit nr.03/L-040, pér Vetsqeverisi Lokle (Gazeta
Zynare ¢ Republikes sé Kosoves, me 28/4, qershor 2008), nenit 90 dhe o1 ¢ Ligiit pér Mbrojtjc
g Faikeqtsite Natyrore dhe Fatkeqtsie ters, nenit 8 paragraf 2, némparagrafi 3.2 dh weer
dhe 12 1€ Rregullores (QRK) pér Metodologjiné ¢ Vierésimit ¢ Démove nga Fatkeqsité Nayrore
dhe FatkeqEsite tera 1772015, Kryetari i Komunés nxjerré kete:

VENDIM
Plotésim ndryshimin e vendimit me nr.02/2447/2023 i datés 18.04.2024 pér
evidentimin ¢ fatkeqésive natyrore nga Breshéri

! Ndryshohet dhe plotésohet vendimi i komisionit per evidentimin ¢ démeve pér arsye 1
numrit & madh ¢ kérkesave nga ana e qytetaréve qé ju eshié shkaktuar dém nga breahér.

Komisioni ka ket perberje t cilét do t'i evidentojné dhe klasifikojné déet e shkaktuar nga
bresheri dhe t'i ndajné detyrat né komisione € tjera profesionale.

Avni Bushi - Kryesues i komi
- Sevime Luri ~ Anétare ¢ komisionit
- Remzi Bushi ~ Anétar i komisionit

Adnan Lusnjani - Anttar i Komi
- Driton Kaloshi - Anétar i Komisionit

3 Detyrat ¢ anttartve ¢ Komisionit sipas pikss 6, jand (& pércaktuara sipas nenit 12 (¢
Rregullores pér Metodologiing e vierésimit 1 démeve nga fatkeqésité natyrore dhe
fatkeqEsité tiera nr.17/2015

4 Komisioni profesional pér evidentimin ¢ démeve né automjete do 1€ keté kété pérberje
- Sadik Brava, anétar
- Mevlud Brava, anétar
- Nexhmedin Bushi, anétar
- Besnik Regi, anétar
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- Rraman Bushi, antug
- Fari Shikreta, anater
- Sear Demnjani, anater,

S Me kopjen e ketj vendimi njoftohen Kryesuesi dhe anttaré ¢ Komisionit.

6. Ky vendim hyn ne fuqi menjehers pas nénshrimi( nga Kryetari i Komungs,

Hani i Elezit
14.06.2024
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RAPORT PER DEMET E SHKAKTUARA NGA BRESHWRI NE KOMUNWN E
HANIT T ELEZIT

Me daté 21,05:2024 k pasur reshje € shiut dhe (€ breshrit né komunén ¢ Hanil & Elezit dhe
i pasoje ¢ ket bresheri i cili ishte me dimensione t& ndrystme, (& formave té ndryshme |
B akic] déme t& madha s né shiépi, bujqési, biznese dhe vetura. Drejtoria pir Sherbime
Publike dhe Emergjenté vazhdimisht ishte né teren duyf e vézhguar situatén pér sé aférr i
Komuna ¢ ka njofluar Komisionin Qeveritaré pér démet ¢ shkakiuara nea fatkeq
natyrore dhe me daté 23.05.2025 Komisioni e n krye me kryesuesin e komisionit
- Kastriot Lajgi vizituan komunen toné pér t njoftuar me situattn.

Gt takimit me komisionin ata rekomanduan g € dilet me nié njoftim g ata qytetaré q¢
ané. pasur déme 1@ ju drejohen komungs me kérkesa pér démet (& cilat ud ka shkaktuar
breshéri.

Me datt 25.05.2024 duke i marr pér bazé rekomandimet ¢ komisionit qeveritaré, komuna
shpalli njoRimin g€ qytetarét me i parashtruar kérkesat né komun® dhe pas perfundimit (&
Afatit & parashtrimit t& kérkesave komuna ¢ njoftoj Komisionin Qeveritaré dhe me daté
4.06.2024 Komisioni qeveritaré vizitoi komunén dhe komisionit komunal per Viergsimin e
Cimoue 1 rekomandoj qé t diet né teren pér me i verifikuar dEshmité 1€ it qytetarét ua
kané bashkangjitur kérkesave t¢ tyre pér me ua kompensuat démin. Po ashtu i rekomandojé
4 (& & procedohen ndaras démet né ekonomi familjare, bujqtsi dhe né vetura,  Komisioni
O limisht ishte prej pesé anétaréve, mirépo Komisioni &shi¢ dashur (€ plotésofet pr arsye &
oot 1 madn té Iéndeve. Duke marr pér bazé numrin ¢ madh (& Kérkesave prej 836
ndryshme,  komuna ka formuar komision _profesional pér evidentimin e démeve €
automjeteve dhe Komisionin profesional pér evitimin ¢ démeve tjera.

Komisionet kané béré selektimin e dokumentacionit sipas kérkesave qé kang parashtruar
aytetarét, Komisioni profesional pér evidentimin ¢ démeve té automjeteve ka shayrtuar 567
pr vetura dhe prej tyre ka vierésuar 537, kurse 30 kéirkesa kané qené té pa kompletuara dhe
pér qashtje 1€ dokumentacioneve jan€ njoftuar permes telefonit nga anétarét ¢ komisionit por
nuk i Kané sjell dokumentacionet pérkatése.

Komisioni profesional pér evidentimin e démeve tjera ka vlerésuar 370 kérkesa pér
Somom familiare, 171 erkesa pér bujqési, | Kerkes¢ pér viertsimin ¢ démeve per
e tionet komunale, 20 pér biznese, gjithsej jané procedura 1129, lende dhe arsyeja g
sht@ rritur numri i léndéve @shté per shkak se qytetarét Kané aplikuar me njé kérkes pér
Vlertsimin ¢ démeve pér vewra, ekonomi familjare dhe bujqgsi, mirépo Komisioni qeveritaré
e Nomanduar gt léndét € selekiohen: pér ckonomi familjare. bujggsi, veturs, biznese dhe
institucione komunale).

Me daté 08.08.2024 Komisioni Qeveritaré ka gen& pér vizité dhe ka dhéng njé rekoamdim
pér kompletimin ¢ dokumentacioneve dhe Komisiont Komunal ka béré pérmirésimet pér
rekomanidmin e dhéng.

Viera ¢ démeve pér ekonomi familjare Eshté & shum pre] 248.319.43 €
Viera e démeve pér vetura éshté né shumé prej 452.320.53 €.

Viera e démeve né bujqési §7.700.00 €.

Vlera ¢ démeve né biznese éshté né shumé prej 24,242.50 €

Vier & démeve né institucionet komunale Eshté & shum prej 6280530 €

Shuma totale e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeq@sité e tjera éshté 845.387.96 €
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Republika e Kosoviés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elg
A
DATA: [1208204
PiER: | Komitetin pér Politiké e Financa dhe Kuvendin e Komunés
KOPJE: Kryetar i Komunés s¢ Hanit & Elezit

| 2 Mehmet Ballazhi |} o LpsaC—g

| Drejtoreshé ¢ Administratés sé Pérgiithshme

| znijsh.Natyra Kalisi

'LENDA: | Shkresé Pércjellése:  Prezantimi dhe diskutimi i Raportit
Pérfundimtar 1& Performancés pér vitin 2023

Té nderuar ané

Né pérputhje me obligimet ligiore t& pércaktuara né Ligjin pér Menaxhimin e Performan
Komunale (SMPK) dhe né Udhézimin Administrativ (MAPL) nr. 01/2023 pér Menaxhimin ¢
Performancés Komunale dhe Skemén ¢ Grantit pér Performancé Komunale, ju njoftojm
Raporti Pérfundimtar i Performancés pér vitin 2023 éhté pérgatitur dhe @shté gati pér tu
prezantuar para Kuyendit Komunal pér diskutim.

Ky raport pérmban njé pasqyré t& ploté ¢ rezultateve (¢ arritura nga Komuna e Hani i Elezit pér
vitin 2023 dhe reflekton pérmbushien e pérgjegiésive dhe detyrave nga organet ekzekutive &
Komunés. Diskutimi i raportit para Kuvendit Komunal &shté njé obligim ligior dhe nj¢ hap i
réndésishém pér sigurimin e mbikéqyries dhe llogaridhénies sé ekzekutivit & komungs para
pérfagésuesve té qytetaréve.

N kit Kontekst, ky raport dubet € pérfshihet me qellim 1€ prezantimit dhe diskutimit 1t nga t
giithé anétarét e Kuvendit. Sipas Udhézimit Adminis

prezantohet dhe diskutohet deri mé 30 Shtator 2024, pér t¢ siguruar g& performanca e komunés t&
shqyrtohet dhe té adresohen me kohé géshtjet ¢ nevojshme pér pérmirésim.

Ju falénderojmé pér bashképunimin dhe presim me padurim kontributin tuaj né ket proces &
réndésishém (¢ llogaridhénies dhe transparencés.
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HANI | ELEZIT
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PREPUBLIKA E KOSOVES — RERUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA - MUNICIPALITY

HANI | ELEZIT

11/Nr%2024
DATA:

08.08.2024
PER: KPF-s¢ dhe

- Kuvendit t& Komungs sé Hanit té Elezit
PERMES : Mehmet Ballazhi, Kryetar i Komunés ;2
1

NGA : Abduraman Bushi ,

Drejtor i Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari

Rural
LEN Informat_mbi_korrje-shirjet pér vitin 2024

o Me ané t¢ késaj shkrese informoj KPF-né dhe Kuvendin Komunal se fushata
e korrje-shirjeve pér vitin 2024 né Komunén e Hanit té Elezit éshté zhvilluar
relativisht miré edhe pérkundér autokombajnave 1€ vjetruara dhe terrenit

kodrinoro-maloré.
+ Fushata e korrje-shirjeve ka filluar me 30/06/2024  dhe ka mbaruar me

07/07/2024.

Fushata éshté pércjellé me defekte té vogla té terren pér arsye té vjetérsisé sé
autokombajnave dhe terrenit kodrinoré-maloré.

 Korrje-shirja éshté realizuar nga dy (2) autokombajna.

Né fshatrat  Rezhancé, Gorancé, Paldenicé, Dremjak dhe Dimcé, korrja éshté
kryer nga ABil Hunelidhe fshatin Krivenik, korrja éshté kryer nga Afrim Gashi.

Informaté mé té zgjeruar rreth ecurisé sé procesit té korrje-shirjeve e kemi
paragitur né fagen tjetér.




image34.jpeg
a

Té dhénat e realizimit té korrje-shirjeve né Komunén e Hanit té
Elezit pér vitin 2024

Komuna — Hani i Elezit Viti 2024 Viti 2023
Data e fillimit té korrje-shirjeve | 30.06.2024 19.07.2023
Data e mbarimit té korrje-shirjeve | 07.07.20234 26.07.202
Sipérfaget e korrura me gruré 42.85/ha

Sipérfaget e korrura me elb 46/ha

Sipérfaget e kositura me thekér 0.15/ha

Sipérfaget e kositura me térshéré 7.75 'ha

Rendimenti mesatar i grurit (kg) 4000 kg/ ha 3000 kg / ha
Rendimenti mesatar e elbit (kg) 3000kg/ha | 2500kg/ha
Cmimi i korrje-shirjeve (euro/ha) 150 euro/ ha 150 euro / ha
Sipérfage té korrura 47.45/ha 40387 ha
Gjithésej té mbjelura 5535 /ha | 48.42/ha
| Numri i autokombajnave dy/2 | 1. Abil Huneli | Abil Huneli

2.Afrim Gashi | Afrim Gashi

Me respekt
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@ Republika e Kosovés / Republic of Kosovo
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

RREGULLORE

RREGULLORE PER TAKSAT KOMUNALE PER VITIN 2024

HANITELEZIT
2023
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova B
Komuna - Municipality =

Hani i Elezit

N bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12.1, 12.2 (c), 40.2
(a) dhe (g), Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049 neni 8, Statutin ¢ Komungs sé
Hanit t¢ Elezit neni 47, Rregulloren ¢ Punés sé¢ Kuvendit t& Komunés neni 15 shkronja (f),
Kuvendi i Komunés s& Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté 28.09.2023 miratoi :

RREGULLOREN PER TAKSAT KOMUNALE PER VITIN 2024

Kapitulli I

Neni 1
Me kete rregullore pércaktohen lartésia e taksave komunale dhe shérbimeve té tjera komunale t&
cilat u ofrohen qytetaréve dhe bizneseve né territorin e Komunés.

Sipas ksaj rregullore. Komuna mund (¢ vjelé

Kjo megullore pércakton né veganti pér secilén taksé detyrat dhe obligimet ¢ gdo drejtorie dhe
sherbimet sé bashku me lartésing dhe ményrén ¢ pagesés.

Neni 4
DREJTORIA E ADMINISTRATES SE PERGJITHSHME

Kapitulli II: Taksat

: Certifikatat
Nri Pérshkrimi Viera ¢ propozuar
taksis
Lartésia e Lartésia e
taksés pér taksés pér
Dokumentetzyrtare pérdorim té pérdun‘.?n t©
brendshtm € | jashtém €
41| Ekstraki nga regjistri qéndror { giendies civile 0.50€ 1.00 €
42| Certifikatat ¢ lindjes 0.50€ 100 €
43| Certifikatat e vdekjes 0.50€ 100 €
44| Centifikatat e_marteses 0.50€ 1.00 €
45| Centifikatat e vendbanimit 1.00 € 200€
4.6 | Certifikata ¢ ¢ gjendjes martesore 1.00€ 2.00€
47| Centifikata ¢ shtetesisé 1.00€ 200€
48| Deklaraté ¢ bashkésisé familjare 100€ | 400€
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Dokumentet zyrtare peér aplikim online ( Ekstrakt nga regjistri géndror
i lindes, Certifikatat ¢ lindjes, Certifikatat e vdekjes, Certifikatat e 1.00€ 200€
4.9 | martesés, Certifikatat e Vendbanimit, Certifikata e gjendjes
martesore, Certifikata ¢ shtetsis¢, Deklaraté pér bashkésing familjare,
Vértetim nga Arkivi).
Dokumentet ¢ konfirmuara Lartslae
4.10_| Regjistrimi i mévonshém (€ lindjeve né librat ¢ glendjes civile 20.00
4.11_| Regjistrimi i mévonshém (€ vdekjeve né librat e gjendes civile 50.00
4.12_[ Vértetimi mbi lajmerimin - glajmérimin e vendbanimit 2.00€
4.13_| Vértetim i & mirave materiale 10.00 €
4.14 [ Dérgimi i dokumenteve brenda Kosovés pérmes faxit zyrtar (njé fage) .00 €
[ 415 | Dérgimi i dokumenteve jasht¢ Kosovés pérmes faxit zyrtar(njé fage) 2.00€
4.16_| Ndérrimi i emrit apo i mbiemrit 20.00 €
4.17_| Pér konfirmim € statusit martesor 5.00€
4.1g | Deklaraté ¢ bashkesisé familjare o€
. (Pér studente pa pagest)
419 | Perpilimi dhe Iéshimi i Akivdekjes 5.00€
420 | Leshimi i certifikatés mbi vendqéndrimin 2.00€
421 | Vértetim g€ personi i caktuar nuk &hi¢ banor | Hanit (€ Elezit 2.00€
422" | Gjetja - sigurimi i dokumenteve n& arkivin ¢ Komungs 2.00€
423 | Kérkest pér fitimin e shtetésisé 10.00 €
424 Kérkesé pér lirim nga shtetésia 10.00 €
Ri-regjistrimet n& regjistri i lindjes, regjistri i vdekjes dhe regjistri i Papa
425 | martesés, sipas vendimit t& organit kompetent dhe sipas gesé
dokumentacionit & posagém ( edhe nga bota ¢ jashtme)
426 | Vertetimi i certifikatés me fotografi 2.00
4.27_| Vértetim nga Arkivi 100 €
428 | Procesverbal mbi pranimin ¢ aiésisé-amésis L00€E
429 | Anulim i regjstrimit (€ lindjeve (€ regjistruara dyfish 5.00€
430_| Deshmi vdekje 200€
Taksa pér ceremoni martesore 1000 €
431 Lidhja e kurorézimit jasht€ objektit & Administratés Komunale 50.00 €
437 | Per kurorézimet (€ cilat behen jashi€ orarit € punés dhe festave né 100.00 €
| ™% | SHCK-se
Vértetim i dokumenteve zyrtare Lartésia ¢
taksés €
433 | Vertetimi zyrtar, pérshkrimeve dhe fotokopje (1 fage me tekst) 1.00€
434 | Kopjet ¢ vérietuara € autorizimeve, lejeve dhe licencave 200€ |
Taksat nga zyra e prokurimit Lartésia ¢
taksés €
4.35 | Kérkesa pér referencé nga prokurimi 5.00€
4.36_ [ Fotokopje (€ dosjeve (& tenderit pér aktivitet (& prokurimit 2.00€/fage

w
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Republika ¢ Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

N9 Aoz
Data:71.08.2024

PROCESVERBAL I KUVENDIT TE KOMUNES

Procesverbali nga mbledhja ¢ shtaté -VIl- ¢ Kuvendit t¢ Komungs, mbajtur me daté 30.07.2024 me fillim
pune né ora 11:00 né sallén e Kuvendit t¢ Komunés. T€ pranishém ishin: Mehmet Ballazhi (Kryetar i
Komunés), Lindita Ballazhi (Drejtoresh pér Buxhet dhe Financa), Natyra Kalisi (Drejtoresh ¢
Administrates), Arsim Dernjani (Drejtor pér Shérbime Publike dhe Emergjencé), Hisni Luri (Drejtor pér

ita Bajramaliu (Drejtoreshé pér Kulturé, Rini dhe Sport), Pérfagésues i OSB-s&, Bashkim
Transparencé).

RENDI I PUNES

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e Kaluar.
2. Raporti financiar pér periudhén Janar — Qershor 2024.
3 auditorit pér pasqyrave financiare vjetore pér vitin 2023 nga zyra kombétare ¢

auditimi
4. Planii Veprimit té Komunés s¢ Hanit té Elezit pér adresimin e rekomandimeve té raportit t&
auditimit 2023.
5. Kerkesé pér plotésim ndryshimin e kérkesés me numér 04/5243/2024 pér rialokim (& mjeteve né
uxhetore pasuri jofinanciare.
é pér aktivitetet e késhillit omunal pér si
024.
7. Raportin financiar pér periudhen Janar - Qershor 2024 i N.P.L “Pastrimi” sh.a.
8. Informaté pér sektorin e emergjencave.
9. Té ndryshme.

ri né bashkési pér gjashté mujorin € paré

Kryesuesi thekson:-pér pikat ¢ rendit té punés hapi diskutimin,

Mehmet Ballazhi thekson:- propozoj g né rend té punés & hyné propozim vendimi pér shpalljen qytetaré
nderi ¢ komunés s¢ Hanit té Elezit.

Sherif Berisha thekson:- nuk kam digka kundér por kété material nuk ¢ kemi pasur deri tash dhe kérkoj &
nése hyné né rend & punés kjo piké dhe gjaté debatit g& do t¢ kemi kérkoj q& té kemi njé pauzé qé ta
diskutojmé.
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Neni 5

Zyrtarét nga Drejtoria pér Administraté ¢ Pérgjithshme jané pérgjegiés pér kéto shérbime dhe
mbetet pér obligim q¢ zyriarét ¢ autorizuar (Qendra pér Shérbim Qytetaréve) t& bejnt vielien,
leshimin ¢ déflesave dhe dorézimin e pagesave né fund t¢ orarit (& punés Zyrtarit t& Hyrave vetanake
€ Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, kurse zyrtari i t¢ hyrave pas barazimit me zyrtarin e zyrés st
pritjes béné dorézimin né xhirollogariné ¢ komunés.

Neni 6
Me prezantimin e dokumentit t& déshmisg, anétarét e ngu‘shté 1€ familjeve & déshmoréve, invalidét
¢ luftés dhe anétarét e ngusht¢ ¢ familjeve & tyre, veteranét ¢ lufiés dhe anétarét ¢ ngushté t&
familjeve (¢ tyre, anétarét ¢ ngushté té familjeve t¢ viktimave civile t& lufiés, personat me aftési &
kufizuara dhe personat q¢ realizojné ndihma sociale né Qendrén pér Puné Sociale, kéto kategori
lirohen nga pagesa ¢ t¢ gjitha shérbimeve nga neni 4.1 deri neni 7.1 (pérjashtimisht 4.3.1. dhe
4.3.2) té késaj rregullore.

Neni 7
Shérbimi i arkivit Lartésia e
. taksés € |
7.1 | Pér gjetjen ¢ 1&ndés né arkiv pas vitit 2005 5.00€
72| Kopje t projekteve individuale dhe tera, pér ¢do fage t& formatit A4 020€
7.3_| Kopje t€ projektit pér ¢do fage (€ formatit A3 050€
|74 | Vértetimet e diplomave, né mungesé (€ noterit territorial 1.00€
Neni 8
Taksa pér qasje né dokumente publike Lartésia
taksis €
Fotokopja pér njé fage (A4) me ngjyra 020 €
Fotokopja pér njé fage (A4) bardhé e zi 0,04€
3| Fotokopja pér njé fage (A3) me ngiyra 0.50€
8.4_| Fotokopja pér njé fage (A3) bardhé ¢ zi 0.10€
8.5 | Shtypi pér njé fage (Ad) me ngjyra 020€
| 8.6_| Shtypi pér njé fage (A4) bardh e zi 0,04 €
8.7_| Shiypi pér njé fage (A3) me ngjyra 0.50€
8.8 | Shtypi pér njé fage (A3) bardh e zi 0,10€
8.9 | Dokumentet ¢ incizuara né CD/DVD 0,60 €
8.10 | Audio incizimi — 1,60 Euro pér audio-kaseté dhe 0,25 Euro pér ¢do minuté
1€ incizimit
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Neni 9

DREJTORIA PER ARSIM KULTURE RINI DHE SPORT
Pjesa2

Ligji mbi edukimin parashkollor (Ligji nr. 02/L-52), Neni 18, neni 22.

Taksat pér fémijét né gerdhe .
9.1_| Taksé mujore pér njé fémijé né gerdhe 40.00€
9.2 | Takst per dy Remijé 60.00€

[ 9.3 | Taks€ pér fémijén e tret€ e mé shume (Falas)
Udhgzimi administrativ 03/2013 Iéshimi i dokumenteve dublikaté nga institucionet edukative-
arsimore dhe universitare.

9.4 | Deftesa dublikaté 3
95| Diploma dublikaté Te
Udhézimi Administrativ 01/2017 pér participimin e vijuesve t arsimit dhe aftésimit pér ¢ rritur.
9.6 | Pér regjistrimin ¢ vitit (pér nj¢ klase 100 €) 100€
.7_| Pér_praktik profesionale 50 €
9.8 | Pér Provim diferencial 10 €
9.9 | Pér provimet pérfundimtare ( Klasés, certifikatén dhe diplomén 50 €
Udhézim Administrativ 21/2014 pérfundimi i shkollimit pér nxéngsit e vitit ¢ fundit t& arsimit &

mesém & ulté(klasa 9-1¢) dhe arsimit t& mesém t& larté (klasa 12/13) dhe/ose diplom:

Taksa pér shfrytézimin e sallés sé kulturés

a.

9.10 | Salla ¢ sporteve pér oré
Gjaté dités 5.00€
Gjaté natés 10006
Pér aktivitete komerciale 50.00€

9.11_| Fushat e sportit (t& Hapura) pér oré
Gjate dités 3.00€
B Gjaté nates 5.00€
9.12_[ Salla e shigpisé s& kulturés pér oré 20.00€

Lirohen nga kito taksa organizatat jofitimprurése.
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Neni 10

DREJTORIA PER URBANIZEM, KADASTER DHE MBROJTJE TE MJEDISIT

Pjesa 3
Cmimorja e shérbimeve komunale kadastrale

Udhezim Administrativ nr.11/2019 pér ndarjen e ndértesés dhe piesés sé ndértess dhe 12/2019 pér
ndarjen dhe regjistrimin ¢ parcelés kadastrale t¢ ofruara nga zyrat kadastrale komunale dhe
kompanit gjcodete (¢ licencuara. Pér gmimet ¢ produkteve kadastrale & kompanive gieodezike,
nga drejtoria pérkatése, zbatohen udhézimet administrative 11/2019 dhe 12/2019

pérbashkéta deri n¢ 75 m*

Nri Kategoria Viera €
Taksts
Ndérrimi i kulturave (¢ parcelave
10.1__| Ndérrimi i kulturés & njé parcele pa matje gjeodezike 10.00 €
| Ndarja ¢ Parcelave

102 [ Krijimi i nj¢ parcele & re nga procesi i ndarjes s& parcelés me sipérfage | 8000 €. pér mé
deri 0.50 ha st

103 [ Krijmi i njé parcele (€ re nga procesi i ndarjes € parcelés me sipérfage 90.00 €, pér
mbi 0.50 ha der | ha njési

104 | Krijimi i njé parcele té re nga procesi i ndarjes sé parcelés me sipérfage | 120.00 €.pér
mbi | ha deri 2.5 ha njési

10.5 | Krijimi i njé parcele (€ re nga procesi i ndarjes s€ parcelés me sipérfage | 140.00 €, pé
mbi 2.5 ha deri 5 ha njési

106 [ Krijimi i njé parcele € re nga procesi i ndarjes ¢ parcelés me sipérfaqe 170.00 € pér
mbi 5 ha deri 10 ha njési

10.7 [ Krijimi i njé parcele té e nga procesi i ndarjes s& parcelés me sipérfage | 300.00 €, pér
mbi 10 ha njési

108 [ Krijimi i njé parcele (€ re nga procesi i ndarjes € parcelés né zona 150.00 € pér
urbane sipas planit urbanistik njési

Bashkimi i parcelave

10.9 [ Krijimi i njé parcele (€ re nga procesi i bashkimit té dy parcelave 80.00 €

10.10 | Per ¢do parcelt tjetér né kufi 35€

10.11 | Krijimi i njé parcele (€ re nga procesi i bashkimit € dy parcelave & zona 150€
urbane sipas planit urbanistik

10.12_| Peér gdo parcele tjetér né kufi 70.00 €

Matja ¢ ndértesave

10.13 [ Matja e bazamentit t¢ ndértesave individuale (shtépi banimi) deri 100 m” 100 €

10.14 | Matja e bazamentit t& ndértesave individuale (shtépi banimi) mbi 100 m” | 1.00 €, pér m?

1015 | Matja ¢ bazamentit (€ ndértesave 1€ kolektiv 1.20 €.pér m’

10.16 | Matja ¢ bazamentit ¢ ndértesave banesore /afariste 1.50 €,pér m?

10.17_| Matja ¢ bazamentit (€ ndértesave qeveritare dhe publike 1.00 €, pérm”

1018 | Matja e bazamentit (€ nd@rtesave sportive (stadiume.halla sportive ctj) 1.00 € pér m?

10.19 [ Matja ¢ bazamentit t& ndértesave kulturore dhe fetare 0.50 €.pér m”

Matja ¢ pjeséve (¢ ndértesave
1020 [ Matja dhe pérpilimi i skicave t& njésive banesore , si dhe hapésirat 80€
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1021 [ Matja dhe pérpilimi i skicave (& njésive banesore . si dhe hapésirat e T20€m’
pérbashkéta mbi Certifikata e prondsisé (deri né dhjeté fage shénime t&
shiypura) 75 m®
1022 [ Ndarja ¢ hapesirave (€ njésive afariste i dhe hapesirat  pérbashkéta deri | 110 € pér njési
ne 75 m
1023 | Ndarja ¢ hapesirave (€ njésive afariste si dhe hapésirat ¢ pérbashkéta mbi | 1.50 € pér m®
75 m?
Matjet e pérgojave
1024 | Matja e pérgojave néntoksore dhe pérpilimi i elaboratit me t€ gjitha 130€
atributet deri né 100 m giatési A
1025 | Matja e pérgojave néntoksore dhe pérpilimi i elaboratit me (€ gjitha 150 €pérm
atributet mbi 100 m giatési
1026 | Matja e pérgojave mbitoksore dhe pérpilimi i elaboratit me (€ gjitha 100.00 €
atributet deri né 100 m gjatési
1027 | Matja e pérgojave mbitoksore dhe pérpilimi i elaboratit me (& gjitha 1.00 €.pér m
atributet mbi 100 m giatési gatesi
1028 | Matja e pérgojave néntoksore dhe perpilimi i elaboratit me (€ gjitha 3.00 € per m
atributet
1029 | Matja e tuneleve dhe pérpilimi i elaboratit me t gjitha atributet 8 €perm’
Percakiimi i kufijve t€ parcelave
1030 | Pér njé parcelé me sipérfage deri né 0.50 ha -per njé njési 13000 €
1031_| Pérnjé parcel me sipérfage mbi 0.50 ha deri 1.00 ha -pér njé njési 180.00 €
1032 | Per njé parcelé me sipérfage mbi 1 ha deri 2.5 ha -pér njé njési 220.00€
1033 | Per njé parcel& me sipérfage mbi 2.5 ha deri 5 ha -pér njé njést 330.00€
1034 | Per ¢do hektar fetér 1006
1035 | Per njé parcelé urbane sipas planit urbanistik 300€
Ri - rregullimi i Kufijve & parcelave
1036 | Per njé parcele me sipérfage deri né 0.50 ha 80.00 €
1037 | Per sipérfage prej 0.50 ha deri 1.00 ha 100.00 €
1038 | Per gdo hekiar tjetér mbi njé hektar 100.00 €
e Punit e veganta gieodezike
1039 | Barta - piketimi né terren i té dhénave nga planet urbanistike pér objekt | 1.00 €, pér m?
individual
1040 | Bartja - piketimi n€ terren i t& dhénave nga planet urbanistike pér objekte | 1.50 €, pér m®
banimi kolektiv apo afarist
1041 | Identifikimi i njésive Kadastrale né zyré 10€
1042 [ Identifikimi i njésive kadastrale n€ terren 30€
1043 | Konsuluta Profesionale 10 € pér nje
ore
Dhénia ¢ informatave nga sistemi i informacioneve kadastrale (é tokave (¢
Kosovis nga ZKK
1044 [ Vértetimet e ndryshme 3€
1045 | Centifikata e pronésis¢ (deri né dhjeté fage shénime t€ shiypura) N 1€
1046 | Certifikata e pronésisé (mbi dhieté fage shénime 1€ shtypura) 20€
1047 | Kopja e planit 1€
1048 | Kopje né formatin A3 me ortofoto (bardhé e zi) — Katér euro 1€
1049 | Kopje né formatin A3 me ortofoto (olor) — pesé euro 5€
10.50_| Historiati pér njé njési kadastrale — njézet euro 20€
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Baza Gjeodezike

Pikat Trigonometrike:

1051 | Koordinatat Y, X, me pérshkrim I 500€
Pikat Lidhse: = B
1052 | Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim I 400€
Pikat Poligonale:
10.53 | Koordinatat Y, X, H _me pérshkrim i [ 3.00€
Pikat Reper:
1054 | Koordinatat Y, X, H_me pérshkrim [ 5.00€
Pikat né linjé

5| Koordinatat Y, X, H [ 2.00€
Pikat e detajit
10.56 | Koordinatat Y, X | 1.00 €

[Tarifat pér t¢ dhénat né formén digjitale

10,57 | Parcela né format digiital (shpfile, dég, gml, i) deri n& 1 ha- per njési. 0€
10.58 | Parcela né format digjital (shpfile, dég, gml, i) mbi Tha deri 2 ha- pér miési. 20€
10.59 | Parcela né format diggital (shpfile, dég, g, ili) mbi 2.01ha deri 5 ha- pér njési. 40€ |
10.60 | Parcela né format digjital (shpfile,dég, gm, ili) mbi 5 ha- pér njés: G0€
10.61 | CD—kompakt disku zero euro e pesédhjet cent 050€

Regjistrimi_ prontsist, posedimit, né bazt (¢ transaksioneve (shitblerjes )

« UDHEZIMI ADMINISTRATIV (MEA) NR. 09/2020 PER TARIFAT E SHERBIMEVE

| PER REGJISTRIMIN E Ti DREJTAVE T PRONES S PALUAJTSHME,

* UDHEZIMI ADMINISTRATIV (MMPH) NR.05/2021 PER NDRYSHIMIN DHE

| PLOTESIMIN E UDHEZIMIT (MEA) NR. 0972020 PER TARIFAT E SHERBIMEVE PER
| REGJISTRIMIN E TE: DREJTAVE TE PRONES SE PALUAJTSHME,

| Tarifa per regjistrimin ¢ pronesist sipas vlerés sé transaksionit &shté:

[ 10.62 [ Pér vlerén e transaksionit deri nt 10,000 € paguhet taksa prej: 30.00€
10.63 | Per vierén e transaksionit prej 10,001 € deri n¢ 50,000 € paguhet taksa 50.00€ |
prej:
10.64 | Pér vlerén e transaksionit prej 50,001 € deri n& 100,000 € paguhet taksa 70.00 €
pre:
10.65 | Pér vlerén ¢ transaksionit prej 100,001 € deri né 200,000 € paguhet taksa 90.00 €
pre:
10.66 | Pér vlerén e transaksionit prej 200,001 € deri né 500,000 € paguhet taksa 120.00 €
| prej:
10.67 | Pér vlerén ¢ transaksionit prej 500,001 € deri né 1,000,000 € paguhet 00 €
L taksa prej:
10.68 | Pér vlerén e transaksionit mbi 1,000,000 paguhet taksa prej: 500.00 €
10.69 | Per vierén e kontratés — transaksioni g€ Eshté vértetuar para vitit 1999 50.00€
tarifa Eshté

Tarifa ¢ regjistrimit (¢ pronsisé, né bazé {¢ kontratés mbi dhuratén
Tarifa pér regjistrimin  pronésisé sipas kontratés sé dhurimit. pér gdo anétar @€ ngushi¢ (€
1070 |familjes éshté tridhieté euro (30€)

1071 [ Tarifa pér regjistrimin e pronésisé sipas kontratés s¢ dhurimit_pér ¢do personin ¢ nuk
gshté anétar i familjes dhe nuk &hté cekur vlera e pronés tarifa éshté tetédhet euro (80€)
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Kryesuesi  thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété pike té rendit t¢ punés, nése nuk ka e hedh né
votim propozim vendimin e Kryetarit té Komunés, rezultati i votimit ishte njézéri. N¢ térési e hedhe né votim
rendin e punés, rezultati i votimit ishte njézéri.

UMIRATUA RENDI 1 PUNES

Procedojmé me kété rend té puns:

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar.

Raporti financiar pér periudhén Janar — Qershor 2024.

Raporti i auditorit pér pasqyrave financiare vjetore pér vitin 2023 nga zyra kombétare ¢

auditimit.

4. Plani i Veprimit té Komunés sé Hanit té Elezit pér adresimin e rekomandimeve té raportit té
auditimit 2023.

5. Kérkesé pér plotésim ndryshimin e kérkesés me numér 04/5243/2024 pér rialokim €& mjeteve né
Kategoriné buxhetore pasuri jofinanciare.

6. Informaté pér aktivitetet ¢ keshillit komunal pér siguri né bashkési pér giashté mujorin € paré
6 vitit 2024,

Raportin financiar pér periudhén Janar - Qershor 2024 i N.P.L “Pastrimi” sh.a.

Informaté pér sektorin e emergjencave.

. Propozim vendimi pér shpalljen qytetaré nderi i komunés s& Hanit (¢ Elezit.

0. Té ndryshme.

v

ze®a

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Kryesuesi thekson:- a keni ndonjé vérejtje rreth procesverbalit, nése nuk ka e hedh né votim; rezultati i
votimit ishte njézéri.

UMIRATUAR PROCESVERBALI NGA MBLEDHJA E KALUAR

2. Raporti financiar pér periudhén Janar - Qershor 2024.

Kryesuesi thekson:- pér kété pike té rendit t¢ punés hapi diskutimin.

Lindita Ballazhi thekson:- Pagesat nga kategoria ckonomike paga dhe shtesa jané shpenzuar né shumé prej
1.119,864.18 € ose 52.01 % té planit vietor, ndérsa krahasuar me periudhén e njéjté té vitit 2023 pagesat pér
Kété Kategori kané njé rritje pér 158,867.23 €. Pagesat pér keté kategori ekonomike mallra dhe shérbime pér
gjashté mujorin e paré té vitit 2024 jané né shumé prej 224,946.14 € apo 42.82 % e planit vietor, ndérsa
krahasuar me periudhén e njjté té vitit 2023 kemi njé rritje prej pér 47,076.25 €. Pagesat pér sheérbime
Komunale pér TM2 2024 jané né shumé prej 39,028.55 € apo 41.74 % e planit vietor, ndérsa krahasuar me
periudhén e njgjté ¢ vitit 2023 kemi njé mitje prej 3,470.01 €. Pagesat nga kategoria subvencione dhe
transfere pér TM2 té vitit 2024 jané né shumé prej 74,421.00 € apo 65.86 % e planit vietor, ndérsa krahasuar
me periudhén e njéjté t& vitit paraprak kemi njé ritie té shpenzimit prej 17,162.92 €. Pagesat nga kategoria
pasuri jofinanciare pér TM2 t€ vitit 2024 jang né shume prej 76,061.30 €, ndérsa krahasuar me periudhén e
njéjté 1@ vitit paraprak shpenzimi pér keté kategori éshté né shumé prej 29,439.15 €. Gjithsej shpenzimet pér
periudhén janar-qershor 2024, pér té gjitha kategorité buxhetore jané né shumé prej 1.534,321.17 € apo 40.25
9% e planit & pérgjithshém vietor, ndérsa né krahasim me periudhén e njéjté té vitit paraprak kemi njé ite pér
21.66 % apo 273,198.56 €.
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Tarifa ¢ Regjistrimit (€ prongsisé n¢ bazé (¢ kontratés mbi mbajtjen ¢ pérjetshme

10.72 imin ¢ pronésisé sipas kontratés s¢ mbajtjes s pérjetshme pér personin q&
sht¢ anétar i familjes Eshté tridhjeté curo (30€) pér gdo pronar
10.73 | Tarifa pér regjistrimin ¢ proésisé sipas kontratés s€ mbajtjes € pérjetshme per personin q&
nuk éshté anetar i familjes dhe nuk &shts caktuar viera e prongs tarifa éshté 80 euro
Tarifa ¢ Regjistrimit té pronésisé apo té drejtave tjera sendore né bazé té titullit juridik t&
organeve administrative dhe giyqésore.
10.74 |
Tarifa pér regjistrimi e ¢ drejtave mbi pronén épaluajtshme apo ¢ drejtave tjera sendore
| & Vendimit (¢ organit administrative apo gjyqésor &shté 30 euro pér ¢do pronar.:
Tarifa pér regjistrimin ¢ bashképronésis apo prongsisé sé pérbashkét
1075 | Tarifa per regjistrimin ¢ t& drejtés n& bashkprondsi apo prondsi & perbashket pér
bashkepronarin apo pronarin ¢ pérbashket Eshté 30 euro
10.76 [ Tarifa per regjistrimin ¢ (€ drejtés né pronési té pérbashket pér bashkshortét &sht 30 euro
pér njé titull juridik
10.77 | Tarifa pér regjistrimin e njésis kadastrale si pjesé e ndértesés &shté 25 euro pér njési
10.78 [ Tarifa per regjistrimin ¢ njésis Kadastrale (¢ krijuar nga ndarja apo bashkimin &shté 20
euro pér njési
10.79 [ Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e pronésis s¢ pérbshkét ¢ ndértesave kolektive n&
bashkpronési
10.80 | Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e hapsirave t& pérbashkta si njési & veqanta
Tarifa ¢ regjistrimit t¢ ndarjes sé bashkpronésis apo pronésis sé pérbashkit
1081 [ Tarifa pér regjistrimin e prongsisé né bazé t& ndarjes nga bashkpronésia apo pronsia e
pérbashket pér secilin bashképronar g béhet pronar individual Eshté 30 euro
1082 | Lirohet nga tarifa per regjisrimin ¢ ndarjes nga bashkpronesia sipas nenit 6 parag. 3 dhe 4 1
Udhezimit administrativ Nr. 12/19 per Ndarjes dhe Regjistrimin ¢ parcles.
Tarifa e regjistrimit € pronésisé né baze (¢ Trashégimisé dhe (€ shképutjes s¢ bashkesisé
familjare.
10.83 | Tarifa pér gdo trashegimtar pér regjistrimin ¢ pronésist né baze (& Trashegimisé éshté 10
curo
10.84 | Tarifa per ¢do trash€gimtar per regjistrimin ¢ prongsis¢ né bazt (& Trashégimist ¢ cila
rrjedh nga testamenti &hté 20 euro
10.85 | Tarifa pér pér regjistrimin ¢ proncsisé né baze t& shképutjes ¢ bashkesis familjare pér ¢do
anttar & familjes g€ béhet pronar &shi¢ 20 euro
“Tarifa ¢ regjistrimit (¢ prongsisé, n¢ bazt té ndérrimit-kémbimit ¢ prongs sé paluajtshme.
10.86 | Tarifa pér regjistrimin ¢ pronésis¢ né bazé (& ndérrimit-kembimit ¢ pronés s&
paluajishme, pér secilin pronar &shi¢ 40 euro

| TARIFA PER REGJISTRIMIN E TE DREJTES SE SHFRYTEZIMIT — QIRAMBAJTIA

1087 | Tarifa per regjistrmi | (€ drejtes S€ shirytézimit — qirambajties pér ¢do njési kadastrale kur
pronar &shté everia apo komuna me kohé zgjatje deri né 10 vite éshté 10 euro
10.88" | Tarifa per regjistrimin e te drejtés s¢ shirytézimit-girambajtjes pér gdo njési kadastrale kur

pronar &shié geveria pao komuna, me kohe zgjatje prej 10 vite deri 40 vite &shté 30 euro
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T0.89 | Tarifa pér regjistrimin ¢ te drejtés ¢ shirytézimit-qirambajtjes pér ¢do njési kadastrale kur
pronar éshté qeveria pao komuna, me kohe zgjatje prej 40 vite deri 99 vite éshté 50 euro

10.90 | Tarifa pér regjistrimin ¢ qiras nga personi fizik apo juridik né kohézgjatje deri né 10 vite

pér gdo njési kadastrale gshté 10 euro

10.91 | Tarifa pér regjistrimin e qiras nga personi fizik apo juridik né kohézgjatje mbi 10 vite pér

¢do njési kadastrale éshté 20 euro

10.92 | Regjistrimi i (€ drejiés s¢ shirytézimit-qirambajtjes pér pronat e privatizuara nga ish
ndérmarrjet shogérore me koh zgjatje prej 99-vite béhet duke zbatuar tarifén e pércaktuar

| sipas nenit 5 t¢ ketij udhezimi administratiy. *

TARIFA PER REGJISTRIMIN E HIPOTEKAVE

Tarifa pér regjistrimin ¢ Hipotekave sipas vierave (€ kredive té pércaktuar me dokumentin ¢
hipotekés éshté:

10.93 | Kérkesa (kredia) né vierén deri 30,000 € paguhet taksa né shumén prej: 20.00 €
10.94 | Kérkesa (kredia) né vierén prej 30,001 € - 50,000 € paguhet taksa prej 30.00 €
1095 | Kerkesa (kredia) né vlerén prej 50.001 € - 100,000 € paguhet taksa pre 60.00 €
1096 | Kérkesa (kredia) né vlerén prej 100,001 € - 200,000€ paguhet taksa — 90.00€
prej:
10.97 | Kerkesa (kredia) né vierén prej 200,001 € - 500,000€ paguhet taksa— 120.00 €
prej:
10.98 | Kerkesa (kredia) né vierén prej 500,001 € - 1,000,000€ paguhet taksa— 24000 €
prei:
[10.99 | Mbi vierén 1,000,000 €, paguhet taksa —prej: 400.00 €
10.100 | Hipoteka e cila regjistrohet né dy apo mé shumé ZKK, tarifa
pérpjestohetn ményré té barabarté
TARIFA PER MODIFIKIMIN DHE FSHIRJEN E HIPOTEKES
10.101 | Tarifa per modifikimin e hipotekes sé regjistruar &shté :
10.00€
10102 | Lirohet nga tarifa fshirja e Hipotekés nga Regjistr.
TARIFA PER REGJISTRIMIN, MODIFIKIMI DHE FSHIRJA E SERVITUTIT
10.103 | Tarifa per regjistrimi r t¢ drejtés sé Servitutit pér secilén parcelé
dominonte apo person_&shig:
10.104 | Tarifa pér modifikimi i servitutit &shté :
10105 | Tarifa pér fshirjen e Servitutit nga regjistri sht¢ :

TARIFA PER REGJISTRIMIN, MODIFIKIMIN DHE FSHIRJEN E BARRAVE DHE
NGARKESAVE TJERA
10.106 | Lirohet nga tarifa regjistrimi i barrés.
10107 | Lirohet nga tarifa regjistrimi i mases s€ siguris (mases sé pérkohshme) apo modifikimin ¢
s

10,108 | Tarifa pér regjistrimin ¢ vérejtjes sipas ligfit pér regjistrin (€ drejtave (& pronés s¢
paluajtshme behet duke paguar taksén né shum prej 40 € .
10109 | Tarifa pér regjistrimin ¢ ndalesés nga Pérmbaruesi privat apo Gjykata né proceduré
pérmbarimore pér gdo akt juridik &shté 30 €
10.110 | Tarifa pér regjistrimin ¢ vérejtjes s& mbajiésit né pronén ¢ paluajtshme (& @€ mbajturit né
momentin e lidhjes sé kontratés mbi mbajtien ¢ pérjetshme éshté: 20 €.
10,111 | Lirohet nga tarifa modifikimin i barrés apo ngarkes=gs tjetér.
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10.112

Lirohet nga tarifa fshirja e barrés apo ngarkesés fieiér.

Tarifa perKorigjimin ¢ (¢ dhenave kadastrale

10.113 | Tarifa per Korigiimin e (€ dhénave kadastrale € konstatohen q€ jané regjistruar gabim si
pasoj e dokumentacionit t& dorzuar nga palét éshté 30 €.

10.114 | Lirohet nga tarifa per korrigjimin ¢ t€ dhenave kadastrale g€ konstatohet se jané regjistruar
si pasoj e gabimit t& ZKK-s apo AKK-s si dhe & gjitha gabimet e konstatuara nga sistemet
€ meparshme

10.115 | Lirohet nga tarifa pér korrigjimin ¢ numrit identifikues KCID n¢ numrin personal (¢
pronaréve. ZKK shi¢ e obliguar qé t& bejé korsigjimin e numrit identifikues KCID sipas
detyrés zyrtare

Shirbimet Online

10.116_| Pér nxjerrjen e certifikatave online &shté 3 €.

10.117 | Obligohen pérdoruesit ¢ institucioneve publike dhe pérdoruesit privat € cilét ofrojn
shrbime publike qé t& bjné shenimin né Regjistrin kadastral, pér pronén e paluajtshme
q¢ éshié né procedurt ose &shté perfunduar. shénimi né Regjister béhet pa pagesé

REGJISTRIMI I TE DREJTAVE TJERA

10.118 | Regjistrimi i t€ drejtave tjera mbi pronén e paluajtshme e (€ cilat nuk jang
pérfshirg me dispozitat e kétij Udhézimi Administrativ do t& regjistrohen 50.00 €

10.119 [ ZKK eshté e obliguar qe pas ¢do bdryshimi ne Regjister t& e pajis¢ palén

me gertifikaté pronésie dhe kopje plani pa pagesé

Neni 11

11.1. Zyra kadastrale e Komungs kryen puné kadastrale t¢ terrenit vetém pér interes publik me
kerkese (& komunes.

11.2. Me prezantimin ¢ dokumenteve t¢ déshmise, anétarét e ngushté & familjeve té déshmoréve,
invalidet e lufies dhe andtarét e ngushte 1€ familjeve & tyre, veteranét e lufiés dhe anétarét ¢
ngushté (& familjeve t tyre, anétarét e ngushté t¢ familjeve ¢ viktimave civile t¢ luftés, personat me
aftesi t@ kufizuar dhe personat & realizojnt ndihma sociale me ket rregullore do @ lirohen nga
pagesa e taksave nga neni 10 pika 10.45, 10.46 dhe 10.47 t& késaj rregullore.

Pjesad
Taksat pér Urbanizém
Neni 12
121 ‘aksa Administrative pér Leje Ndértimore pér kategoriné e I- 150€
e Eshté 1.50 € pér m2
122 | Taksa Administrative pér Leje Ndértimore pér kategoriné e 250€
11-4& Eshté 2.50 €
123 | Taksa Administartive pér Leje Rrénimi pér kategoriné | dhe 050€
11 &shté 0.50 € pér m2
124 | Legalizimi i ndértimeve pa Iejc (€ kategorisé I dhe 3
ndértiméve pa leje t& kategorise Il q& jané shtépi (m?)
125 | Ndértimet ¢ kategorisé II té cilat nuk jané shtépi (m?) 2.00€
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[126 Ndérhyriet né ndértime me leje 2.00€
[12.7 | Pompat e benzings (pér m® (& kapacitetit (€ rezervaréve & 30.00 €
derivateve)
128 | Fushat e perkohshme sportive 300.00 €
129 [ Vendosja e antenave — transmetuesve si telefonisé, celulare, 300.00 €
fikse, internetit .
12.10__| Per pishinat verore pér m’ 200€
1201 | Pér bazene pér kultivim € llojeve (€ ndryshme (€ peshqve pér 200€
e
12.12 | Per shndérrimi ¢ lokaleve banesore né lokale afariste 250€
(ndérrim i destinacionit ne sektorin privat apo shtetérore per
m’) —
12.13 | Mbi ndértimi dhe shndérrimi i hapésirave (€ pérbashkéta né 250€
banim
12.14 | Taksa rregullative pér mitjen ¢ densitetit (€ infrastrukturés 87.40€
(pér m*/koké banori)
12.15 | Rezervuar (sillosat) pér material ndértimor (m’) 10.00€
Vrejtje:

1. Me prezantimin e dokumentacionit valid t¢ déshmisé, anétarét ¢ ngushté té familjeve t¢
déshmoréve, shtépité e ndertuara humanitare lirohen nga neni 12.1.1 pagesat pér leje ndertimi
& objekteve indivivuale t& banimit.

2. Bazuar né nenin 20 t Ligjit pér Legalizim nr. 06/L- 024 nga taksa pér legalizim o t¢ lirohen:

a) Ndertimet e ndértuara pér interes publik, me leje (& njé autoriteti pérkatés publik ose me financim
18 qeverisé.

b) Ndértimet e rindértuara si rezultat i luftes, konflikiit, trazirave shoqgrore ose forcés madhore.

©) Ndertimet pa leje né pronsi t& pérfituesve té skemés s& ndihmés sociale dhe te cilét paragesin
Kartelien e ndihmes sociale (¢ viefshme.

d) Ndertimet e identifikuara né ortofoton zyrtare (€ vitit 2004

Sipérfagja nga 51 deri n€100 m* 0.70€
Sipérfagja me mbi 100 m* 0.50€
12.16_[ Siperfaqet ndihmese (€ lokaleve (Kuzhinat, depot etj) 030€

Objektet e pérkohshme (pér m? / muaj):
Zona 060€
Zona Il 0.50€
Zona IIl B 0.40€
Zona 1V 030€

Qiraja sipas pikés 12.3.1. vien pér Katin pérdhes. Per Katet tjera viera ¢ girasé llogaritet sa 50% ¢

12




image47.jpeg
qirasé pér Katin pérdhes.

1220 Taks pér shirytézimin (& hapsirs para objekti afarist (vendosja e teraces) 50% nga viera e
girast.

Véreitie: Pérgjaié rrugéve magjistrale dhe rajonale qiraja per shirytézimin e tokés proné ¢
Komunds pér géllime_biznesi &sht sikurse ne zonén I —e paré.

1221 ] Qiraja pér shitytézim t& tokés ndértimore pér banim dhe destinim Getér (Per_m?/né vit)

Pér_banim 0.50€

Pér_garazha 2.00€

Pér_destinim tjetér — Parkim 2.00€

12.22 [ Qirajapér dhénien né sHfryteaim (& Objekit pérbanim-prone 015€
Komunale m?muaj

Kéto taksa viejné pér pronat e dhéna né shirytézim mé herét ndersa pér dhénien ng
shfytézim t& prones komunale kjo behet sipas ligjit 04-L-144

10.00 €
10.00€
10.00 €
1.00€
5.00 €
1.00€

Neni 13

Masat ndéshkuese apo dénimet i€ cilat duhet i zbatoj zyrtari i deleguar, pérkatésisht Inspektorati
jané té preaktuara né kité rregullore, gjegiésisht nga neni 27 i kesaj rregulloreje.

Neni 14

Taksat pér dhénien e lejes mjedisore komunale

Ne bazé t UA nr.01/2017 Taksén pér tu pajisur me LMK aplikuesi duhet té paguaj, pér projektet:
Né vierén inventive té projektit deri 25,000 € paguhet tarifa né vler prej (50 €);
Né vleren investive té projektit deri mbi 25,000€ paguhet tarifa 0.2% té vlerés investive t¢ projekit.

Projektet qé i nénshtrohen Lejes Mjedisore
Autoserviset.
Autolarjet.

Autoserviset me automjete jasht& pordorimit deri né& 20 copé.
Stacionet e karburantéve t& gasit (GLN) deri 5m*

Stacionet ¢ karburantéve me kapaciete deri 50m*

Sharré pér lénd drunore.

Fabrika pér pérpunim druri,mobilieri,tapiceri deri 1000m/vit.
Furrat pér prodhim t& bukés dhe produkteve t& miellit.
Ndértimi dhe rehabilitimi i rrietit ¢ kanalizimit dhe ujrave (¢ zeza né gjatési deri Skm.
10. Ndertimi dhe rehabilitimi i rrjetit t€ ujésjellsit né gjatési deri S km.

11. Riparimi i rrugéve urbane egzistuse dhe ndértimi i akséve t& reja rrugore (me gjatési deri
Skm).

12. Mishtoret.
13. Prodhimi i gélqeres s& shuar.

14. Pmdhlm| i betonit dhe elementeve parafabrikate, pllakave etj. Me kapacitet t& projektuar
deri né 2 m* beton/ oré.

PRGN E L=
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Resul Suma thekson:- kodi 17535 kérkoj sqarim cila degé e komunés éshté qé i ka 65 000 € buxhet , né fage
shiaté kodi 17535 shénon vetém buxhet i Hanit t¢ Elezit kirkoj sqarim se pér gka behet fjal¢. Shérbime &
ndryshme shéndetésore né shumé prej 16 000 € Kérkoj sqarim. Mirémbajtia ¢ rrugéve lokale 49 107.98 €,
kerkoj sqarim. Kodi ekonomik 14322, kodi ekonomik 14310 pérfagésimet brenda vendit, kérkoj sqari
drejtoria e zhvillimit ekonomik ishte njé taksé e madhe por a béhet fjalé pér taksén e kompanisé “Sharrcem”

Lindita Ballazhi thekson:-¢do drejtori e ka kodin e veté ekonomik dhe kodi 17535 &shté kodi i drejtorisé pér
financa, ndérsa sa i pérket shérbimeve shéndetésore jané kryer disa pagesa. Te shuma e mirémbajtjes sé
rrugéve pérfshihet mirémbajtja ¢ t githa rrugéve lokale . Kodi ekonomike me pérfaqsimet brenda vendit ka
& bijé me drekat zyrtare pér shkak se gjaté vitit 2024 ka ndryshtiar plani kontabél dhe drekat zyrtare ¢ kané
emértimin e ri. Te inkasimi i t& hyrave te drejtoria pér zhvillim ekonomik pjesa mé& e madhe i takon taksés sé
ushtrimit t¢ veprimtarisé ngakompani “Sharrcem”

Sherif Berisha thekson:- gati se giitha pyetjet t€ cilat i kisha parafolsi i potencoi. Te kategoria ekonomike
mallra dhe shérbime kérkoj sqarim pér pagesat ¢ pérfaqésimit brenda vendit né shumé mbi teté mijé euro dhe
pér keté rast Kryetari | Komungs ka marr méditje por mé intereson t€ dijé se a ka marr edhe drejtori pér arsim
mditje. Te furnizimi pér zyre keni shpenzuar pesé mijé euro mé shume, kérkoj sqarim se pér gfaré sherbime
bhet fjale. Sherbimet shéndetésore nga peséqind euro qé ishin vitin e kaluar ka kaluar njé shifér prej
giashtémbédhjeté mijé euro, kérkoj sqarim se pér gfaré shérbime behet fialé. Te kategoria e shpenzimeve
kapitale genka vetém ndértimi i rrugéve lokale kérkoj sqarim se ku jané realizuar kéto projekte . Te kategoria
¢ subvencioneve cilét qytetaré jant ndihmuar. Te drekat zyrtare a ka fatura tiera té pa papaguara.

Lindita Ballazhi thekson:- plani kontabél me té cilin funksionojné institucionet publike té Kosovés ka pasur
ndryshime gjaté vitit 2024 dhe emértimi i kodit dreka zyrtare e ka njé emér té ri kompensimi i perfaqésimit
brenda vendit, Sa i pérket méditjeve kété géshtie ¢ pércakton Ligji. Te fumizimi pér zyre i kemi dhéne
sqarimet né raport. Te kategoria ¢ investimeve kapitale jané dy projekte té cilat jané realizuar dhe punimet
jané afér shkollés fillore “llaz Thagi”. Te kategoria subvencione dhe transfere éshté konfidenciale me i
pérmendur qytetarét t¢ cilét jané ndihmuar me kété Kategori, ndérsa pjesa tjetér ka té bejé néper drejtoi &
ndryshme. I kemi edhe disa fatura qé do té kryen né muajt né vijim.

Ajnure Thagi thekson:-kodi ekonomik 22202 kérkoj qé té mé pércillet lista se ku jané shpenzuar mietet
financiare né shumé prej 41 712 € .

Refet Kalisi thekson:- tatimi né proné dhe tokg realizimi né vitin 2024 &shté né shumé prej 44 000 € ndérs:
né vitin 2023 &shté né shumé prej 99 000 € pra diferenca &shté e madhe, kérkoj sqarim se ku éshté problemi

Malik Berisha thekson:- qiraja né objektin shéndetésoré kérkoj sqarim.

Lmdlla Blllnth thekson:- inkasimi ka njé diferencé né krahasim me vitin e kaluar dhe ka ndikuar pér shkak
i shté miratuar vitin e kaluar né kuvend pér faljen e borxheve né tatim né proné e q¢ shumé
& dal né avancé. Qiraja ka té bjé pér géshtjen e automjeteve pér shkak se deri vitin e kaluar e
kemi pasur njé automjet (¢ cilin e ka shirytézuar sekiori i shéndetésisé me qira dhe njé faturé qé ka gent nga
Viti 2023 &shté shiyer gjaté

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété pike té rendit ¢ punés, nése nuk ka kalojmé né
pikén ¢ radhes (& paraparé sipas agjendés.
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15. Qendra pér grumbullimin ¢ mbeturinave nga ndertimi dhe demolimit, pér komunat (¢ cilat
kané mé pak se 60,000 banoré.

16 Rritja artificiale ¢ peshkut né hurdha, me sipérfage deri né 300 m?

17. Pishinat, pa objekte hotiliere dhe objekteve pércjellse.

18. Punishiet pér pérpunim t& mermerit.

19, Ndertimi i objekteve t& banimit kolektiv dhe t& shérbiméve (hoteliere, tregtare, komerciale.
afariste etj) me sipérfage bazt mbi 450m? ose né sipérfagen totale (¢ objekiit mbi 1.500m
20.Vepromtaria ¢ prodhimit ¢ kompostit, me sasi totale pérpunimi deri 100m® ose 40 ton/vit.
21.Depoja pér plehtra kimike dhe pesticide. A

22.Objekte shérbyse pér ushgime (qebabtore, mbéltore gielltore, restorante et)).

23.Vendet apo gendrat pér mbledhjen dhe grumbullim & mbeturinave, ku magazinohen
mbeturinat inerte (plastike, letér dhe qelq), né sasi deri 30 ton.

24.Impiantet pér rritjen intenzive (& shpenzéve, bagtive t¢ imta dhe € médha q& kan mé pak se:
5,000 shpend; 250 derra; 50 gjedha; 500 bageti t& ima.

25 Paisjet pér shfrytézimin ¢ fugisé s¢ erés pér prodhimin e energjis¢, me fqi instaluse deri
100Ke/oré.

26.Sistemet solare me sistemet fotovoltaike té prodhimit t¢ energjise/ avullit, deri 100Ke/ oré
27.Stacionet e telefonis mobile.

28.Vendet ¢ tregtimit (¢ kafshéve né vende t& hapura dhe mbyllura.

29.Pikat ¢ magazinimit dhe tregtimit t& materialeve t& ndertimit.

30.Qendra zejtare.

31 Serviset (servisimi i paisjeve teknike dhe elektronike).

32.Studiot fotografike.

33.Prodhimi i dyerve dhe dritaréve (¢ plastikes.

Projektet qé lirohen nga Leja Mjedisore

Projektet publike:

1. Rejeti i kanalizimeve (¢ ujérave té zeza dhe rehabilitimet ¢ tyre né gjatési deri 5 km
2. Rjeti i kanalizimeve (€ ujérave té zeza dhe rehabilitim i ujésjellésve ekzistues né gjatési deri
3 SKl;;rimi i rrugéve urban cgzistuse dhe ndertimi i akséve rrugore (me gjatési deri Skm)
Neni 15
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK

Pjesa 5 TAKSAT NGA USHTRIMI I VEPRIMTARIVE AFARISTE

Taksat nt zejtari

Veprimtarité_punuese

15.1 | Ortarét Lirohen
152 | Rrobagepésit Lirohen
153 | Képucttarét Lirohen
154 Argienda\'g 80.00€
155 | Buképjekésit 80.00€
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15.6 | Frizerét pér meshkuj (rrojtarét) 48.00€
15.7 | Floktarét pér femra (frizeret) 60.00€
158 | Automekanikét 60.00€
159 | Autoelekricist 60.00€
15.10 | Autollaker 60.00€
15.11 | Gomisterite 32.00€
15.12 | Auto larjet 40.00€
15.13 | Serviset ¢ pajisjeve té amvisérisé 32.00€
15.14 | Xhamaprerésit i 2000 €
15.15 | Fotografistét Lirohen
15.16 | Pérpunues (€ llamarings (Teneqepunuesit) 20.00€
15.17_| Punétorité t€ cilat merren me prodhimin e dyerve dhe_dritareve 80.00€
15,1y | Shitoret iregiare ¢ aparateve clekirike, teknikés s& bardhé dhe
| aparateve e TV 80.00€
15.19 | Shitoret tregtare t& kompjuteréve dhe pajisjeve (& tjera informative 80.00€
15.20 _| Shitoret tregtare t€ plastikés 48.00€
1521 _| Shitore tregtare me produkte sanitare dhe elektrike 48.00€
15.22 | Ndérmarrjet q& merren me shitjen e duhanit 100.00 €
1523 | Tregti me shumicé dhe pakicé e kafes, ait, kakaost dhe erézave 25.00€
1524 | Tregti me shumice dhe pakict e dritherave, miellit dhe ushqimet &
> | kafsheve 25.00€
Neni 16
Pjesa 6
Shitoret dhe objektet tjera Tregtare:
16.1_Shitoret pér shitjen ¢ prodhimeve bujqsore 15.00€
162 Kioskat Lirohen
163 Bamatoret farmaceutike 100.00 €
164 Drogerité — pér shitjen ¢ materialeve sanitare, higjienés, kozmetik etj. 50.00€
[ 165 Shitoret ushqimore, marketet dhe supermarketet pér m?/ vit 0.80€
166 Tregtia me shumicé ¢ pajisjeve elektrosht¢piake
50.00€
16.7 Tregtia me shumicé e pajisjeve t€ informacionit dhe teknologjisé s&
komunikimit(subjektet q& merren tregtimin me shumicé té telefonave)
100.00 €
[ 16.8 Librarite 5000€
16.9 Butiget 40.00€
16.10_Shitoret ¢ autopjeséve dhe autogomave 80.00€
16,11 Shpémdarésit e rrjetit t€ internetit ]
16,12 Shpémdarésit e rrjetit Kabllovik 300.00 €
1613 Telefonité fikse private ( me kabin€ ) 16.00 €
16,14 Riparimi_gjeneratoréve dhe motosharrave 80.00 €
16.15_Podrumet e pijeve alkoolike dhe joalkoolike 80.00€
16.16_Pompat ¢ benzinés 700.00 €

15





image50.jpeg
[16.17 Deponité e naftés dhe derivateve tjera

[ 2.000.00€ |

16.2
16.2.1 Tregtia me shumicé e luleve dhe biméve 25.00€
16.2.2 Treglia me shumicé ¢ produkieve t& quméshiit, vezéve, vajrave dhe yndyrave 50.00€
€ gatimit
16.2.3 Prodhimin e koromit, magnezit, niklit etj, nga xeheroret;
Prodhimin e pérzierjeve t& kromit, magnezit, niklit etj; 2,000.00€
| Giysmé-prodhimin e kromit, magnezit. niklit etj. prodhimin
16.2.4 Tregtia me shumicé e pajisjeve elektronike dhe €€ telekomunikimit, si dhe 200.00€
| pieséve t& tyre
rodhimi i energjisé elektrike 1,000.00€
tet q& merren me prodhimin zhavorit (€ graniluar (grimeuar) 250.00€
.2 itetet ¢ sigurisé private, shérbimet e rojeve, aktivitetet e rendit dhe & 200€
sigurisé publike.
16.2.8 Kontrollimi teknik i automjeteve 200€
16.3 Ndérmarrjet
16.3.1 Ndérmarrjet me efekt té réndé(Ndérmarrjet q¢ merren me prodhimin e | 60.000.00€
| gimentos) -
16.3.2 Ndérmarrjet me efekt t& mesém (Terminali i mallrave transportuese) 3,000.00 €
163.3 Ndérmarrjet me efekt t& ulét (Ndérmarrjet q&¢ merren me prodhimin e | 1,500.00 €
stiroporit-léndéve té plastikes)
16.3.4 Industrit¢ Ushgimore 600.00 €
16.3.5 Ndérmarrjet ndértimore & merren me ndértime (€ larta dhe & uléta 200.00 €
16.3.6 Ndérmartjet ndértimore q¢ merren me suvatim dhe me mveshje t€ dyshemeve | 150.00 €

dhe mureve

16.3.7 Ndérmarriet pyjore

16.3.8 Subjekiet afariste q& merren_ pérpunimet e gurit dekorativ

16.3.9 Subjektet afariste q¢ merren me sharrimin ¢ drurit dhe zdrukthétaria

16.3.10 Subjekict q¢ merren me instalime (€ pajisjeve (& hidraulikés dhe (& T00.00€
sanitarise, instalimin e gypave
16.3.11 Subjekiet afariste g merren me shitje me shumicé € makinerive dhe 200,00 €
pajisjeve tera elektroshiepiake
16.3.12 Subjektet afariste q¢ merren me prodhimin e betonit (& pérzier pér pérdorim | 200.00 €
16.3.13 Njerrja ¢ gurit (guréthyesit) 1.500.00€
16.3.14 Depot ¢ materialit ndertimor 250,00 €
16.3.15 Depot e rérés dhe zhavorrit 150.00 €
16.3.16 Kompania Kosovare pér Distribuim dhe fumizim me Energii Elektrike-

| KEDS 1.200.00 €
16.3.17 Laboratori dhe trupat inspektuese pér cilésin€ ¢ derivateve 1.000.00 €
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16.4. Aktivitet shérbyese
Sherbimet Financiare:

16.4.1 Bankat 800.00 €
16.4.2 Njésit e banks (filialet) 240.00 €
16.4.3 Bankomatet 400.00 €
16.4.4 Agjensionet financiar g& merren me transfere parash dhe pagesa 150.00 €
16.4.5 Kompanit€ e sigurimit 200.00 €
16.4.6 Agjencité Doganore (Shpedicionet) . 100.00 €
16.4.7 Bankomal€ q gienden né objekt ¢ bankes lirohen nga taksat Lirohen
16.5 Shérbimet ¢ Komunikacionit dhe Transportit:
16.5.1 Posta e Kosovés 500.00 €
16.5.2 Telekomi i Kosovés 600.00
16.5.3 Agjencité turistike 80.00 €
16.5.4 Aktivitetet ¢ telekomunikimit kabllor Qendra e thirrjeve 50.00 €
16,55 Kompanité transportuese 80.00 €
16.5.6 Pér njé kamion shtesé 20.00€
16.5.7 Kompanité e Pastrimit 100.00 €
16.5.8 Auto - shkollat 80.00 €
16.6. Shérbimet Hoteliere:
16.6.1 Kafiterit¢ 50.00€ |
16.6.2 Hotelet 200.00 €
16.6.3 Motelet 100.00 €
16.6.4 Restorantet 200.00 €
16.6.5 Internet Kafet 40.00 €
16.6.6 Mishtoret 120.00 €
16.6.7 Gjellétoret 70.00 €
16.6.8 Pizerité 70.00 €
16.6.9 Qebaploret 40.00 €
16.6.10 Byrektoret 40.00 €
6.6.11 Hamburgert 14.00€
16.6.12 Cajtoret 14.00 €
16.7 Aktivitet tjera shérbyese:
16.7.1 Video klubet dhe shumézuesit ¢ kasetave 16.00 €
16.7.2 Lojérat ¢ ndryshme (video — lojéra , bilardo, fiperat , (€ ngjashme) 2400 €
16.8 Veprimtarité ¢ Pavarura Profesionale:
16.8.1 Ordinancat mjekésore specialistike 80.00 €
16.8.2 Veterinarét 100.00 €
16.8.3 Veprimtari tiera (¢ pavarura:
*  Avokatét.. 50.00 €
*  Shérbime Juridike 50.00 €
* Financa dhe kontabilitet 50.00 €
*  Arkitektét .. 50.00 €
* Gjeometrat ... 50.00€
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o Aktivitetet e inxhinierisé dhe késhillimit teknik dhe Instalime elektrike 50.00 €

16.8.4 Shkollat private, institucionet parashkollore ( gerdhet ) 200.00 €

16.9 Llotarité dhe Lojérat:

16.9.1 Liotaria — njésité ¢ kompanive 200.00 €

16.9.2 Organizuesit ¢ lojérave shpérblyese 20000 €

16.9.3 Bastoret Sportive 1.500.00 €

16.9.4 Automate né klube (€ veganta 150000 €
0 Veprimtarité tjera :

1 Fushat sportive 80.00 €
16.10.2 Fitnes — bodibullding 24.00€
16.10.3. Veprimtarité tiera 16.00 €

[ 16.10.4 Pelgimet pér pranimin teknik te lokalit 10.00€

TE gjitha bizneset vendore € kan€ ndaluar ushirimin ¢ veprimtarisé s¢ tyre jané (€ obliguar q¢ (&
nicjtén ta lajmérojné né Komuné, ndérsa né rastin tietér do t& pranojné njé gjobe né vleré prej 50.00 €

16.11

16.11.1 Laborator Taksé e re 50.00 €

16112 Subjekict afarisie Q8 merren me Taksé e re 200.00 €
prodhimin ¢ produkieve nga betoni pér
qéllime ndértimi

16.113 Aktivitete (¢ tjora 1€ _specializuara Takst e re 100.00 €
ndértimi (dhenia me qira ¢ kranave dhe
paisjeve (¢ tiera ndértimore q¢ u jepet
operatoréve ekonomik)

Aktivitetet ¢ tjiera _profesionale, Taks€ e re 50.00€
16.11.4 shkencore dhe teknike  (pErfshing
aktivitetet e patundshmérisg, auditimin,
Kkonsultimet né agronomi, mjedis) .
16.11.5 Subjektet & merren me prodhimin e Taksé e re 200.00 €
Konstruksioneve metalike dhe pjeséve t&
tyre

Neni 17

Té giitha bizneset ¢ regjistrohen pér heré t¢ paré lirohen nga taksat komunale per (2) dy vite,
ndérsa giinia femérore 1¢ cilat hapin biznes te ri lirohen nga taksa 4 vite. Cdo biznes i i & ka (¢
punésuar deri dhjeté persona lirohet nga taksat per (3) tri vite, kurse ¢do biznes i ri q¢ ka ¢
punésuar mbi dhieté persona lirohet nga taksat komunale pér (5) pese vite.

Subjektet afariste {¢ cilat veprimtaring ¢ tyre ¢ zhvillojné me tepér se njé lokal jashté selisé
paguajn 60% t¢ taksts st pércaktuar (& secilit lokal veg e veg.

Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik do t'i léshoj aktvendimet mbi ngarkesat vietore komunale pér
ushirimin ¢ veprimtarive (& bizneseve & gjitha bizneseve Komunale, kurse obliguesit jané
detyruar q¢ krahas pagests s¢ taksés pér ngarkesén vietore sipas nenit 16 t& késaj rregullore dhe
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3. Raporti i audi
auditimit.

rit pér pasqyrave financiare vjetore pér vitin 2023 nga zyra kombitare ¢

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit té punés hapi diskutimin.

Lindita Ballazhi thekson:- raporti i auditimi ka rezultuar me njé opinion t& pamodifikuar. Ky raport ka
rezultuar me pesé rekomandime e qé prej tyre dy rekomandime jané ¢ reja dhe tre rekoamandime jan &t
pérséritura . né material i keni t& shénuara né ményré t& detajuar dhe nése keni ndonjé vérejtje apo sugjerim
mund t parashtroni.

Sherif Berisha thekson:- ku jeni me procedura rreth themelimit t& auditorit t& brendshem né nivel komunal.
Resul Suma thekson:- pse béhen vonesa né pagesa.
Hyriete Isufi thekson:- a jané pérmirésuar kéto té gjetura q& né mos me na u pérséritur .

Lindita Ballazhi thekson:- si komuné nuk i kemi plotésuar kushtet pér themelimin e auditimit t¢ brendshem,
mirépo tash kushtet i kemi béré dhe kemi béré keérkesa né Ministri t& linjés por deri mé tani nuk kemi pasur
aprovim té kérkesave tona, késhtu & pérséri do t& parashtrojme kérkesa pér aprovimin e njé pozite e cila ka t&
béjé me njésiné e auditimit. Vonesa né pagesa nuk mund t¢ arrihet qind pér qind pasi q¢ jemi pérballur me
kontratén kolektive dhe jo mé larg se dy javé thesari i ka ekzekutuar disa obligime dhe mjetet financiare jané
marr pa dionin toné népér drejtori t¢ ndryshme dhe ato obligime financiare i kané pasur ato drejtori dhe tash
duhet té béjmé ndonjé zgjidhje tjetér pér pagesén e tyre késhtu qé vijén kéto vonesa financiare dhe né disa
raste edhe mungesa e buxhetit. Jemi mundur & ti evitojme keéto té gjetura por plotésisht nuk mund ti evitojmé
pér shkak se nuk pérballemi me pjesén e buxhetit por edhe kontrata kolektive ka ndikuar né ekzekutimin e
obligimeve financiare.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké t¢ rendit t& punés, nése nuk ka kalojmé né
pikén e radhés té paraparé sipas agjendés.

4. Plani i Veprimit té Komunés s¢ Hanit ¢ Elezit pér adresimin e rekomandimeve té raportit té
auditimit 2023.

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t¢ punés hapi diskutimin.

Lindita Ballazhi thekson:-ne kemi hartuar planin e veprimit pér zbatimin ¢ kétyre rekomandimeve dhe i
Kemi cekur t¢ gjitha veprimet qé planifikojmé pér ti evituar si té gjetura . Né material i keni né ményré t
detajuar se si planifikohen t& evitohen kéto t& gjetura.

5. Kerkesé pér plotésim ndryshimin e kérkesés me numér 04/5243/2024 pér rialoki
né Kategoriné buxhetore pasuri jofinanciare.

tE mjeteve

Kryesuesi thekson:- pér keté pike té rendit t& punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim rezultati i
votimit ishte njezéri.

U MIRATUA KERKESA PER PLOTESIM NDRYSHIMIN E KERKESES ME NUMER 04/5243/2024 PER RIALOKIM TE MJETEVE
NE KATEGORINE BUXHETORE PASURI JOFINANCIARE
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aktvendimit t& posagém, t¢ déshmojné pagesén ¢ ketij obligimi duke ¢ prezantuar para sherbimeve
tona t¢ inspektoratit gjat¢ inspektimit.

Neni 18

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Pjesa 7
18. Taksat dhe gjobat pér Shérbime Publike a
Nr.itaksds, | Shérbimet/aktivitetet, taksat dhe gjobat Vierané € pér
ngarkesave m
[ Ndérhyrja pa Ieje n€ infrastrukturén publike

18.1 Personi fizik 250.00 €
182 Personi juridik 1,000.00 €

Démtimi i rrugéve dhe trotuareve giat€ kryerjes s¢ punéve (€ ndryshme ndértimore
183 Pér | m? démtim t€ asfaltit 150.00 €
184 Pér 1 m? démtim t& guréve kubza ose pllaka 100.00 €
185 Pér deémtim (€ trotuarit € pa asfaltuar (hapja e 50.00€

kanaleve né trotuar)

18.6 Démtimi i skajoreve m” 40.00 €
187 Démtimi i rigollave m” 40.00€
188 Personat juridik apo fizik, 1€ cilét gjat€ puntve

ndértimore démtojné rrugét, hapésirat-objektet
tiera publike, jané t¢ obliguar ti evitojné démet ¢
shkaktuara né afat prej § ditésh, né t¢ kundértén
gjobiten me shumén e vierésuar pér démin e
shkaktuar sipas tarifave 13, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7
Derdhja ¢ ujérave né hapésirén publike dhe ujérave te zeza

18.9 Personi fizik 80.00 €

18.10 | Personi juridik 300.00 €

Shftytézimi pa leje i trotuareve dhe hapésirave tjera publike:

Vendosja e objekteve (& vogla t€ pérkohshme- sezonale,
levizese (aparate pér akullore, tavolina, gjenerator,
objekte reklamuese etj.)

18.11 Personi fizik 50.00 €
18.12 Personi juridik 100.00 €
18.13 Objektet mé t& médha lévizése (gjeneratorg, Kioske, 200.00 €

bankomaté, automjeteve pér reklamim, Luna Park, ef].)
Gérvishija, prerja, lakimi, ndotja ose démtimi né gfarédo forme i objekteve me interes
& pérgiithshém sig jané: kabinat telefonike, ndrigimi publik, shenjat ¢ komunikacionit
dhe mbrojtjen e rrethojave te druinjéve dekorativ etj.

18.14 | Personi fizik 150.00 €
1815 Persont juridik — 300.00 €
18.16 | Démtimi i biméve dekorative népér parqe (képutja 40.00€

¢ luleve, gietheve etj.)
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te kihehet ne giendjen ¢ meparshme

18.17 Demtimi i drunjeve dhe bimeve dekorative neper 40.00
hapesirat publike

18.18 Démtimi i uléseve dhe pjeséve percellése & 50.00 €
| pargeve (ndotja, thyerja dhe démtimet tjera)

18.19 Démtimi i rrethojave pér mbrojtjen € gielbérimit 50.00€
pérm

1820 Demtimi i tabelave digjitale ne rruget publike dhe 1,000.00

Kalimi (shkelja)

‘me kEmbe ose me automjet népér sipérfaget ¢ gielbéruara (€ parqeve

dhe hapésirave té tjera t¢ ndaluara publike a

1821 Person fizik 25.00€

18.22 Personi juridik 200.00 €
Sheérbimet

18.23 [ Pranimi i kérkesave | 5.00€
Lejet pér ndérhyrie né infrastrukture dhe hapesiré tietér publike

1824 Leja pér prerjen e asfalit né ruge dhe trotuare

I
1825 Pér persona fizik 20.00 €
18.26 Persona juridik 50.00 €

€ m?, sipas zona

Nearkesat pér shitytézimin e sipérfageve Publike, detyrimi baze Eshté pér shirytezimin
Ve té qytetit. Vendosja c tezgave lévizése dhe kiosqeve dhe objekteve

tjera té vogla, t& pérkohshme — sezonale, Iévizése ng té cilat kryhet veprimtaria (tregti,
hotelier) si dhe pajisieve t¢ caktuara teknike (gjeneratoré, ormane MDF ¢ té ngjashme)
taksa mujore.
1827 Zona 1 pér m” 10.00 €
1828 | Zonall pérm® €
1829 Zona 11l pér m’ 6.00 €
Vendosja e mjeteve pér akullore dhe mjete tjera ¢ ngjashme — taksa mujore.
18.30 Zona | pér aparat B 15.00€
1831 Zona 11 pér aparat 10.00€
18.32 Zona I1I 7.00€
1833 Vendosja ¢ ormanéve MDF _taksé vjetore 20.00 €

Vendosja e obje

Kieve statiken hapsiren publike gjenerator bankomate dhe objekte tiera

pér ¢farédo aktiviteti afarist taks€ vietore pér m*

Vendosja e stendave t& hapura dhe lévizése pér shitien e librave jo shkollor caktohet

taksa mujore.
1834 Zona 10.00 €
1835 Zona 1l 7.00€
1836 Zona 11T 400€

Shirytézimi | hapésirés publike para objektit ne (€ cilén kryhen shérbime hoteliere —

taksg t¢ shtuar

taksa mujore.
18.37 Zona 1 pér 5.00€
18.38 Zona 1l pér m” 4.00€
[ 1839 Zona 1l perm? 3.00 €
| Ekspozimi i pllakateve (panove) reklamuese - Taksa vietore pér m®
1840 | Zona urbane 30.00€
1841 Zona jashté urbanc 2000 €
18.42 Pllakatet (panot) reklamuese me ndrigim paguhen me 30%
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18.43

Pllakatet (panot) reklamuese (€ cilat shirytezojné
ndrigimin publik tarifave duhet shtuar edhe
shpenzimet e energjisé elekirike pér objektin
reklamues .

1844 Vendosja e reklamave elektronike — ekraneve taks¢ | 150.00 €
vietore pér m*
18.45 Reklamimi i pijeve alkoolike dhe duhanit &shté i
ndaluar
18.46 Per shirytézime tjera (€ hapesirés publike- ckspozimi 10.00€
(reklamimi) pér 1 m? — taksa mujore.
1847 Nese shfrytézimi reklamues behet mé pak sé 30 dité 100%
shtohet vlera pér
1848 Neése pliakati éshté shumé krahesh, paguhet pér ¢do
krah & dukshém.
18.49 Nese pllakati &shté i vendosur né proné private (t& 50%
vetén), por pér objektiv ka reklamimin, pala paguan
sipas pikave 19.52, 19.53, 19.54 dhe 19.55 me zbritje.
Ngarkesat pér organizimin e lodrave argétuese, té fatit dhe lodrave argétuese
automatike t€ ndryshme, si dhe rekuizitave tjera sportive.
1850 Vendosja ¢ aparateve pér lojéra fati, lojéra argétuese 10.00€
et. Taksa mujore pér ¢do aparat sipas llojit
1851 Shfrytézimi i hapésirés publike pér vendosjen ¢ T50€
objekteve argétuese (parqeve argétuese — Luna Park).
‘Taksa mujore pér m*
Sherbime tiera
1852 Leja pér vendosjen e materialit ndértimor € hapésirat 25.00€
publike per 24 oré
1853 Taks per hedhjen ¢ mbeturinave (& ngurta né depon e 0.50€
‘mbeturinave t& ngurta_pér (m*_
18.54 Leje pér bilokim (€ rrugés — shiritit rrugor — trotuarit 25.00€
per 24 oré
1855 Démtimi i drunjéve dekorativ népér hapésira_publike 200€
& asfaltuara t€ gytetit
1855 Vértetimi i rendit (€ udhEtimit — Operatori transportucs 050€
paguan taksén pér njé vit pér 1km.
1856 Pelqimi pér plotésimin e kushteve teknike pér vend- 30.00€
parkimin e automjeteve transportuese pér mallra dhe
udhétar
Parkingjet ¢ rezervuara — tarifé mujore
18.57 Né parkingjet e Komunés 40.00 €
NE parkingjet publike né shirita (€ ndara (& rugéve —
- trotuareve
1858 Person fizik 15.00 €
18.59 Personi juridik 25.00€
Vendosja e bus-ndaljeve(Stacion pér udhétar) m*_taksé vietore 2.00€
Parkingu kohor pér 1 oré
18.60 NE parkingjet e KK-s& 050€
18,61 NE parkingjet publike né shirita (€ ndara (€ rrugéve — 030€

zona |
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panaire. Taksa mujore pér m2.

1862 | Né parkingjet publike né shirita (€ ndara € rrugéve — 020€
zona Il
1863 Pelgim pér zhvarrosien (eksehumacionin e Lirohet
Kufomave), ¢ mbetjeve té kufomes.

[ 1864 | Vendosjac foltoreve telefonike(tarife mujore) 10.00€ |
Leje pér vendosjen ¢ transmetucsve (antenave), me frekuenca t& ndryshme dhe
objekteve tjera (¢ ngjashme, pér nevoja té telefonise mobile, fikse, televizionit,
internetit ¢ tjera ¢ ngjashme, paguhet taksa vietore (nga vlera e llogaritur ¢ objektit):

18.65 | Zona Urbane 800.00 €
18.66 | Zona Rurale v 50000 €
18.67 | Pelqim — pér plotésimin ¢ kushteve teknike pér kygje- 10.00€
qasje né infrastrukturén rrugore dhe pelgime tiera
Kygia ilegale ne sistemin e ujesjellésit
18.68 Person fizik 500.00 €
18.69 | Personijuridik 3.000.00 €
“Taksa pér dhénien e pélqimit pér kygje né ujésielles
18.70_ | Per ckonomi familjare 50.00 €
18.71 Pér subjektc afariste 100.00 €
1872 | Vendosja e kabllove néntokésore dhe pérqojave né
metra giatési
1873 | Zona urbane 030€
18.74 | Zona rurale 0.10€
Shirifa e kabllove mbitokesore dhe pergojave n&
metér gjatési
Zona urbane 0.106
Zona rurale 0.05€
18.75 Taksat pér shirylézimin ¢ infrastrukturés komunale 40000 €
pr subjektet té cilat eksploatojng dhe pérpunojné
resurse natyrore - né vit B
Hedhja e kafshéve, shpezéve né hapésira publike
1876 Personi fizik 100.00 €
[ 1877 i - 300.00€
kafshéve nga njé vend tjetér né
territorin ¢ Komunés s& Hanit & Elezit
18.78 Person fizik 20000 €
18.79 | Personi juridik 50000 €
1880 | Shirytézimi | hapésirés publike per *Ricmértim | T50€
vendosjen e objekteve argétuese takses 1.50 € | Nga kjo takst
(parqeve argétuese — Luna Park), lirohen 0JQ-
kiosqeve ¢ pérkohshme, tendave pér @

Neni 19

DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

Pjesa 8
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Shérbimet e shéndetésisé té nivelit parésor dhe inspektimeve ( Udhézimi Administrati
Nr.04/2007 - Bashké pagesat nga shfrytézuesit e shérbimeve shéndetésore dhe Udhézimit

Administrativ nr.04/2013 Certifikatat Shéndetésore)

19.3. Taksat ¢ pagesave pér shérbimet shéndetésore té nivelit pargsor

Nr. [ Lioji i shérbimit Vierané €
1T | Ekzekutimi mjekesor né punkt, QMF ose né QKMF , pa analiza laboratorike 100 €
ose pa procedura plotésuese diagnostike me aparaturé
2 | Ekzaminimi specialistik n¢ QMF/QKMF me udhézim (& Mjekut té Familjcs 200€
3 [ Ekzaminimi specialistik né QMF/QKMF pa udhezim (& Mjekut € Familjes 500€
4| Ekzaminimi né shiépi , pérpos né rastc cmergjente 6.00€
5 [ Medikamenti nga lista esenciale , ofruar n¢ barnatoren publike 030€
6| Ultrazeri standard 2.00 €
7 | Radiografia 2.00€
8| EKG 050 €
9 | Analizat laboratorike-vetém hemogrami dhe urina T.00€
10 | Analizat laboratorike ( komplet ) CRP dhe HbATC 3.00€
11| Pércaktimi i T-3, T-4 dhe TSH 5.00€
12| Caktimi i shegerit n& gjak me glikomet@r sipas kérkesés s¢ shirytézuesit (& T00€
shérbimeve shéndetésore
13_| Audiograma T00€
14_| Shptlarja e veshit T.00€
15| Dhénia e injeksionit intramuskular n€ shi€pi,pérpos rasteve emergjente TO0€
16_| Dhénia e injeksionit intravenoz né shiépi .pérpos rasteve emergjente 1.00€
17 | Pérpunimi i plagéve me qepje dhe pastrimi deri né shérim té plagés(vetém n& 3.00€
vizitén e paré)
18 | Trajtimi ditor me infuzione né institucionin shéndetésoré T00€
19| Certifikata shendetésore pér punésim 1500€
20 | Dhénia e raportit mjekésor, vértetimi apo dokumentit tjetér né bazé (€ kérkesés 500 €
s& shirytézuesit t¢ shérbimeve shéndetésore.
21 | Ofrimi i shérbimeve shéndetésore gjat akiviteteve sportive, cfj. Pér njé oré. 25.00€
19.4 Taksat pér shérbimet stomatologjike né nivelin parésor.
[ Nr. [ Emértimi Viera né €
1| Vizita e paré stomatologjike 1.00 €
2| Rigi dhémbit 150€
3| Mbushie ¢ pérhershme me amalgam 100€
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6. Informaté pér aktivitetet e késhil
paré té vitit 2024.

Komunal pér siguri né bashkési pér gjashté mujorin e

Kryesuesi thekson:- pér kété pike té rendit t¢ punés hapi diskutimin.

Mehmet Ballazhi thekson:- né material shénon numri i mbledhjeve dhe temat (& cilat jané diskutuar dhe
rekomandimet q¢ jané dhéné. Materialin e keni dhe nése keni ndonjé pyetie apo sugjerim mund t€ parashtroni

ndérhyjé sepse as zjarfikésit as policia nuk e kané hapur telefonin dhe éshté miré g
edhe né mbledhje t& KKSB-s¢ .

éshije ta diskutoni

Mehmet Ballazhi thekson:- kété géshtje ¢ kam diskutuar me policing por policia ka gené né vend nejarjes .
Me zjarrfikésit ¢ kam diskutuar por ditén e shtung dhe té dielén nuk jané né puné por qytetarét kané tentuar
me kontaktuar njé numér g shérben né qendrén e zjarrfikésve por nuk e kané thirr komandantin e zjarrfikésve
q¢ ¢ ka numrin né rastet kur ata nuk jané né puné por nesér né takim do ti diskutojmé kéto géshije , mirépo
policia ka gené né vend ngjarje se kam komunikuar me ta.

Refet Kalisi thekson:- a ka qen ndonjé rast i vandalizmit népér parge se shumé déme po behen. Eshté miré g
policia né kémbé népér qytet dhe ka parku me kryer patrullime.

Mehmet Ballazhi thekson:-né diskutimet q¢ kemi pasur kané potencuar se kané mungesé né staf ¢ q¢ edhe
policét e ri ¢ i kané dérguar né Han té Elezit njé pjesé tyre ¢ kané dérguar né Kaganik .

7. Raportin financiar pér periudhén Janar - Qershor 2024 i N.P.L “Pastrimi” sh.a.

Kryesuesi thekson:- pér kété pike té rendit t¢ punés hapi diskutimin.

Sherif Berisha thekson:-mé éshté premtuar q¢ do ti marr me shkrim gjitha shqetésimet (€ cilat i kam ngrit dhe
besoj qé né afat kohort do té pérgiigjen.

Refet Kalisi thekson:- né tre mujorin ¢ paré kompania ka qené plus 20 000 € , ndérsa né fund t¢ gjashté
mujorit jané vetém 500 € .

Mehmet Ballazhi thekson:- ne jemi né minus 5000 € pagesé nga shérbimet publike g& duhet ¢ paguhen me
rregull kompanisé arsyeja sht¢ céshtja e pérmbaruesit sepse né muajin e Kaluar prej drejtorisé pér shérbime
publike i kané marr 5000 € por edhe prej zyrés sime kané marr mjete financiare dhe rekomandimet tona nuk
po i marrin parasysh.

8. Informaté pér sektorin e emergjencave.

Kryesuesi thekson:- pér keété piké té rendit té punés hapi diskutimin.

Arsim Dernjani thekson:-pérveg materialit té cilin e kemi pércjell digka (¢ veganté nuk kam.
Resul Suma thekson:- a éhté rregulluar miré kamioni i zjarrfikésve i cili ka gen¢ né defekt.
Arsim Dernjani thekson:- kamioni &shté né servis por ¢ kemi edhe njé kamioné jetér .

‘Sherif Berisha thekson:-a &shté njé komision apo jané dy komisione dhe ku jemi me géshtjen e vierésimit &
deémeve. A kang pasur té drejté qytetarét me parashtruar kérkesé drejté pér drejté né Ministrin pérkatése.
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4 | Mbushje e pérhershme me kompozité 5.00 €

5[ Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje € pérhershme (amalgam apo 5.00€
kompozité)

6| Amputimi vital i pulpés me mbushje (¢ pérhershme (amalgam apo kompozit¢) 6.00€

7 | Extirpimi vital i pulpés me mbushje t¢ pérhershme (amalgam apo kompozit€) 6.00€

8 [Amputimi mortal i pulpés me mbushje & perhershme (amalgam apo 6.00€
kompozité)

9 [ Extirpimi mortal i pulpés me mbushje & perhershme (amalgam apo 6.00€
Kompozite)

10 | Terapia ¢ kanalit (¢ infekiuar me mbushje (¢ pérhershme (amalgam apo 6.00€
kompozité)

11| Rindertimi konservativ i dhémbit me mbushje t€ pérhershme & dhembit

12| Revizioni { mbushjes s kanalit t¢ rrénjés

13| Fluorizimi i dhémbéve sipas seancés

14| Vulosja e fisurave

15| Ménjanimi i depozitimeve (€ buta

16 | Menjanimi i depozitimeve (¢ forta( heqja ¢ gurzéve (& dhémbéve me
ultratingull)

17_| Kiterzha e xhepave parodontal(njé dhémbi)

18 | Nxjerjae dhémbit
19| Incizioni intra dhe extra oral
20 | Hegja c kurorés me ané té prerjes

21| Riparimi i protezés(ngjitja)

19.5. Taksat e QPS —sé

Nr. Lloji i vértetimit
T | Vértetim pér humbjen e shietésisé s& Kosovés
[2 [ Vértetim pér fitimin e shtetsisé s¢ Kosovés
3| Vertetim & nuk i &hté hequr zotesia e punés dhe e veprimit
3
3
6

Vértetim q¢ nuk &shié shirytézues i ndihmave sociale
Pélgimi pér martesé para moshés madhore
Kérkesé per regjistrim (& meévonshém (& mijés

5.00€

7 | Pelqim pér pérfagésim né giykata pér fémijé lidhur me trashégimi, kontratave (€ 500€
|| ndryshmeeti,

8| Pelqim pér udhétim jasht€ vendit pér familje 5.00€

9| Pelqim per bartjen ¢ pasurisé 3.00€]

10| Pelgim pér dokumentet e udhetimit 3.00€]

11| Konstatimet (¢ ndryshme zyrtare 5.00€]

19.6 Nga bashképagesat pér shérbimet shéndetésore té ofruara sipas paragrafit 19.3, 19.4, 19.5 ¢
kesaj rregulloreje, lirohen t¢ giitha kategorité ¢ popullatés té parapara me nenin 61 t¢ ligjit pér
sheéndetési me numer Nr .04/L-125.

19.7 Cmimet pér sherbimet shndetésore t ofruara sipas paragrafit 19.3, 19.4 per shtetasit ¢ huzj
dhe bartes ¢ sigurimeve té huaja do té jen# pér pesé (5) heré mé t¢ larta sc sa pér banorét ¢
Kosovés.
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Neni 20

Me prezantimin e dokumentit té déshmise, anétarét e ngushté t& familjeve (¢ déshmoréve, invalidét
e luftés,veteranet, personat me aftési t¢ kufizuara, anétarét ¢ ngusht¢ (¢ viktimave (¢ lufi¢s dhe
personat qé realizojné ndihma sociale né Qendrén pér Pun¢ Sociale, kto kategori lirohen nga
pagesac (& gjitha shérbimeve Shéndetésore.

Neni21

DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA

N
Pjesa 9

Taksat vjetore komunale pér automietet ¢ regjistruara né territorin ¢ Komuns sé Hanit (&

Elezit

Taksa vetore:

21.1 [ Automijetet me peshé deri mé 3.5 ton 10.00 €
21.2 | Automjetet me peshé mbi 3,5 ton 20.00 €

Neni 22

Automjetet e intervencés, automjetet e Kryqit t¢ Kug, automjetet speciale & mbrojties shéndetésore,
automjet ¢ zjarrfikéseve, (& ndérmarrieve publike (automjetet pér transportimin e t¢ vdekurve,
mjetet motorike pér pastrimin e kanalizimeve dhe lumenjve, automjetet pér bartien ¢ mbeturinave,
mietet motorike pér transportimin e fekaleve, mietet motorike pér bartjen e kafshéve & ngordhura
elj.) dhe automietet ¢ shfrytézuesve t& administratés komunale, nuk i nénshtrohen pageses st kétyre
taksave.
Neni 23
Automjetet bujqésore nuk i nénshtrohen pagesés & taksave Komunale pér automjet.

Neni 24
DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

Pjesa 10: Taksat n¢ xehetari dhe bujqési

241 Taksal pér dnénien e pélqimit pér shirytézim t€ ujit pér ckonomi 5

[ familjare - o
242 | Taksat pér dhénien ¢ pelgimit pér shirytézim € ujit pér subjekte afariste 100.00 €
243 | Kompensimi pér shéndrim t€ tokes bujqésore dhe pyjore né toké |

ndértimore — pér m*

a) Klasa ¢ 1-4 kompensimi do t€ jeté 1.00€
b) Klasa ¢ 5-6 kompensimi do t€ jeté 075€
[5) Klasa ¢ 7-8 kompensimi do (& jeté 050€
244 Kérkesa pér vlerésimin e giendjes né teren
a) Per persona Fizik | 20€
b) Pér persona_Juridik 50€]|
245 | Sherbimet profesionale pér prerje (& pycve private

a) Dru zjarri pém m’ 1506
b) Dru zjarri mbi 7m’ 2.06
) Dru teknik m* 3.0€

(246 Taksa pér kullotje — bagéti pér njé vit
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[a) Gjedhe mbi mjé vit, pér copé - T20€
b) Vigat, pér copé 0.54€
5) Delet, pér copé 022€
d) ‘Qengjat, pér copé ) 0.12€
B Kuajt dhe gomarét, pér copé 120€
f) Derrat, pér copé 0.36 €
) Dosat 0.60€

[h)  [Rosat 0.02€ |

Neni 25 *

Invalidét dhe invalidét e luftés me invaliditet trupor mé tepér se 50% nuk i nénshtrohen pagesés s&
kétyre taksave.
Neni 26

Nearkesat vietore sipas akivendimeve do (¢ paguhen nét konton bankare t& Komunés, né gdo banke
komerciale sipas faturimit né afatin prej 30 ditésh nga dita e martjes s aktvendimit.

Neni 27
Gjobat lidhur me mos paragitjen e lindjes dhe vdekjes

1. Gdo preson fizik pergjegiés i cili nuk paraget lindjen e fémijes né territorin ¢ Komunés né afatin
prej tridhjete (30) ditésh nga data ¢ lindjes kryen kundervajtje (¢ lehté dhe nga Komuna i shaiptohet
‘gjobé né shume prej njézete euro (20 €).

2. Qdo person fizik pérgjegjes i cili nuk ¢ lajméron vdekjen e personit té regjistruar me vendbanim
né Komung brenda tridhjete (30) ditésh nga data e vdekjes se personit brenda Republikes s¢
Kosoves, apo brenda gjashtédhjeté (60) ditésh pér vdekjet e ndodhura jasht Republikes sé
Kosoves, kryen kundérvajtje té lehté dhe nga Komuna i shqiptohet gjobé n& shumé prej pesédhjete
euro (50 €).

Neni 28
Gjobat lidhur me vendbanimin dhe vendqéndrimin

1.Gdo person fizik q¢ ka vendbanim apo vendqgndrim né Komuné dhe i cili nuk i ndérmere
veprimet e parapara né ket paragraf, kryen kundervajtje té lehte dhe Komuna i shaipton gjobé né
shume prej tetédhjete (80 €):

2. nuk ¢ lajméron ndryshimin e vendbanimit dhe vendgéndrimit brenda territorit t& komunés,
brenda teté (8) ditésh nga ky ndryshim;

3. nuk ¢ lajméron largimin nga Republika ¢ Kosovés, me qellim t& qéndrimit pér mé shum se
gjashtédhjeté (60) dité; dhe

4. nuk ¢ lajméron kthimin né Republikén e Kosovés, me qgllim t¢ qéndrimit pér mé shumé se
giashtédhjeté (60) dité.

Neni 29
Gjobat lidhur me mos pagesén e taksés pér ushtrimin e veprimtarisé afariste

1. Cdo shoqeri tregtare q& vepron si biznes individual, i cili nuk e paguan taksén vjetore né emr &

ushtrimit t& veprimtarisé afariste brenda afatit t¢ pércaktuar me kété Rregullore, kryen kundérvajtie
e lehte dhe Komuna i shqipton giobé né shumé prej pesédhiete euro (50 €).
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2. Gdo shogri tregtare q¢ nuk vepron si biznes individual, i cili nuk ¢ paguan taken vietore né
emérté ushtrimit t& veprimtarisé afariste (& pércaktuar me kei@ Rregullore, kryen kundérvajtie (&
lehté dhe Komuna i shaipton gjobé né shumé prej pesédhiet euro (0 €).

Neni 30
Gjobat lidhur mos pagesén ¢ taksés komunale mbi mjetet motorike

1. Cdo person fizik i cili nuk e paguan taksen komunale per mjetin motorik brenda afatit t&
péreaktuar né kété Rregullore, kryen kundérvajtie té Iehté dhe Komuna i shqipton gjobé né shumé
prej njézet euro (20 €).

2. Cdo shogéri tregtare q& vepron si biznes individual, i cila nuk ¢ paguan taksén vietore pér metin
motorik brenda afatit t¢ percaktuar e kété Rregullore, kryen kundérvaitje té lehts dhe Komuna i
shqipton gjobe né shumé prej katérdhjeté (40 €) euro.

3. Gdo shoqri tregtare apo person tietér juridik i cili nuk vepron si biznes individual, q& nuk ¢
paguan taks¢n vjetore pér mjetin motorik brenda afatit (¢ pércaktuar né kété Rregullore, kryen
kundérvajtje t& lehté dhe Komuna i shipton gjobé né shumé prej nieqind euro (100 €).

Neni 31
Gjobat pér mos pagesén ¢ taksés komunale pér ndérhyrje n¢ infrastrukturé komunale dhe
taksés komunale pér rrénim ¢ objekteve pa leje

1. Cdo person i cili nuk ¢ paguan taksen komunale pér ndérhyrie né infrastrukturé komunale dhe
takses komunale pér rrénim t& objekicve pa leje sipas afatit té pércaktuar né kete Rregullore, kryen
kundérvajtje (¢ lehté dhe Komuna i shqipton gjobé si ne vij
L1 pér personin fizik - njéqind euro (100 €);

1.2, pér person fizik g ushtron biznes individual - dygind euro (200 €); dhe
1.3, pér personin juridik - treqind euro (300.€).

Neni 32
Gjobat lidhur me mos pagesén ¢ taksés komunale pér vendosjen ¢ panove reklamuese

1. Cdo shoqeri i cili nuk paguan takst komunale mbi vendosjen e panove reklamuese ¢ cila kalon
shumén prej njéqind euro (100 €) sipas afateve (& péreaktuar nga kjo Rregullore kryen
kundérvaitje te leht dhe Komuna i shqipon gjobé si né vijim:

Shoqerité tregtare (@ regjistruara si biznes individual - pesédhiete euro (50 €); dhe

1.2. Shoggrit¢ tregtare tiera - njeqind euro (100 €) euro:
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Neni 33
Gjobat lidhur me taksat komunale pér vendosjen e objekteve né hapésirat publike

1. Cdo person i cili nuk ¢ paguan taksen komunale pér vendosjen ¢ objekteve t& ndryshme né
hapésirén publike sipas dispozitave it késaj Rregullore, ¢ cila kalon shumén mbi njéqind curo
(1006), kryen kundérvajtie t¢ lehté dhe Komuna i shipten giobe si né vijim:

L1 Individét dhe shoqérité tregtare t¢ regjistruara si biznes individual - pesédhjeté euro (50 €);
1.2. Shogérité tregtare tjera - njéqind curo (100 €),

Neni 34
Pagesat ¢ gjobave dhe géshtjet tjera mandatore

1. Gjobat e pércakiuara me kété Rregullore paguhen brenda pesémbédhiete (15) ditéve nga datat ¢
shaiptimit t€ tyre, por jo me voné se néntédhjete (90) dité nga data e shqiptimit (@ tyre.

2. Né rast 1€ pagimit (€ gjobés sé shaiptuar me kété Rregullore brenda afatit tridhjeté (30) ditésh, i
dénuari lirohet nga pagimi pesédhjeté pérqind (50%) té shumés sé gjobés s shaiptuar.

3. Presoni ndaj te cilit shqiptohet gjoba sipas dispozitave t¢ késaj Rregullore ka t6 drejtén e ankesés,
sipas afateve dhe procedurave t& parapara né legjislacionin né fugi pér procedurén ¢ pérgjithshme
administrative.

4. Procedurat kundérvajtjes zhvillohen nga Komuna né pérputhie me legjislacionin ne fugi pér
Kundérvajtjet.

Neni 35
N@ rast se ndonjé dispozité e késaj rregullore &hté né kundérshtim me ndonjé dispozité @ Ligjit
apo 1¢ udhézimeve administrative (€ nivelit gendror qé i rregullojné kéto lémi, atéheré respcktohen
dispozitat ¢ Ligit, pérkatésisht Udhézimeve té nivelit Qendror.

Neni 36

Kjo rregullore hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokolit (& autoritetit mbikéqyrés
MPL-sé dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare té komunés e niéta do té zbatohet pér
vitin 2024, nése nuk paragiten propozime pér ndryshime e njéjta do (¢ vicjé edhe pér vitet vijuese.

Hani i Elezit
Data: 28.09.2023





